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GENÇLER VE ÇOCuKLARDA DiJiTAL
BAĞIMLILIK NASIL ENGELLENiR?SüLeymAN kOcAbAŞ 7’De

GÜNÜMÜZ BATI MEDENİYETİNİN 
ÇÖKÜŞÜ VE “YENİ BİR MEDENİYET 
TASAVVURU”NUN DİLE GETİRİLİŞİ

öğr. gör. HANDe OrtAy 6’DA

HİZBULLAH’IN 
İSRAİL’İ ROKETLERLE 

HEDEF ALMASI

nbirLeŞMiŞ Milletler (BM) 79. Genel Kuruluna katılmak ve çeşitli temaslardabulunmak üzere ABD’nin New York şehrine giden Cumhurbaşkanı Recep Tay-yip Erdoğan, Türk-Amerikan Ulusal Yönlendirme Komitesi’nin düzenlediğiprograma katıldı. Burada konuşan Erdoğan, “Türkiye terör belasıyla hem sa-hada hem masada en büyük mücadeleyi veren ülkelerin başında geliyor. FETÖve PKK başta olmak üzere terörle mücadelemize vereceğiniz destek çokönemlidir. Bunların oyunlarına gelmeyin” ifadelerini kullandı.
n israiL ile Lübnan arasındaki gerilime de değinen Erdoğan, şöyle devam etti:“Irkçılığın olduğu gibi İslam düşmanlığının da bir suç olarak tasnif edilmesi veyasal yaptırıma tabi tutulması gerektiğini savunuyoruz. Görevi barışı korumakolan kurumlar ahlaki çöküş içinde. Gazze’deki katliam bunu açık şekilde gös-termiştir. Küresel kurum ve kuruluşlar, Gazze’deki zulmü durduracak, İsrail’inkatliamını engelleyecek hiçbir etkili adım atmadı. İsrail soykırımı bölgesel ba-rışı da tehdit ediyor. Lübnan’a karşı gerçekleştiren son saldırılar ve İsrail’inson açıklamaları, savaşı bölgeye yayma çabalarının açık tezahürüdür.” / 6’Da

nÜMraniye’De motosik-
let hırsızlığı suçundan
yakalanan şüphelinin,
yaşanan arbede sıra-
sında silahla ateş etme-
si sonucu polis memu-
ru Şeyda yılmaz şehit olurken, biri
polis iki kişi de yaralandı. 19 yaşın-
daki zanlının çocuğa cinsel istismar
ve cinsel taciz de dahil olmak üzere
26 suç kaydı olduğu tespit edildi.
Şehit için istanbul emniyet Müdür-
lüğü’nde tören düzenlenirken zanlı
ise siyah çöp poşeti giydirilerek
Hayvan Durum izleme amirliği'ne
bağlı hayvan taşıma aracıyla birlik-
te adliyeye sevk edildi. / 6’Da

Orta Doğu büyük 
felaketin esiğindeSoykırımcı terör devleti İsrail, Lübnan’a en büyük çaplı hava saldırısını düzenledi. Evlerihedef alan ve burada yaşayanların derhal tahliye edilmesi gerektiğini bildiren İsrail ordu-sunun bombardımanlarında çocuk, kadın ve sağlık görevlileri dahil en az 274 kişi öldü.Sadırıların artması sonrası Birleşmiş Milletler Lübnan Özel Koordinatörü, acil bir toplantıdüzenleyerek, üye ülkelere bölgenin büyük bir felaketin eşiğinde olduğunu söyledi

HALKA UZAKLAŞIN UYARISI
n israiL ile Hizbullah arasında karşılıklı saldırılarşiddetlendi. Hizbullah’ın İsrail’i roketlerle vurma-sının ardından en geniş çaplı hava saldırılarınıbaşlattığını açıklayan İsrail ordusu, LübnanlılarıHizbullah hedeflerinden uzaklaşmaları konusun-da uyardı. İsrail askeri sözcüsü Daniel Hagari,yaptığı açıklamada, “Hizbullah tarafından silahdepolamak için kullanılanlar gibi askeri amaçlar-la kullanılan bina ve alanların içinde ve yanındabulunan Lübnan köylerindeki sivillere kendi gü-venlikleri için derhal tehlikeden uzaklaşmalarınıtavsiye ediyoruz” ifadelerini kullandı.

LÜBNAN’A GENİŞ ÇAPLI SALDIRI
n LÜbnan devlet haber ajansı NNA, düşman savaşuçaklarının yarım saat içinde 80’den fazla havasaldırısı düzenlediğini ve saldırıların Lübnan’ıngüneyindeki Nabatiyeh bölgesini hedef aldığınıduyurdu. Ayrıca Tyre bölgesine de saldırılar dü-zenlendiği bildirildi. Aynı zamanda bir İsrail ro-ketinin Lübnan’ın liman kenti Biblos’u vurduğu-nu da duyurdu. Lübnan Sağlık Bakanlığı, İsrail’inLübnan’ın güneyini hedef alan saldırılarında ara-larında çocuk, kadın ve sağlık görevlilerinin debulunduğu en az 274 kişinin öldüğünü ve1000’den fazla kişinin yaralandığını açıkladı.

LÜBNAN’DA DA EVLER HEDEFTE
n iŞGaLCi İsrail ordusu dün Lübnan’ın güney ve do-ğusundaki çeşitli bölgelere yaklaşık 300 hava sal-dırısı düzenledi. İsrail ordusu, Gazze’de olduğugibi Lübnan kasabalarında da Hizbullah’ın silahsakladığını iddia ettiği evlere yönelik hava saldırı-larının her an gerçekleşeceğini, buradaki sakinle-rin derhal tahliye edilmesi gerektiğini açıkladı.Adının açıklanmasını istemeyen bir Hizbullahkaynağı ise Bekaa Vadisi’ndeki saldırıların bölge-yi doğudan batıya hedef aldığını belirtti. İsrail’inhava saldırıları nedeniyle Tire’den binlerce kişi-nin Sidon’a doğru kaçtığı duyuruldu.

KASABA SAKİNLERİNE MESAJ
n saLDırıLar sürerken İsrail Savunma BakanıYoav Gallant, ABD Savunma Bakanı Lloyd Austinile ordunun Lübnan’da Hizbullah'a yönelik sonsaldırıları hakkında konuştuğunu duyurdu. BirReuters muhabirinin bildirdiğine göre de Lüb-nan’ın güneyinde yaşayanlar, ülkeye ait bir numa-radan, Hizbullah tarafından kullanılan herhangibir mevziden derhal 1000 metre uzaklaşmalarınıemreden telefonlar ve mesajlar aldı. Lübnan Te-lekom Operatörü Ogero Başkanı, dün 80 bindenfazla şüpheli ̇İsrail̇ çağrısı alındığını ve insanlarıntahliye edilmesinin istendiğini bildirdi. / 7’De

nHiZbuLLaH Genel Sekreter Yardımcısı Naim Kasım, İsrail’in Bey-rut’un güneyine düzenlediği saldırıda hayatını kaybeden Hizbul-lah’ın önde gelen komutanlarından İbrahim Akil için düzenle-nen cenaze töreninde yaptığı açıklamada, İsrail’e yönelik hazır-ladıkları planların İsrail’i dehşet içinde sonlandıracağı yönündetehditkar ifadeler kullandı. Lübnan Destek Cephesi’ne atıfta bu-lunan Kasım, Hizbullah’ın her türlü askeri ihtimale karşı hazırolduğunu vurguladı ve İsrail’i yok edeceklerini söyledi. / 7’De

Bölgesel bir 
savaşı tetikler
n israiL-LÜbnan sınırında yaşanan ça-

tışmaların şiddetlenmesiyle bölge-
deki gerilim tırmanıyor. bM Lübnan
Özel koordinatörü Jeanine Hennis-
Plasschaert, israil’in düzenlediği sal-
dırı ve Hizbullah komutanının öldü-
rülmesinin ardından bölgenin savaş
eşiğinde olduğunu belirtti. bM Gü-
venlik konseyi de Lübnan’da ileti-
şim cihazlarının patlatılmasının ar-
dından acil bir toplantı düzenleye-
rek üye ülkeleri bilgilendirdi. 

nbM yetkilileri, saldırıların bölgesel
bir savaşı tetikleyebileceği konusun-
da derin endişe duyduklarını ifade
etti. Cezayir bM Daimi Temsilcisi
amar bendjama ise ülkesinin Lüb-
nan'la tam dayanışma içinde oldu-
ğunu söyleyerek, ‘söz konusu saldı-
rılar savaş suçudur” dedi.

erdoğan
abD’de
konuştu İsrail soykırımı

bölgesel barış 
için tehdit Cumhurbaşkanı Erdoğan,uluslararası sistemin İsra-il’i durdurma konusundabaşarısız olduğu söyleye-rek, “Lübnan’a gerçekleşti-rilen son saldırılar, İsrail’insavaşı bölgeye yayma çaba-larının açık tezahürüdür”dedi. Erdoğan, resmi ziya-retleri kapsamında lider-lerle de bir araya geldi

ÜMRANİYE’DE SUÇ MAKİNESİ POLİSİ ŞEHİT ETTİ

İte it muamelesi
istanbul Ümraniye’de 26 suç kaydı olan zanlı polis memuru Şeyda

yılmaz’ı şehit etti, biri polis iki kişi de yaralandı. Zanlı, siyah çöp
poşeti giydirilerek hayvan taşıma aracıyla adliyeye sevk edildi

nbursa’Da eğitim uçağının Yenişehir Havaalanı apronkısmına düşmesi sonucu pilot Ünal Aster (61) ile EmirGülal Nalcı (42) yaşamını yitirdi. Kazanın iniş-kalkışçalışması sırasında meydana geldiği öğrenildi. FenixHavacılığa ait TC-UDI kuyruk numaralı eğitim uçağınınsol kanadının, 07 pistine acil iniş çalışması yaptığı sıra-da piste değdiği ve uçağın takla attığı belirtildi. / 6’Da

Bursa'da eğitim uçağı düştü

6 yaşındaki gelin skandalı
davasında karar açıklandı
n isTanbuL’Da 6 yaşındaki kız çocuğunun cinsel istisma-ra uğradığı iddialarına ilişkin 3 sanığın yargılandığı da-vada istinafın bozma kararının ardından yeniden kararverildi. Baba Yusuf Ziya Gümüşel 18 yıl 9 ay, Kadir İstek-li 36 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Firari sanık anne Fa-tıma Gümüşel’in dosyası ise bu davadan ayrılarak, hak-kında tutuklamaya yönelik yakalama kararı çıkarıldı.

Karanlıkta hiçbir
şey kalmayacak
nDiyarbakır’Da katledilen 8 yaşındakiNarin Güran cinayeti soruşturmasınailişkin son durumu Adalet Bakanı Yıl-maz Tunç açıkladı. Tespit edilen kame-ra görüntülerinin incelendiğini söyle-yen Bakan Tunç, “Karanlıkta hiç-bir şey kalmayacak. Katil ya dakatiller en ağır cezaya çarptırı-lacak” dedi. Öte yandan Narincinayeti soruşturmasındaAdli Tıp İhtisas Kurulu’nunincelemesi tamamlandı.Raporda diş izinin kimliktanısı için elverişli olma-dığı ifade edildi.

nTÜrkiye’nin birçok ilinde sağanak sel ve fırtına hayatı felç etti.AFAD’dan yapılan açıklamaya göre, 31 ilde 405 sel ve su baskını, 62heyelan, 204 mahsur kalma olayı yaşandı. Trabzon’da 2 gün önceselde kaybolan işitme engelli vatandaşın cansız bedeni bulundu.Kahramanmaraş’ta ise keçilerini otlatan bir kişi yıldırım çarpmasısonucu can verdi. Öte yandan AFAD, bugün için 2 ile turuncu, 5 ileise sarı kodlu sağanak uyarısı verildiğini duyurdu.

Birçok ili sağanak vurduBirçok ili sağanak vurduBirçok ili sağanak vurduBirçok ili sağanak vurduBirçok ili sağanak vurdu
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'İsrail'in 
dehşet içinde
sonu gelecek'
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‘Özseverlik’ teriminin, narsisizmi güzel 
bir şekilde özetlediğini dile getiren Psikiy
atrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, “Hep 
övgüyle beslenirler. Devamlı insanlar onu 
övsün isterler. Birisi eleştirdiği zaman 
onu düşman gibi görürler. Hayatlarına ve 
yaşam felsefelerine baktığımızda, sınırsız 
başarı, güç, zeka ve üstünlüğe sahip ol
makla birlikte, kendilerine hayran olun
masını arzulayan bir yapıları vardır.” dedi. 

 
Erkeklerde ve kadınlardaki narsisizmin 

tezahür şekillerinin farklı olduğunu ifade 
eden Prof. Dr. Tarhan, “Erkeklerde narsi
sizm, genellikle ekonomik güç ve fiziksel 
üstünlükle bağlantılıdır. Kadınlardaki nar
sisizm ise daha çok kendini sergilemeye 
yönelik bir eğilim gösterir. Kadın, kendini 
sergileyerek, dış görünümüyle ilgi çekip 
başkalarından aldığı övgülerle narsistik 
tatmin sağlar.” dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü, 

Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat Tarhan, nar
sistik kişilik bozukluğu konusunu ele aldı. 

 
‘Özseverlik’ terimi, narsisizmi güzel bir 

şekilde özetler 
 
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, narsistik kişilik 

bozukluğunu tanımlamadan önce narsi
sizm kavramını doğru anlamak gerek
tiğini, mitolojiye göre, Narsisizmin, çok 
yakışıklı bir genç olan Narcissus'tan 
geldiğini ifade ederek, “Kendini o kadar 
beğenmiştir ki, diğer tüm genç kızlar ona 
hayran kalırken, o kimseyi beğenmez ve 
kendini üstün görür. Bir gün su kenarında 
kendi yansımasına bakar, saatlerce ken
dini seyreder ve sonunda bu hayranlık 
yüzünden suya düşerek ölür. Ölümünden 
sonra ise o yerde nergis çiçeği çıkar. Bu 
mitolojik hikayeden esinlenerek 19. 
yüzyılın başlarında narsisizm terimi 
psikoloji literatürüne girmiştir. Narsisizm, 
kişinin kendine aşırı hayran olması, ken
dini diğer insanlardan üstün görmesi ve 
büyüklenme duygularını barındırması 
olarak tanımlanır. ‘Özseverlik’ terimi, nar
sisizmi güzel bir şekilde özetler; kendini 
sevmek ve beğenmek anlamında. Ancak 
narsistik kişilerde bu kendini sevmenin 
ötesinde, diğer insanlara göre üstün, özel 
ve önemli olma duygusu da vardır. Ayrıca, 
bu kişilerde empati yoksunluğu da 
yaygındır; başkalarının duygularını ve 
haklarını anlayıp onlara saygı göstereme
zler.” dedi. 

 
Kendi yetenek ve başarılarını abartırlar, 

dünyanın merkezindeymiş gibi yaşarlar… 
 
“Narsistik kişilik bozukluğu olan kişiler, 

sanki dünyanın merkezi kendileriymiş 
gibi bir hayal dünyasında yaşarlar. Hem 
hayallerinde hem de davranışlarında bu 
tutumları sürekli olarak kendini gösterir.” 
diyen Prof. Dr. Tarhan, bu kişilerin kendi 
başarılarını ve yeteneklerini abartma 
eğiliminde olduklarını ve bir narsistik 
kişinin konuyu sürekli olarak kendi 
başarılarına ve yeteneklerine getireceğini, 
bunu orantısız bir şekilde abartarak ve 
birkaç kat daha büyüterek anlatacağını 
söyledi. 

 
Övgüyle beslenirler… 
 
Prof. Dr. Tarhan, “Hep övgüyle beslenir

ler. Devamlı insanlar onu övsün isterler. 
Birisi eleştirdiği zaman onu düşman gibi 
görürler. Hayatlarına ve yaşam felsefeler
ine baktığımızda, sınırsız başarı, güç, zeka 
ve üstünlüğe sahip olmakla birlikte, 
kendilerine hayran olunmasını arzulayan 
bir yapıları vardır. Dış görünüşe büyük 
önem verdikleri için herkesin onlara 
hayran olmasını isterler. Örneğin, hiç 
kimsede olmayan bir tablo ya da büyük 
paralar yatırarak yalnızca kendilerinde 
bulunan nadir çiçekleri satın alırlar. Yani, 
yalnızca kendisinde olan bir şeyle par
makla gösterilmekten büyük haz alır ve 
bundan keyif duyarlar.” diye konuştu. 

 
Ego tatmini varsa ‘Liderlik hastalığı’ da 

var! 
 
Kendi kendilerine hayranlık duyan bu 

kişilerin duyguyla ve alkışla beslendik
lerini de kaydeden Prof. Dr. Tarhan, şöyle 
devam etti: 

 
“Kendilerini özel ve eşi benzeri bulun

maz gördükleri için üstün olduklarını 
düşünür ve hep ön planda olmak isterler. 
Lider olmak, öne çıkmak ve alkışlanmak 
onlar için önemlidir. Eğer bir kişi liderliği 
kendi egosunu tatmin etmek için yapıy
orsa, bu bir tür ‘liderlik hastalığı’ olarak 
adlandırılabilir. Ancak liderlik, kişinin 
kendisini aşan bir hedef veya ideal için 
yapılıyorsa, bu narsistik olmayan bir lid
erliktir. Narsistik liderlik, bir kişinin yö
netici olmayı sadece kendi egosunu 
tatmin etmek için istediğinde ortaya 
çıkar; bu kişi, yüksek bir ideal ya da ku
rumsal bir hedef için değil, benmerkezci 
duygularını tatmin etmek için liderliği 
arzuluyorsa narsistlik yönü ön plana 
çıkar. Ayrıca, bu kişiler beğenilme 
arzusuyla hak duygusunu kendilerine 
yönelik olarak şekillendirirler ve kayır
macılık yaparlar. Nepotizm olarak bilinen 
bu durum, onlara hizmet edenlere tüm 
imkanları sunma eğilimiyle ortaya çıkar, 
ancak kendilerine itaat etmeyenleri düş
man olarak görme eğilimindedirler.” şek
linde konuştu. 

 
Kendilerine itaat etmeyenleri aşağıla

yarak gücüyle yok etmeye çalışırlar! 
 
Narsistik kişilerin, sevdikleri ve kendi

lerine itaat eden kişilere her şeyi verdik
lerini de anlatan Prof. Dr. Tarhan, şöyle 
devam etti: 

 
“Hatta bu kişilere menfaat olmadan bile 

ellerindeki imkanları sunarlar. Kendi 
çıkarları için başkalarını mükemmel bir 
şekilde manipüle ederler. Her masada 
farklı konuşur, şartlar değiştiğinde hemen 
fikir değiştirirler. Gücü elinde tutabilmek 
için zekayı, güzelliği, imkanları ve sevgiyi 
kullanır, gerektiğinde mütevazı ya da 
samimi bir rol bile oynayabilirler. 
Samimiyet rolünü ustalıkla oynarlar ve 
beden dilini etkileyici bir şekilde kulla
narak insanları manipüle ederler. Bu 
davranışları gözlemlediğinizde, son 
derece değişken olduklarını fark eder
siniz. Narsistik özellikleri olan kişiler in
sanları kısa vadede etkiler, ancak orta ve 
uzun vadede güven kaybeder ve toplum 
tarafından dışlanırlar. Bu kişiler empati
den yoksundur, başkalarının duygularını 
ve ihtiyaçlarını anlayamazlar, acı çeken in
sanlara karşı duyarsızdırlar. Özür diledik
lerinde bile bu genellikle samimi bir özür 
değil, bir rolün parçasıdır. Hedeflerine 
ulaşmak için her türlü rolü oynarlar ve 
oldukça kıskançtırlar. Ya başkalarını 
kıskanırlar ya da herkesin onları 
kıskandığını düşünürler. Ayrıca, kendiler
ine itaat etmeyenlere karşı büyük bir 
saygısızlık gösterir, onları aşağılayarak 
gücüyle yok etmeye çalışırlar.” 

 
Narsistik kişilik ile narsistik 

davranışları birbirine karıştırmamak 
gerekir 

 
Bu özellikler nedeniyle, birçok psikoloji 

ekolü bu durumu ‘patolojik narsisizm’ 
olarak tanımladığını kaydeden Prof. Dr. 
Tarhan, “Çağdaş psikanalizin temsilci
lerinden Otto Kernberg, patolojik ve ol
gunlaşmamış narsisizm olarak 
adlandırırken, ünlü psikologlardan Heinz 
Kohut ise bu kişileri ‘trajik insan’ olarak 
tanımlar. Trajik, felaket ya da habis insan
lar olarak görülen bu kişiler, tıpkı bir 
kanser hücresi gibi hareket ederler. 
Kanser hücresi, habis bir hücredir; kendi 
çıkarı için tüm dokuları yok ederek büyür. 
Aynı şekilde, bu tarz insanlar da ailede ya 
da çevrelerinde güç sahibi olduklarında, 
etraflarındaki herkesi kontrol altına alır 
ve köleleştirirler. Ekonomik gücü el
lerinde bulundurduklarında, aile üyeleri 
onlara itaat eder, ancak çocuklar bu 

kişilere karşı derin bir düşmanlık 
besleyebilirler. Bu, babaya ya da anneye 
karşı bir isyana, evden kaçmaya, madde 
kullanımına ya da suç işlemeye kadar 
varabilir. Genellikle kibirli olarak bilinen 
bu tipler, halk arasında da narsistik kişiler 
olarak tanınır. Ancak narsistik kişilik ile 
narsistik davranışları birbirine karıştır
mamak gerekir. Hepimiz zaman zaman 
hayatımızın bir döneminde narsistik 
davranışlar sergileyebiliriz. Ancak önemli 
olan, bir dostun samimi eleştirisiyle bu 
davranışların farkına varıp onları 
değiştirebilmektir.” diye konuştu. 

 
Narsisizm duygusu temel bir dürtü 

olarak çocukta doğuştan bulunuyor 
 
Narsisizm duygusunun, temel bir dürtü 

olarak çocukta doğuştan bulunduğunu ve 
doğal bir duygu olarak kabul edildiğini 
dile getiren Prof. Dr. Tarhan, “Çocuk, ken
dini dünyanın merkezi olarak görür ve 
sevgi yatırımını kendi egosuna, yani 
kendilik duygusuna yapar. Ancak çocuk 
büyüdükçe, sevgi yatırımını önce anne
sine, babasına, kardeşlerine, sonra oyun
caklarına, çevresine ve okuluna yapmaya 
başlar. Daha da büyüdükçe kimliğine, 
ülkesine, vatanına ve en nihayetinde 
yaratılışa, insanlığa ve yaratıcıya karşı 
sevgi yatırımında bulunur. Bu şekilde, kişi 
olgunlaştıkça sevgi yatırımı genişler ve ol
gunlaşmış bir birey haline gelir.” dedi. 

 
Narsistik kişilik bozukluğu, bazen 

‘psikolojik ölüm’ olarak adlandırılıyor 
 
Freud’un, şizofreniyi "sekonder narsi

sizm" olarak adlandırdığını ifade eden 
Prof. Dr. Tarhan, “Sekonder narsisizmde, 
kişi narsistik yatırımını tekrar kendine 
yapar. Şizofreniden sonra birey, kendi 
dünyasında izole bir şekilde yaşamaya 
başlar. Kendi içinde savaşlar çıkarır, yağ
murlar yağdırır ve dış dünyaya ilgisiz hale 
gelir. Ayrı bir gerçeklik içinde yaşayan bu 
kişi, sadece böyle bir psikotik savunma 
mekanizması ile ayakta kalabilir. Aksi 
halde ruhsal olarak tamamen parçalanma 
tehlikesiyle karşı karşıya kalır. Bu yüzden 
narsistik kişilik bozukluğu, bazen 
‘psikolojik ölüm’ olarak adlandırılır. Kişi, 
psikolojik olarak insanlıktan uzaklaşmış, 
adeta ruhsal olarak ölmüş kabul edilir. 
Eğer bu tür kişilere toplum sınır koy
mazsa, ‘hayır’ demezse, bu kişiler sahip 
oldukları güç ve imkanla, aile ve şirketleri 
parçalayabilirler. Narsistik bireyler, 
boşanmaların en büyük sebeplerinden 
biri olarak karşımıza çıkar. Bu durum 
hem erkekler hem de kadınlar için geçer
lidir. Örneğin, erkeklerin narsisizmi, 
ekonomik güçlerini kullanarak karşı 
tarafı ezme şeklinde kendini gösterir. 
Kadınlardaki narsisizm ise genellikle 
fiziksel görünümlerine yapılan narsistik 
yatırımla ortaya çıkar. Kadınlar, fiziksel 
görünümlerine aşırı önem verip baştan 
çıkarıcı kıyafetlerle dikkat çekebilir. Bu, 
cinsel narsisizmin bir türüdür. Libidosu 
bedenine yöneliktir ve örneğin, vücud
unda bir sivilce çıktığında büyük bir de
presyona girebilir.” şeklinde konuştu. 

 
Erkeklerde ve kadınlardaki narsisizmin 

tezahür şekilleri farklı… 
 
Erkeklerde ve kadınlardaki narsisizmin 

tezahür şekillerinin farklı olduğunu ifade 
eden Prof. Dr. Tarhan, “Erkeklerde narsi
sizm, genellikle ekonomik güç ve fiziksel 
üstünlükle bağlantılıdır. Tarih boyunca 
erkekler, sahip oldukları bu güçleri kulla
narak narsisizmin bir sonucu olarak 
kadına karşı şiddeti artırmış ve aile içi 
problemlere sebebiyet vermişlerdir. 
Kadınlardaki narsisizm ise daha çok ken
dini sergilemeye yönelik bir eğilim gös
terir. Kadın, kendini sergileyerek, dış 
görünümüyle ilgi çekip başkalarından 
aldığı övgülerle narsistik tatmin sağlar. 
Erkek ise güç gösterisi yaparak, bağırıp 
çağırarak bu tatmini elde eder. Her iki du
rumda da narsistik tatmin söz konusudur. 
Kadın kendini sergiledikçe, erkek ise 

gücünü kullandıkça narsisizm tatmin 
edilir. Bu iki farklı ifade biçimi, narsi
sizmin abartılı formlarını ortaya koyar. 
Hepimizde belli bir dereceye kadar nar
sistik eğilimler olabilir, ancak bu eğilim
leri sürekli kontrol altında tutmamız 
gerekir. Kontrol edemediğimiz ve abartıya 
kaçtığımız zaman narsisizm kendini gös
terir. Narsisizm, bir nevi nükleer enerji 
gibidir; doğru şekilde kontrol edildiğinde 
yaşam enerjisi sağlar, ancak kontrol 
edilmediğinde patlayarak ilişkileri bozar 
ve kişiyi yalnızlığa iter. Bu nedenle narsi
sizm, yok edilemez bir enerjidir, fakat 
yönetilmesi gerekir.” dedi. 

 
Narsisizm benlik bilincinden kay

naklanıyor 
 
İnsanın narsisizminin, benlik bilincin

den kaynaklandığına işaret eden Prof. Dr. 
Tarhan, “İnsanı diğer canlılardan ayıran 
en önemli özelliklerden biri, benlik bil
incine sahip olmasıdır. Örneğin, bir ke
dide, köpekte ya da maymunda ‘Ben 
kimim?’, ‘Niçin varım?’, ‘Diğer canlılardan 
farkım nedir?’ gibi sorular soran bir bilinç 
yoktur. Medeniyet kurma, sosyal ilişkiler 
oluşturma, sanat, edebiyat, müzik, felsefe 
ve din yaratma gibi faaliyetler yalnızca in
sana özgüdür. İnsanın psikolojik 
ihtiyaçları sonsuzdur, ancak gücü sınır
lıdır. İhtiyaçlarının sonsuz, gücünün ise 
sınırlı olması, insanı bu sınırlı gücünü 
abartarak ihtiyaçlarına ulaşma çabasına 
itebilir.” diye konuştu. 

 
“Hepimizin narsistik ihtiyaçları vardır. 

Burada önemli olan, bu ihtiyaçların nasıl 
karşılandığıdır” 

 
Narsisizmin teorilerinden birinin, 

kişinin narsistik ihtiyaçlarını karşılama 
biçimiyle ilgili olduğunu kaydeden Prof. 
Dr. Tarhan, “Hepimizin narsistik 
ihtiyaçları vardır. Burada önemli olan, bu 
ihtiyaçların nasıl karşılandığıdır. Narsistik 
ihtiyaçlar, bir kişinin kendini değerli ve 
önemli hissetmesi, kendine saygı duy
ması, toplumda iyi bir konuma sahip ol
ması, evrendeki yerini doğru anlaması ve 
kabullenmesiyle ilişkilidir. Ancak benlik 
algısı ile benlik değeri farklı şeylerdir. 
Eğer bir kişinin benlik algısı aşırı yük
sekse, yani kendini üstün ve önemli 
görüyorsa, fakat benlik değeri düşükse, 
bu iki durum arasındaki fark, yani ‘narsis
tik makas’ açılır. Bu durumda kişi kendini 
olduğundan daha büyük görmeye başlar 
ve narsistik bir kişilik yapısına bürünür. 
Öte yandan, kişi kendini artılarıyla ve ek
sileriyle olduğu gibi görebiliyor, öz eleştiri 
yapabiliyor, içsel sorgulama ve keşif yol
culuğuna çıkabiliyorsa, bu durumda nar
sisizmini kontrol edebiliyor demektir ve 
bu kişi narsist olmaz.” dedi. 

 
Narsistik ihtiyaçlarımızı doğru şekilde 

yönetmemiz gerekiyor 
 
İçimizdeki ilkel ve vahşi duygularımızı, 

narsistik ihtiyaçlarımızı doğru şekilde 
yönetmemiz gerektiğini dile getiren Prof. 
Dr. Tarhan, şöyle devam etti: 

 
“Bu ihtiyaçları sahte alkışlarla ya da 

yanıltıcı yollarla değil, emek vererek, 
çalışarak ve elimizdeki imkanları en iyi 

şekilde kullanarak karşılamalıyız. Narsis
tik ihtiyaçlar doğaldır, ancak bu süreçte 
kendine güvenle, kendini beğenme 
arasındaki farkı bilmek önemlidir. Ken
dini beğenmek (özbeğeni), narsisizmdir; 
kusurları yok saymak, kendini abartılı 
şekilde övmektir. Oysa özgüven, kişinin 
hem olumlu hem de olumsuz yönlerini 
görebilmesi, olumsuz yanlarını düzeltm
eye çalışırken olumlu yönlerine odakla
narak bir hayat felsefesi 
oluşturabilmesidir. Bunu yapabilen bir 
insan, narsisizmini yönetebiliyor demek
tir. Narsisizm, içimizdeki vahşi bir at 
gibidir. Bu vahşi atı terbiye edebilirsek 
bizi hedefimize götürür. Ancak terbiye 
edemezsek, vahşi at kontrolü ele alır ve 
bizi istediği yere sürükler. Bu nedenle, 
içimizdeki narsistik enerjiye ‘ben pa
tronum’ diyebilmek, kendi ben bilincimizi 
bu enerjiyi yönetmek için kullanmamız 
gerekir. İlginçtir ki, ‘siyaset’ kelimesi 
‘seyis’ kökünden gelir. Seyis, vahşi bir atı 
terbiye eden kişidir. Siyaset de ister 
ekonomik ister sosyal olsun, kişinin ken
dini yönetme becerisini ifade eder. 
Örneğin, bir babanın ailesini yönetmesi 
de bir politikadır; aileyle, şirketle ya da 
sosyal hayatla ilgili bir strateji üretmeyi 
içerir. İnsan, bu inisiyatifi doğru kulla
narak hedeflerine ulaşır.” 

 
Bir kişi yalana başvuruyorsa, bu kişi 

kötücül bir narsisttir 
 
“Bir kişinin narsistik yönlerini en iyi 

eğiten şey, hedeflerinin olmasıdır.” diyen 
Prof. Dr. Tarhan, “Ego ideali dediğimiz bu 
hedeflere ulaşırken, iyicil yolları seçmek, 
kötücül yolları ise reddetmek önemlidir. 
Mesela, bir kişi yalana başvuruyorsa, bu 
kişi kötücül bir narsisttir. Ancak yalanı ve 
kötülüğü elinin tersiyle itebiliyorsa, bu 
kişi narsistik eğilimlerini kontrol ede
biliyor demektir.” diye konuştu. 

 
İçimizdeki ilkel ve vahşi duyguları 

yönetme becerisi, dayanıklılık, sosyal ve 
duygusal becerilerin geliştirilmesinin 
önemli olduğunu belirten Prof. Dr. 
Tarhan, “Ancak günümüzde kapitalist sis
tem, narsisizmi besliyor. Narsistik 
bireyler, kendilerini çırpınarak ve parçala
yarak çalışır, üretir ve ekonomiye katkıda 
bulunur. Küresel sistem tüketimi yüceltir 
ve sorumsuz, sınırsız bir üretim ve tüke
time dayanır.” dedi. 

 
Batı dünyasında narsisizm üzerine 

yapılan sorgulamaların arttığını ve 
okullarda mindfulness gibi dersler ver
ilmeye başlandığını da anlatan Prof. Dr. 
Tarhan, “Narsisizmi düzeltmek için eğitim 
sürecine ilkokuldan başlamak önemlidir. 
Çocuklara bencillikten ziyade kendini 
eğitme ve özdisiplin öğretilmelidir. 
Gençler, ilk zaferlerini kendilerine karşı 
kazanmalı ve kendilerini eğitme 
konusunda başarılı olmalıdır.” şeklinde 
sözlerini tamamladı.

Erkek ve kadın narsisizmi farklı yaşıyor… 

İşlenmiş gıda tüketimi çocuklarda tansiyon 
kalp ve bağırsak hastalığı riskini artırıyor 

Ankara Bilkent Şehir Hastanesi Çocuk Gastroen
teroloji, Hepatoloji ve Beslenme Uzmanı Prof. Dr. 
Şamil Hızlı, sağlıklı beslenme çantası oluşturul
masına ilişkin AA muhabirine açıklamalarda bu
lundu.Ailelerin okul çağındaki çocuklarının 
kullanacağı beslenme çantası seçiminde, zehirli 
madde aktarımı yapmayan ürünleri tercih etmeleri 
gerektiğini, renkli beslenme çantalarının bazılarının 
çocukların sağlığını tehdit ettiğini anlatan Hızlı, şöyle 
konuştu:"Mümkün olduğunca doğal renkleri içeren, 
parlak renkler içermeyen ürünler daha sağlıklı 
oluyor. Okul çantasının sağlıklı ve hijyenik olmasın 
yanında bir de toksik (zehirli etkili madde) boyaları 
içermemesi gerekiyor. Parlak renkli okul beslenme 
çantalarının daha çok kanserojen madde içerdiğine 
dair bilgiler var. O açıdan ailelere mutlaka daha çok, 
sade renkleri ve sağlıklı, kaliteli ürünleri tercih et

melerini öneririz." 
"Koruyucu madde içermeyen gıdaları tercih et

meliler" 
Hızlı, beslenme çantasındaki yiyeceklerin özellikle 

513 yaş grubu arasındaki çocuklara önemli bir 
beslenme desteği sağladığına işaret ederek, çantaya 
doğal, kolay ulaşılabilir ve elle yenilebilir ürünlerin 
konulmasının önemini vurguladı. Hızlı, sözlerini 
şöyle sürdürdü:"İşlenmiş gıdaları çok tercih et
memeleri gerekiyor. 'İçerik olarak ne koyalım' 
denirse özellikle protein grubu noktasında destekle
mek için et çok tercih edilen bir ürün değil, koku ya
pabiliyor. Ama kıymalı börekler olabilir. Özellikle tahıl 
seçiminde kara buğday veya doğal buğday tercihimiz 
olacak şekilde daha çok kahverengi ekmek diye ifade 
edeceğimiz ürünler ve bunlarla yapılmış sandviçler 
olabilir. Mümkün olduğunca koruyucu madde içer

meyen gıdaları tercih etmeliler. İçecek olarak süt, 
kefir, ayran tercih edilebilir. 

Meyveler ve sebzeler çocuğun kolay ulaşabileceği, 
elle yiyebilecek şekilde bölünmüş, parçalanmış 
olarak konulmalı. Çünkü okulda çocuğun hem tenef
füs süreleri kısa hem de ürünleri parçalamak için 
bıçak kullanmaları gerekiyor. Çocukların direkt ka
pağı açtıkları zaman eliyle alıp yiyebileceği ürünler 
olmalı." 

"Evde hazırlanmış kekler, krakerler olabilir" 
Raf ömrünün uzatılması için koruyucu etken mad

deler kullanılarak üretilen işlenmiş gıdalardan 
kaçınılması gerektiğine dikkati çeken Hızlı, işlenmiş 
gıdaların çocukların sindirim sistemine zarar 
verdiğini aktardı. 

Hızlı, çocukların sağlığı için paketli ürünler yerine 
organik besinlerin tercih edilmesi gerektiğini be

lirterek, şunları kaydetti: 
"Annelerin bazen zamanları yeterli olmuyor. Mar

ketten aldıkları ileri derecede koruyucu madde 
içeren hazır kekler ve fast food gibi hazır ürünleri 
beslenme çantasına koyuyorlar. Bu sağlık demek 
değil. Çocuğun her türlü şekilde bir şey yemesi, 
sağlıklı olacağı anlamına gelmiyor. Bu ürünleri tercih 
etmemeliler. Mümkün olduğunca evde hazırlanmış 
kekler, krakerler olabilir. 

Çocuklarda, ileri derecede işlenmiş gıda kullanımı 
durumunda kalp, tansiyon ve bağırsak hastalıklarının 
ortaya çıkması mümkün. Bu riski göze almamak 
adına annelerin bu ürünleri tercih etmemesini 
tavsiye ederiz. Çocuklarımızın hem kaliteli 
büyümeleri hem de kaliteli beslenmeleri, 
gelişmelerinin doğru olması için bunlar çok önem
lidir."
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Irak’In kuzeyindeki Pençe-Ki-lit Operasyonu bölgesinde şehitolan Piyade Sözleşmeli Er MaşallahAbakay’ın yakınlarının içinde bu-lunduğu aracın şarampole devril-mesi sonucu meydana gelen kaza-da ölü sayısı 2’ye yükseldi.Alınan bilgilere göre, şehit Piya-de Sözleşmeli Er Maşallah Aba-kay’ın cenaze törenine katılmakiçin Batman’dan Muş'a gelen yakın-larının içinde bulunduğu 21 BF066 plakalı pikap, Şenyayla bölge-sinde kontrolden çıkarak şarampo-le yuvarlandı. Çevredekilerin 112Acil Çağrı Merkezini araması üzeri-ne bölgeye sağlık ve jandarmaekipleri sevk edildi. İsmi öğrenile-meyen sürücünün direksiyon haki-miyetini kaybetmesi sonucu 70metre yükseklikten şarampole dev-rilen araçtaki Zümrüt Atış olay ye-rinde hayatını kaybederken, yara-lanan 5 kişi hastaneye kaldırıldı.Muş Devlet Hastanesine kaldırılanyaralılardan Pihan Atış da yapılantüm müdahalelere rağmen kurtarı-lamadı. Atış’ın hayatını kaybetmesiile kazada ölü sayısı 2’ye yükseldi.

Muş’ta meydana
gelen kazada 
ölü sayısı 2’ye

yükseldi

Erzurum’da meydana gelentrafik kazasında 2 kişi hayatını kay-betti, 1 kişi de yaralandı. Kazadahayatını kaybeden çiftin kızlarınıüniversite kaydı için kente getir-dikleri öğrenildi.Edinilen bilgiye göre, MustafaAnataca yönetimindeki 67 ADN523 plakalı otomobil, Erzurum ilmerkezine 35 kilometre uzaklıktabulunan Çiğdemli Mahallesi yakın-larında sürücünün direksiyon haki-miyetini kaybetmesi sonucu aydın-latma direğine çarparak sulama ka-nalına uçtu. Kazada sürücü MustafaAnataca ve eşi Birsen Anataca araçiçerisinde hayatını kaybederken,suya savrulan kızları Dilay Anatacaaraçtan 100 metre uzağa sürüklen-dikten sonra kendi imkanları ilesudan çıkarak yol kenarına geldi.Yaralı genç kız sağlık ekiplerincetedavi altına alınırken, anne ve ba-banın cesedi AFAD ekiplerincearaçla birlikte kanaldan çıkarıldı.Zonguldak'ın K. Ereğli ilçesindeyaşayan Mustafa ve Birsen Anatacaçiftinin Erzurum Atatürk Üniversi-tesini kazanan kızlarını kayıt içinotomobille Erzurum’a getirdikleriöğrenildi.

erzurum’da 
otomobil su 

kanalına uçtu: 
2 ölü, 1 yaralı

İstanBul'un Şişli ilçesindealacak-verecek meselesi yüzündençıkan silahlı kavgada 3 kişi yaralan-dı. Olay, Şişli ilçesi Abide-i HürriyetCaddesi'nde saat 15.10 sıralarındameydana geldi. Edinilen bilgiyegöre, T.M. (54), B.K. (53) ve B.K.(28) isimli şahıslar, silahla vurula-rak yaralandı. Şüpheliler olay ye-rinden kaçarken, ihbar üzerineolay yerine polis ve sağlık ekiplerisevk edildi. Hastaneye kaldırılanyaralıların hayati tehlikelerinin ol-madığı öğrenilirken, polis ekipleriolay yerinde 1 adet pompalı tüfekele geçirdi. Yapılan araştırmalardaolayın alacak-verecek meselesin-den kaynaklandığı, şüphelilerinkavga ettikleri şahıslara silahlaateş ederek kaçtıkları belirlendi.Polis, şüphelilerin yakalanması içinçalışma başlattı.

şişli’de alacak-
verecek kavgası: 

3 yaralı

Edirne'de babasını tabancaylaöldürdükten sonra banyodabaltayla cesedini parçalara bö-lüp ormanlık alanda yakan vedaha sonra dere kenarına atanşahsın arama çalışmalarınakatıldığı ortaya çıktı.

BABAsını KAtledip ArAMA 
ÇAlışMAlArınA KAtılMış

Kayalıklardan düşen şahsı kurtarmak için ekipler zamanla yarıştı
antalya’da dengesinikaybederek kayalıklardan dü-şen şahsı hayatta tutmak içinpolis, sağlık ekipleri, cankur-taran ve vatandaşlar zamanlayarıştı.Olay, saat 17.00 sıralarındaMuratpaşa ilçesi Kaleiçi Mer-merli Plajı’nda meydana gel-di. Edinilen bilgiye göre, yak-laşık 5 metrelik kayalıklarınüzerinden suya atlamak iste-yen Hüsamettin Ç. (51), den-gesini kaybederek kontrolsüzbir şekilde denize düştü. Ola-yı gören vatandaşlar ve gö-revli cankurtaran tarafındansudan çıkartılan şahsın düş-me esnasında kafasını kaya-lıklara çarptığı görüldü. Ağ-zından köpükler çıkan ve bi-linci kapalı şekilde sudan çı-kartılan şahsa ilk müdahalegörevli cankurtaran ve işlet-

me çalışanları tarafından ya-pıldı.
Hayatta tutmak için

zamanla yarıştılarİhbar üzerine olay yerinegelen 112 Acil Sağlık ekibiolay yerine ulaşmakta güçlükyaşayınca Deniz Polisi ve Sa-hil Güvenlikten yardım isten-di. Ancak şahsın bulunduğuyerin kayalık ve sığ olması ne-deniyle ekipler bölgeye yakla-şamadı. Hüsamettin Ç.'yi ha-yatta tutmak için görevlilerbir yarış içerisine girdi. Çalı-şanlar ve vatandaşların yardı-mıyla sedyeyle merdivenler-den yukarıya çıkartılan Hüsa-mettin Ç.’ye olay yerine koşa-rak gelen sağlık ekipleri tara-fından müdahale edildi. Duru-munun ağır olduğu öğrenilenHüsamettin Ç., ambulanslahastaneye kaldırıldı.
Mardin’de aileler

arasında 2 gün 
süren kavgada 
7 kişi yaralandı

mardİn’İn Mazıdağı ilçesinebağlı Karataş köyünde iki ailearasında çıkan kavga iki gün sür-dü. Kavgada 7 kişi yaralandı.Olay, dün Mazıdağı ilçesinebağlı Karataş köyünde yaşandı.Edinilen bilgilere göre, iki ailearasında bilinmeyen bir nedenleçıkan tartışma taşlı, sopalı kavga-ya dönüştü. İhbar üzerine olayyerine çok sayıda jandarma vesağlık ekibi sevk edildi. Olay yeri-ne gelen jandarma ekipleri, kav-gaya müdahale ederek taraflarıayırdı. Bugün Mazıdağı ilçe mer-kezinde yolda karşılaşan iki aile-nin bireyleri tekrar birbirlerinegirdi. İhbar üzerine bu kez olayyerine polis ekipleri sevk edildi.İki gün devam eden kavgada 7kişi yaralandı.
amasya’da iki otomobilinkafa kafaya çarpıştığı kazada 2kardeş hayatını kaybetti.Edinilen bilgiye göre, AbdullahŞahin yönetimindeki 05 BE 552plakalı Toros marka otomobil,Amasya–Çorum karayolu Doğan-tepe köyü mevkiinde karşı yön-den gelen Hasan Hüseyin Yıldız’ınkullandığı 34 FBE 474 plakalıBMW marka otomobille kafa kafa-ya çarpıştı. Kaza sonrası olay ye-rine polis, itfaiye, sağlık, AFAD vejandarma ekipleri sevk edildi.

Feci kazada Abdullah Şahin (35)ve kardeşi Dündar Şahin (33)olay yerinde hayatını kaybeder-ken, diğer otomobilin sürücüsüHasan Hüseyin Yıldız (27) ise ya-ralı olarak hastaneye kaldırıldı.Şahin kardeşlerin Çavuş köyünde-ki kazayı duyan yakınları olay ye-rine geldi. Feryatları yürek bur-kan iki kardeşin anne ve babasıile kız kardeşleri cenazeleri gör-mek istedi. Kardeşlerin ailesinigörevliler ile yakınları tutarak te-selli etmeye çalıştı.

Araçta sıkışan cenazeler, yapı-lan incelemenin ardından cenazearacı ile hastane morguna götü-rüldü. Amasya Emniyet MüdürüAyhan Saraç da olay yerine gele-rek kazayla ilgili bilgi aldı.Kazayı anlatan Halil Bülbülisimli vatandaş, “Koşarak geldik.Otomobiller kafa kafaya çarpış-mış. 2 kardeş hayatını kaybetti.Yürekler dayanmıyor” diye ko-nuştu.Jandarma ekipleri kazayla ilgiliinceleme başlattı.

İddİalara göre, Süloğlu ilçesine bağlı Domurcalı kö-yünde yaşayan Şerif Yalçın (58), oğlu Canberk Yalçın (27) ta-rafından canice katledildi. Babasını evde tabancayla vuraraköldürdükten sonra banyoda baltayla cesedi parçalara bölenve ormanda yakıp ardından dere yatağına atan cani evlat,daha sonra eve geri döndü.
'Babam kayboldu' diyerek jandarma ihbarda

bulunmuşİlerleyen saatlerde Süloğlu İlçe Jandarma Komutanlığı'nıarayarak babasının kaybolduğu ihbarında bulunan cani ev-lat, gelen ekiplere eşlik ederek babasını arama çalışmalarınakatıldı. Babasının cesedini attığı dere kenarı yerine jandar-ma ekiplerinden farklı bölgelerde ve mezarlık çevresindearama yapmalarını isteyen cani evladın şüpheli tavırları jan-darmanın dikkatinden kaçmadı. Jandarma ekiplerinin titiz-likle yürüttüğü çalışmalar neticesinde cani evlat gözaltınaalınarak, Süloğlu İlçe Jandarma Komutanlığına getirildi. ŞerifYalçın'ın cesedi ise dere kenarında bulundu. Jandarma OlayYeri İnceleme ekibinin ve cumhuriyet savcısının incelemele-rinin ardından ceset otopsi için İstanbul Adli Tıp Kurumu'nagönderildi. Süloğlu İlçe Jandarma Komutanlığı'nda işlemleritamamlanan cani evlat, bugün öğle saatlerinde Edirne Adli-yesi'ne sevk edildi.

Amasya’da yürek burkan kaza: 
2 kardeş hayatını kaybetti
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KliniK Psikolog Süreyya Kitapçıoğlu, dijitalbağımlılığın gençler ve çocuklarda nasıl engellene-bileceğini AA Analiz için kaleme aldı.***Hayatımıza dijitalleşmeyle beraber giren akıllıtelefon, tablet, bilgisayar gibi taşınabilir cihazlargünlük yaşamımızın vazgeçilmez bir parçası hali-ne geldi. Bu cihazlar çocukların eğitim, eğlence vesosyal etkileşimlerinde de büyük etkiler yaratıyor.Dijital medya artık her zaman ve her yerde ulaşıla-bilir hale geldi. Bu durum, çocukların sosyal med-yada vakit geçirmesine, internette gezinmesine vevideo oyunları oynamasına olanak tanıyor. Ancak,dijital cihazlara erişilebilirliğin artması sağlıklı kul-lanımla bağımlılık arasındaki sınırları bulanıklaştı-rıyor.
Çocuklar ve genÇler riskTeÖzellikle çocuklar ve ergenler, olgunlaşmamışzihin yapıları nedeniyle cep telefonlarına, videooyunlarına ve sosyal medyaya karşı bağımlılık ge-liştirme eğilimindedir. Bu durum ise dijital bağım-lılık olarak adlandırılan sorunu ortaya çıkarıyor.Dijital bağımlılık, cep telefonları, bilgisayarlar, in-ternet, video oyunları ve sosyal medya gibi cihaz-larla aşırı meşgul olmayı ifade eder. Bu tür bağım-lılıkların dünya genelinde ciddi bir halk sağlığı so-runu haline geldiği biliniyor. Peki, bu sorunla etkinbir şekilde başa çıkabiliyor muyuz, yoksa kontrolü-müzü kaybedip peşinden mi sürükleniyoruz?Dijital bağımlılıkla ilgili önemli araştırma alan-larından biri problemli oyun oynama davranışıdır.Teknolojinin gelişmesiyle birlikte oyun dünyasıdaha karmaşık hale geldi ve oyun içi satın alımlar,ödül kutuları gibi unsurlar oyuncuların aşırı harca-ma yapmasına yol açıyor. Problemli oyun oynayanbireylerin, kumar bağımlılarıyla benzer finansalzorluklar yaşadıkları görülüyor. Aşırı harcama veborçlanma özellikle düzenlemeden yoksun oyunürünlerinde yaygın bir sorun.

Problemli oyun oynama dünya çapında önemlibir sağlık sorunu olarak kabul ediliyor. Birçokoyuncu, oyunlarını keyifli bir eğlence aracı olarakgörse de, bazı kişilerin bu konuda yardıma ihtiyaçduyduğunu kabul etmemiz gerekiyor. Özelliklegenç oyuncuların oyun oynama alışkanlıklarınındiğer yaşam aktiviteleriyle dengelenmesi büyükönem taşıyor. Bu nedenle, çocuk ve gençlerde sağ-lıksız dijital araç kullanım alışkanlıklarını önlemekiçin eğitim kaynakları ve stratejilere ihtiyaç duyu-luyor. Bu duruma engel olabilmek için oyun içi sa-tın alımlara dair daha fazla araştırma yapılmalı vebu konuya yönelik düzenlemeler getirilmeli.Dijital bağımlılık, çocukların ve ergenlerin fi-ziksel ve ruhsal sağlığı üzerinde olumsuz etkileryaratıyor. Dijital bağımlılık, görme kaybı, obezitegibi fiziksel sorunlara sebep olduğu gibi dikkat ek-sikliği, depresyon ve kaygı gibi psikiyatrik sorunla-ra da yol açıyor. Oyun bağımlılığının en sık görülenbelirtisinin depresyon olduğu ve sık internet kulla-nan bireylerde sosyal kaygı ve bilişsel yetersizlikle-rin yaygın olduğu biliniyor. Ayrıca, dijital bağımlı-lık, akademik başarıyı olumsuz etkileyerek düşükmotivasyona da neden oluyor.
okulda Telefon yasağı 
ne kadar eTkili?Son yıllarda mobil telefon kullanımı da gençlerarasında oldukça yaygın hale geldi. Dünya genelin-de, birçok çocuk okul saatleri içinde ve dışındamobil teknoloji aracılığıyla iletişim kuruyor. Bu dayetişkinlerin mevcut neslin dijital yerliler olduğu-na inanmasına neden oluyor. Öğrenciler internetaraması yapma, sosyal medyada iletişim kurma veuygulamalar arasında verimli ve zahmetsiz geçişyapma konusunda yetkin olabilir ancak aynı za-manda oldukça fazla bilgiye boğuluyor ve dijitalokuryazarlıkla mücadele ediyorlar.Teknolojinin eğitimde kullanılmasına yönelikuygulamalar uzun yıllar boyunca desteklenmesinerağmen dünya genelinde birçok eğitim bölgesinde

telefon yasakları uygulanıyor. İlk yasak dalgası1980'lerin sonları ve 1990'ların başlarında KuzeyAmerika'da başladı. Bu süreçte birçok okul sektö-rü, öğrencilerin okulda cep telefonları ve mesajlaş-ma cihazları kullanmalarını engelleyen politikalarveya yasalar uygulamaya başladı. Yakın zamandaKanada, Fransa, İspanya ve İsveç'te bu konuda ya-saklar uygulanmaya başlandı. Bu kısıtlamalar, bazıokulların okul alanında hiçbir cihaza izin verme-mesi, veya kilitli çantada olma şartı bazı okullardaise çantada veya cepte bulundurmalarına izin ve-rerek kullanım izni olmaması şeklinde çeşitlilikgösteriyor.Mobil telefon kısıtlamalarının okullarda öğren-ci öğrenimi ve akademik başarıları üzerindeki iliş-kisini araştıran pek çok çalışma mevcut. Ancakaraştırma tasarımları, örneklem büyüklükleri, ya-sakların operasyonel tanımları ve akademik so-nuçlardaki değişiklikleri ölçme yöntemleri arasın-daki farklılıklar bulguları uzlaştırmayı zorlaştırı-yor. Bu karmaşıklık nedeniyle, politika belirlemesonuçlarının yorumlanması ince ve dikkatli biryaklaşım gerektirir. Okullarda uygulanan telefonyasakları, öğrencilerin akademik başarıları üzerin-de olumlu etkiler yaratabilir. Ancak bu yasaklarınetkilerine dair yapılan araştırmalar, sonuçlarınkarmaşık olduğunu ve ülkeler arasında farklılıkgösterdiğini ortaya koyuyor. Türkiye'de de bu ya-sakların etkilerini inceleyen çalışmalar yapılıyor.
dijiTal bağımlılığa 
nasıl engel oluruz?Psikoeğitim, dijital bağımlılıklarla mücadeledeönemli bir rol oynuyor. Psikoeğitim programlarıdijital araçların sağlıklı kullanımı, stres yönetimi,sınır belirleme ve alternatif aktiviteler gibi konula-rı öğretmeyi amaçlar. Okul temelli psikoeğitimprogramlarının çocuklara erken yaşta verilmesi veöğretmenlerle ebeveynlerin bu süreçte aktif rol al-ması gerekiyor. Yani, ebeveynler de çocuklarınındijital araçları nasıl kullandığını izlemeli ve oyuniçerikleri hakkında bilgi sahibi olmalıdır.

Okul temelli psikoeğitim programlarını değer-lendiren çalışmalar, genellikle bu programlarınfaydalı olduğunu söylüyor. Ancak bu eğitiminmümkün olan en erken yaşta yani 8-10 yaş arasın-da verilmesi önem arz ediyor. Ayrıca, bazı araştır-macılar programların dışarıdan yürütülmesi yeri-ne öğretmenler de dahil olmak üzere okul perso-neli tarafından desteklenmesini öneriyor. Benzerşekilde programların karar alma, geliştirme ve yö-netiminde hastaneler, ruh sağlığı hizmetleri verenpaydaşlara ve ebeveynlere de danışılmalıdır. Butür tartışmalardaki bir diğer önemli husus, gençkişinin politika geliştirmedeki rolünün ve hakları-nın tanınmasıdır. Bu sebeple gençlere, önlemeprogramlarının tasarımı, formatı ve programlaranasıl aktif katılımcılar haline gelebilecekleri konu-sunda danışılması önemlidir.Dijital bağımlılığa karşı geliştirilen programla-rın asıl teması gençleri değişiklik yapmaya "zorla-mak" yerine, değişimden sorumlu hissettiklerindeolumlu değişiklikler yapma olasılığının daha yük-sek olduğu fikrine atıfta bulunarak onları "güçlen-dirme" olmalıdır. Bunun yanı sıra, bu programlarproblemli oyuncuları "kurban" olarak görmektenveya gençler tarafından içselleştirilebilecek benzertanımlamalardan kaçınmaya çalışmalıdır. Dijitalbağımlılık karşıtı programlar, problemleri ele al-mak için becerilere ve problem çözmeye yani yete-neklere vurgu yapmalıdır.2024-2025 eğitim döneminde Milli Eğitim Ba-kanlığı (MEB), dijital bağımlılıkla mücadele içinyeni düzenlemeler başlattı. Öğrencilerin ders saat-lerinde cep telefonu kullanmalarını yasaklayan budüzenlemeler, öğrencilerin dijital araçları daha bi-linçli kullanmalarını sağlamayı amaçlıyor. Ayrıca,Yeşilay'ın Bağımlılığa Müdahale programı okullar-da aktif bir şekilde uygulanıyor. Dijital bağımlılıklamücadelede erken müdahale, farkındalık ve ailedesteği büyük önem taşıyor.
[Süreyya Kitapçıoğlu, Klinik Psikologdur.]

Gençler ve çocuklarda 
dijital bağımlılık 

Gıybet yani dedikodu herkesin vemaalesef hepimizin yaptığı bir kötü iş-tir. Dedikodu, bir kişi hakkında o yok-ken gerçek bir olayı onun hoşlanmadığışekilde anlatmaktır.Mesela bir kişinin kusurlu halini ar-kasında söylemektir.Kör veli, topal Ahmet, çolak Hasangibi…Ama bir de bilerek veya bilmedenyaptığı bir yanlışı anlatmak gibi…Bir gün Efendimizin(sav) yanındageçen bir kadın hakkında Hz Ayşe,“boyu da kısaymış” deyince;“Gıybet ettin ya Ayşe” demiştir.Yani sonuç olarak  kişi o anlatılanıduyarsa üzülür, bu kul hakkıdır.İslam’da ölçü başkasını üzmemektir.

***Gıybetin bir de toplumsal boyutuvardır.Özellikle liderler hakkında muarız-ları çok gıybet ederler.Özellikle de siyasetle uğraşanlar çokgıybet eder. Hatta pervasızca iftira daederler.Mesela particiler, karşı parti ve onla-rın önde gelenleri hakkında onu üzecekdedikodu ederler.O partinin ta başında, adından, am-blemine kadar, liderinin hayatına kadar,olmadık söz söylerler.Maksat toplum nazarında o partiyiaşağılamaktır.Bu bazen yalan ve iftira da olabilir.Zaten küresel emperyalizmin gayesitoplumu karşılıklı güvensizliğe itmek,

çözülmeyi sağlamaktır.Bu yolla da o devletin varlığını sö-mürmektir.Bundan diğer fertlerin haberi bileolmaz. Bilmeden emperyalistlerin ada-mını dahi korurlar.Bu çok ileri safhada olabilir. Meselakardeşler arasında, baba evlat arasındaayrı partilerde olmak,Karşılıklı sevgiden uzaklaşarak so-ğumak şeklinde de ortaya çıkar.Onun için Başbuğ Alpaslan Türkeş;bir duvar takvimine; “Vatan millet yolunda her türlü zor-luğa karşı dayanmak yetmez. Haysiyet ve şereflere kaşı yapılan te-cavüzlere karşı da dayanıklı olmak ge-rekir.” yazdırmıştı.***Gıybetin uluslararası boyutu,  tarihitahribatı da mümkündür.Büyük padişahların eşleri çocuklarıve hakkında düşman tarafından uydu-rulmuş yalanlar vardır.Bilhassa İngiliz ve 1946 yılındansora da ABD istihbaratı, Osmanlıyı aşağılamak için yalanlaruydurmuştur. Türk milletinin bu büyük eseri ile

öğünmesini, moralini yükseltmesini ön-lemeye çalışmışlardır.Osmanlı o kadar büyüktür ki, herTürk, her Müslüman bu muhteşem dev-letle iftihar eder.Bunu da Türkiye içinde milliyetçigeçinen CIA ya bağlı istihbarat eleman-larını kullanmaktadırlar.Mesela Ruslar, Kazan hanlığını yıka-mayınca, hanlığa vekalet eden SüyunBike hatuna iftira ettiler.Çünkü Süyun Bike Hatun, Kırımdandeğerli komutan Kuşçak Ali’yi ordununbaşına getirmişti.Kuşçak Ali bu iftira üstüne Kazan’ıterk etti.Ruslar da rahatça Kazanı İşgal etti-ler. ***Mesela, Hz Ali tarafına geçip, Büyüksahabeler iftira eden,Durmadan gıybet edip Hz Ebubekir,Hz Ömer, ve Hz Osman aleyhinde gıybeteden İbni Sebe,Şia diye bir mezhep türetip İslam’ıparçaladı.Hatta Türkiye de Sünni Müslüman-lara Yezit deyip iftira ettiler bu yolla bir-lik ve kardeşliği bozdular.

Aynı benzeri olay devlet hayatımızda İngilizlerin yaptığı dedikodu ve iftirakampanyası ile,Sultan Hamit aleyhinde  toplumuşartlandırdılar.Devletini yıktırıp, Türk milletinin22 milyon Km karelik topraklarını İngi-lizlere peşkeş çektiler.Bu öyle bir saldırı ki buna hiçbir güçdayanmaz. Beyinlerin tahribatıdır.Bu gün de ABD, CIA kanalıyla,Erdoğan Ve Devlet Bahçeli hakkın-da ayni iftira ve saldırıları yapmaktadır.Sinan ateş olayında Eşinin ifadesin-deki kelimeler o kadar açık bir CIA tez-gahı ki,MHP yi ve Ülkü ocaklarını kapatmayoludur. Bu iftira eşi öldürülmüş bir ka-dının kini değil,Onun kışkırtılmasıdır. Halkın yanıl-tılmasıdır.Hasılı gıybet ve iftira toplumların yı-kılışı için de bir vasıtadır.Onun için cenabı Hak yasaklamış,haram kılmıştır.

DR SEYFİ ŞAHİN

GIYBET VE 
SİYASET
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Türkiye Madenciler Derneği (TMD) 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yılmaz, 
Anadolu Ajansının (AA) Global İletişim 
Ortağı olduğu 3. Maden Kurtarma Yarış
ması sonrası, basın mensuplarına 
Türkiye'nin madencilik sektörüne ilişkin 
açıklamalarda bulundu. 

 
Dünyadaki 90 çeşit mineralin 70 

tanesinin Türkiye'de üretilebildiğini ifade 
eden Yılmaz, buna rağmen yüksek potan
siyelin istenilen şekilde değer
lendirilemediğini söyledi. 

 
Mehmet Yılmaz, sektörün yer altı 

madenciliği konusunda devletten bek
lentileri olduğunu belirterek, şöyle 
konuştu: 

 
"Bizim sorunumuz yer altı kay

naklarının değerlendirilmesi konusunda 
devletimizin çekinik kalması, bu durum 
sadece altın madeni için geçerli değil, 
mermer, krom ve kömür için de geçerli. 
Türkiye'nin madencilikte jeopolitik 
potansiyeli ve iyi eğitilmiş insan gücü var. 
Ancak yer altı kaynaklarının değer
lendirilmesi konusunda devletin ruhsat 
sahibi şirketlere 'ruhsat güvencesi' sun
masını bekliyoruz. Madencilikte sahip 
olduğumuz değeri gün yüzüne çıkar
maya çalıştığımızda yatırımcılar çevre ile 
ilgili endişelerden dolayı vatan haini gibi 
görülüyor. Halbuki kesilen her 100 ağaç

tan sadece biri madencilik için kesiliyor. 
Devletin verdiği izinlerin arkasında dur
ması lazım, o da bizim tam da tabirimizle 
'ruhsat güvencesi'." 

 
Yılmaz, Türkiye'nin sadece madencilik 

ürünlerinden kaynaklanan dış ticaret 
açığının 60 milyar dolar olduğunu, 
bunun yaklaşık 30 milyar dolarının altın 
ithalatı, geriye kalan 30 milyarının ise 
diğer madenlerin ithalatından kay
naklandığını anlattı. 

 
Türkiye'nin yabancı maden yatırımcısı 

açısından çekici olduğunu vurgulayan 
Yılmaz, "Şu andaki Enerji ve Tabii Kay
naklar Bakanımız kendisi de bunu de
falarca söylüyor. 'Yerli veya yabancı biz 
bu sektöre yatırım getirmek zorundayız' 
diyor. Maden aramaları bölümünde 
bizim paraya ihtiyacımız var. Yabancı ser
mayenin buraya gelmesine ihtiyacımız 
var. Sondaj maliyetleri çok yüksek. Buna 
rağmen biz maden işletmesi açısından 
çok iyiyiz. Çok kuvvetli mühendislik 
yapımız var, mühendislik firmalarımız 
var, operatörlerimiz var ancak arama 
konusunda yatırım ihtiyacı bulunuyor." 
değerlendirmesinde bulundu. 

 
 "300350 milyar dolarlık altın 

madeni yer altında" 
Mehmet Yılmaz, Türkiye'nin madenci

likte bir yol haritası oluşturması gerek

tiğini, özellikle kritik mineraller grubuna 
altının da dahil edilmesi gerektiğini dile 
getirdi. 

 
Kobalt, nikel, kadmiyum, lityum, grafit 

ve bakırın kritik madenler olduğunu 
anımsatan Yılmaz, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

 
"Hatta şimdilerde altının da o kritik 

mineraller listesine girmesi gerektiği 
söyleniyor. Bu madenlerin aranması ve 
işletilmesi sırasında ciddi bir yatırım 
gerekiyor. Buraya yabancı sermayenin 
ilgi ve alakasının olacağını düşünüyoruz. 
Türkiye'nin altın potansiyeli ortada. Biz 
şu anda en büyük ihtimalle üçte birini 
biliyoruz. Geriye kalan üçte ikisi ki yak
laşık 300350 milyar dolarlık bir altının 
yer altında olduğunu düşünüyoruz. Bu 
alanda yabancı yatırımcı ilgisi oldukça 
yüksek. Madencilik faaliyetlerinin 
gayrisafi milli hasıla içindeki payı yüzde 
1, bu oranın yükselmesi için yatırımlara 
ihtiyaç var. Bu oranı yüzde 2'ye çıkarmak 
için bile yeni yatırımcılara ihtiyaç var. 
Madenciliğin gelişmiş olduğu birçok 
ülkede bu oran yüzde 78 civarında." 

 
Yılmaz, Orta Vadeli Plan'da madenci

likle ilgili üç maddenin sektör tarafından 
olumlu karşılandığını ifade etti. 

 
Madenciliğin Türkiye için olmazsa 

olmaz bir sektör olduğuna dikkati çeken 
Yılmaz, şunları kaydetti: 

 
"Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan

lığının 'koordinatör bakanlık' olması 
yönünde bir düşünce var. İzinler 
konusunda birden fazla bakanlıktan izin 
almak gerekiyor. Enerji ve Tabii Kay
naklar Bakanlığının izinler konusunda 
koordinasyonu sağlaması düşüncesi var. 
Bir de ön izin aşaması düşünülüyor. Ön 
izin alınarak maden sahasının başka bir 
mevzuatla işletmeye kapatılmasının ya 

da hareketinin kısıtlanmasının önüne 
geçmek için ön izin mekanizmasından 
bahsediliyor. Bu da bizim için çok önemli. 
Güvenlik soruşturması sürecinde ba
sitleştirme ya da standart oluşturul
masına da ihtiyaç duyuluyor. Ekonomide 
beklenen iyileşmenin temelinde gerçek
ten dış ticaret açığı çok büyük önem arz 
ediyor. İstihdam olmasını istiyorsak, 
vergi üretmek istiyorsak, yatırım gelsin 
istiyorsak bunların önünün kontrollü bir 
şekilde açılması lazım."

Türkiye madencilik sektörü  "ruhsat güvencesi" talep ediyor 

Türkiye kasımda yeni not artışı alabilir 
Bu yıl üç büyük uluslararası kredi derecelendirme kuruluşundan not artırımı alan tek ülke olan 

Türkiye'nin, S&P Global Ratings'ten kasımdaki değerlendirmede yeni bir not artışı daha alması bekleniyor. 
Türkiye'nin makroekonomi poli

tikalarındaki değişimin ardından, Fitch 
Ratings, Moody's ve S&P Global Ratings, 
ülkenin uzun vadeli yabancı para cinsin
den kredi notunu yükseltti. Fitch 
Türkiye'nin notu son değerlendirmesinde 
"BB"ye, Moody's iki basamak artışla 
"B3"ten "B1"e ve S&P Global Ratings de 
"B"den "B+"ya yükseltti. 

 
Söz konusu kuruluşlardan S&P Global 

Ratings'in, 1 Kasım'da Türkiye'ye ilişkin bu 
yılki ikinci değerlendirmesini açıklaması 
bekleniyor. 

 
S&P Global Ratings Kıdemli Direktörü 

Frank Gill, Türkiye ekonomisindeki 
gelişmeler ve 1 Kasım'daki değerlendirm
eye ilişkin AA muhabirine yaptığı açıkla
mada, Türkiye ekonomisinde politika 
değişikliğinin ardından başta dış 
göstergeler olmak üzere bazı kredi derece
lendirme ölçütlerinin iyileştiğini ve bunlar 
arasında en önemlilerinden birinin net 
döviz rezervlerindeki artış olduğunu dile 
getirdi. 

 
Cari açığın da çok hızlı şekilde dar

aldığını ve bu yıl için cari açığın gayrisafi 
yurtiçi hasılanın (GSYH) yüzde 1'inin biraz 
üzerinde seyretmesini beklediklerini ifade 
eden Gill, Brent petrol fiyatlarının düşmeye 
devam etmesinin, cari açıktaki daralmaya 
katkı sunduğunu aktardı. 

 
Gill, Türkiye'nin net altın ithalatındaki 

düşüşün de cari açığın azalmasına olumlu 
yansıdığını ve bunun çok önemli bir 
gelişme olduğunu belirterek, net altın itha
latının azalmasının yanı sıra Türk lirası 
mevduat faizlerinin yüzde 60'lara yak
laştığı göz önünde bulundurulduğunda, 
altın gibi riskten korunma ürünlerinin 
hane halkı ve firmalar için daha az cazip 
hale geldiğini anlattı. 

 
Kredi notu kararlarında net rezerv se

viyeleri ve cari açıktaki pozitif eğilim başta 
olmak üzere birçok göstergeyi dikkate 
aldıklarını vurgulayan Gill, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: 

 
"Bizim için önemli sorulardan biri 

Türkiye'de kamu maliyesinin yönünün ne 
olacağı. Enflasyonu tek haneli rakamlara 
indirmek için yetkililerin tüketici talebini 
azaltması gerekiyor, bu da daha düşük 
büyüme anlamına gelir ve daha düşük 
büyüme genellikle daha zayıf mali 
sonuçlara yol açabilir. Bahsettiğim gibi not 
kararı için gözden geçirilecek birçok 
gösterge var. Türkiye'deki ekonomi poli
tikası değişiminin bir yıllık bir düzeltme 
değil, ekonomiyi enflasyondan arındırmak 
için çok yıllık bir süreç olduğu göz önüne 
alındığında, kendimize Türk hükümetinin 
önümüzdeki birkaç yıl boyunca politikaya 
bağlı kalıp kalmayacağını sormak zorun
dayız. Bizim temel tahminimiz, bağlı kala
cakları yönünde. Bunu bir yıldan fazladır 
sürdürüyorlar ve ancak ana senaryomuza 
ilişkin 'tasarruf yorgunluğu' riskleri de 
mevcut. 

 
Pozitif bir görünüme sahip olduğunda, 

(Türkiye için kasımda) not artışı mümkün. 
Net rezervlerdeki iyileşme ve cari açığın 
hızlı şekilde daralması çok önemli. Not 
artışı kararı büyük ölçüde bu iki faktöre 

bağlı diyebiliriz. Ayrıca, Türkiye'nin enerji 
ve altın ithalatındaki gerileme de çok 
önemli gelişme. Bu arada, not kararı için 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının 
(TCMB) faiz politikasına da bakacağız." 

 
Yıl sonu enflasyon beklentisi yüzde 43, 

2025 için yüzde 23 
Frank Gill, Türkiye'ye ilişkin enflasyon 

beklentilerini de paylaşarak, Türkiye'de 
yıllık manşet enflasyonun yüzde 52 ile hala 
oldukça yüksek seviyede bulunduğunu ve 
enflasyonu düşürmenin zaman aldığını 
vurguladı. 

 
Çok yüksek kalmaya devam eden hizmet 

enflasyonuna karşın gıda enflasyonunun 
hafiflediğini aktaran Gill, "Enflasyonu 
düşürmek muhtemelen birkaç yıl alacak. 
Bu nedenle Türkiye'de enflasyonun 
2027'ye kadar tek haneli rakamlara düşe
ceğini öngörmüyoruz. Kademeli bir dezen
flasyon süreci bekliyoruz. Bu yıl sonu için 
enflasyon öngörümüz yüzde 43, 2025 
sonu için yüzde 23 ve 2026 sonu için 
yüzde 10 seviyesinde. 2027 sonunda en
flasyonun yüzde 10'un altına gerileye
ceğini öngörüyoruz." ifadesini kullandı. 

 
Gill, yavaş gerçekleşmesi beklenen 

dezenflasyon sürecinin önemli bir 
ayağının Türk lirasının dolar ve avro 
karşısında "çok az değer kaybetmesinin 
sürdürülmesi" olduğunu belirterek, "Gele
cek yıl Türk lirasının enflasyonun altında 
değer kaybedeceğini düşünüyoruz." dedi. 

 
TCMB, kasımda "temkinli gevşeme" 

başlatabilir 
TCMB'nin para politikası kararlarını 

yakından izlediklerini söyleyen Gill, 
manşet enflasyonun yüzde 50'nin üz
erinde olduğu düşünüldüğünde, Bankanın 
para politikasını çok erken gevşetmesinin 
bir risk olduğunu dile getirdi. 

 
Gill, "Bizim temel senaryomuz Merkez 

Bankasının yılın son çeyreğinde çok 
temkinli şekilde faiz indirimine başlaya
bileceği yönünde. Bu muhtemelen 
kasımda olabilir ancak buradaki 'temkinli 
yaklaşımı' vurgulamak gerek." değer
lendirmesinde bulundu. 

 
TCMB'nin politika faizinin bu yıl so

nunda manşet enflasyonun üzerinde ola
cağını öngördüklerini ifade eden Gill, 
"Enflasyonun yıl sonunda yüzde 4243 se
viyesinde olacağını düşünüyoruz. Bu ne
denle politika faizinin kesinlikle yüzde 
45'in altına inmesini beklemiyoruz." diye 
konuştu. 

 
Gill, özellikle 2025'in mali konsoli

dasyon açısından önemli olduğunu ve Orta 
Vadeli Program'da iddialı mali sıkılaşma 
tedbirlerinin bulunduğunu vurgulayarak, 
"Mali sıkılaşmanın büyük bir kısmı 
2025'te devreye girecek. Bu nedenle ilk 
olarak iddialı mali hedefler ve ayrıca 
talepteki yavaşlama nedeniyle 2025 biraz 
zor olabilir. Bu yüzden, önümüzdeki yıl 
politika yapıcıların yeniden dengeleme 
programına bağlı kalıp kalmayacaklarının 
gerçekten test edilebileceğini düşünüy
oruz." görüşünü paylaştı. 

 
"Resesyon öngörmüyoruz" 
Gill, Türkiye'de tüketici talebinin 

yavaşlamaya başladığını belirterek, "Bu yıl 
yüzde 3,6 ekonomik büyüme bekliyoruz, 
büyümenin gelecek yıl yüzde 2 seviyesine 
gerileyeceğini tahmin ediyoruz. Ancak biz 
Türkiye'de bir resesyon beklemiyoruz. 
2025'teki yavaşlamanın ardından, 2026'da 
yüzde 3'e ulaşan bir toparlanma öngörüy
oruz. Türkiye ekonomisinde 2019'daki gibi 
keskin bir yavaşlama olabilir ancak her
hangi bir takvim yılı için negatif bir 
büyüme beklemiyoruz." öngörüsünü dile 
getirdi. 

 
Türkiye'nin oldukça güçlü, çeşitli ve açık 

bir ekonomisi olduğunu kaydeden Gill, 
özel sektörün dirençli olduğunu belirtti. 

 
Gill, Türkiye'nin Avrupa Birliği ile Güm

rük Birliği anlaşmasının birçok avantaj 
sağladığına işaret ederek, "Türkiye, özel
likle ekonomik açıklık açısından diğer 
gelişmekte olan ülkeler olan Arjantin ve 
hatta Brezilya'nın sahip olmadığı avanta
jlara sahip, özellikle ekonomik açıklık nok
tasında. Bu da iç talep zayıfsa şirketlerin 
ihracata odaklanabileceği anlamına 
geliyor." dedi.

Türkiye demir yolu taşımacılığının kalbi olacak 
Uraloğlu, Demir yolları Haftası 

dolayısıyla AA muhabirine yaptığı açıkla
mada, Türkiye'nin refahını arttırma, lojis
tikte bölgesel lider olma, demir yollarında 
yaşanan sorunları giderme ve iyileştirme 
adına iki ana politika olduğunu anlattı. 

Bu politikaların "Demir yolu Ağı 
Geliştirme Politikası" ve "Demir yolları 
Yolcu ve Yük Taşımacılığı Hizmetleri 
Geliştirme Politikası" başlıkları altında top
landığını dile getiren Uraloğlu, şunları kay
detti: 

"Çok yüksek hızlı tren güzergahı, yüksek 
hızlı tren (YHT) güzergahı, hızlı tren güzer
gahı, konvansiyonel güzergahları 
geliştirmek için birçok çalışma yürütüy
oruz. Ülkede yolcu ve yük taşımacılığında 
demir yollarının payının arttırılması adına 
atılan adımlardan biri olan hızlı tren güzer
gahlarının, 2053'e kadar yaygınlaşmasını 
planlanıyoruz. Türkiye'de 2053'e kadar 6 
bin 425 kilometre hızlı tren güzergahı, 
1474 kilometre konvansiyonel güzergah, 
393 kilometre yüksek hızlı tren ve 262 
kilometre çok yüksek hızlı tren güzergahı 
olmak üzere toplam 8 bin 554 kilometrelik 
demir yolu güzergahı inşası yapılması 
öngörülüyor. Türk demir yolu tarihi, ilk 
demir yolu hattı olan 130 kilometrelik 
İzmirAydın hattının, bir İngiliz şirketine 
verilen imtiyazla 1856'da yapılmasıyla 
başlamıştır ve şu anda ülkede demir yolu 
ağı yaklaşık 14 bin kilometreye ulaştı." 

Uraloğlu, demir yoluna öncelik verilerek 
tüm ulaşım modlarının entegrasyonunu 
sağlayacak ulaşım altyapılarını planlamak 
ve gerçekleştirmek için, yerel ağa, ulus
lararası demir yolu koridorlarına bağlanan 
liman, endüstriyel tesis ve lojistik merkez
lerinin sayısının arttırılacağını bildirdi. 

Demir yolu ağının yüksek standartlı, 
güvenli ve ülke ihtiyaçlarını karşılayacak 
şekilde yaygınlaştırılacağını aktaran 
Uraloğlu, kent içi ulaşım altyapısının 
geliştirilmesine katkı verileceğini dile ge

tirdi. 
Demir yolu ulaştırma faaliyetlerinin 

serbest, adil ve sürdürülebilir bir rekabet 
ortamında yapılmasını sağlayacaklarını be
lirten Uraloğlu, "Güvenli, konforlu, entegre, 
afetlere dirençli, çevreci ve erişilebilir bir 
sistemle demir yolu payının arttırılmasına 
yönelik projeleri hayata geçireceğiz. Demir 
yolu yük taşımacılığında ortalama ticari 
hızı bu yıl yüzde 28 olurken biz bu hızı 
2028'de yüzde 38'e çıkarmayı hedefliy
oruz. Devam eden demir yolu projelerini 
tamamlayacağız. Organize sanayi bölgeleri 
(OSB), limanlar ve maden ocakları gibi 
önemli yük merkezlerinin demir yolu 
bağlantılarını sağlayacağız." diye konuştu. 

 
"Demir yollarını öncelikli sektör olarak 

belirledik" 
Bakan Uraloğlu, demir yolunun 

Türkiye'nin uluslararası yük ve yolcu taşı
macılığında stratejik önemi olduğunu ifade 
ederek, demir yollarını 2003'ten itibaren 
öncelikli sektör olarak belirlediklerini 
söyledi. 

Türkiye'nin bulunduğu konumunun fır
satını değerlendirmek için her alanda 
olduğu gibi demir yolunda da yeni projeler 
hayata geçirdiklerine dikkati çeken 
Uraloğlu, şöyle devam etti: 

"Demir yolu hatlarımızın lojistik merke
zlerine, havaalanlarına ve limanlara 
bağlantısını sağlayarak demir yollarını 
kombine taşımacılığa uygun yeni bir an
layışla ele aldık. Projelerimizle sadece 
doğubatı hattını değil, kuzeygüney 
kıyıları arasında da demir yolu ulaşımını 
ekonomiye katkı sağlar hale getirmeyi 
hedefledik. Özellikle iltisak hatlarıyla, 
sanayici, üretici ve ihracatçıların rekabet 
gücünü artırdık. Türkiye'nin ulusal demir 
yolu ağı üzerinde 439 kilometre uzun
luğunda 286 iltisak hattı bulunuyor. İltisak 
hatlarıyla gerçekleştirilen taşımalar tüm 
demir yolu yük taşımalarının yaklaşık 

yüzde 45'ini oluşturuyor. Demir yolunda 
bütün iltisak hatlarını 2026'ya kadar 
tamamlayacağız. 12. Kalkınma Planı hede
fleri doğrultusunda, 74,5 kilometresi 
TCDD, 141 kilometresi Altyapı Yatırımları 
Genel Müdürlüğü (AYGM) tarafından 
olmak üzere toplam 215,5 kilometre ilave 
ederek, lojistik merkezlerinin, fabrika, 
sanayi, OSB ve limanlara bağlantılarının 
sağlanması amacıyla toplam iltisak hattı 
uzunluğumuzu 654 kilometreye çıkart
mayı hedefliyoruz." 

 
Uraloğlu, demir yolunun diğer ulaşım 

modlarına göre daha güvenli, ekonomik ve 
çevre dostu olduğunu aktararak, "Kon
forlu, gürültüsüz, çevre dostu ve enerji 
tasarruflu sistemler kullanılarak demir yol
ununun yaygınlaştırılmasını sağlayacağız. 
Bunları yaparken elektrifikasyon, sinyal
izasyon ve haberleşme tesisleri tercih 
edilecek. İlgili alanlarda gerekli mevzuat 
çalışmalarının tamamlanmasıyla projeler 
yürütülecek." değerlendirmesini yaptı. 

 
YHT'lerle vatandaşlara konforlu seyahat 

imkanı sunduklarının altını çizen Uraloğlu, 
"Ankaraİstanbul, AnkaraKonya, Ankara
Eskişehir, Konyaİstanbul, AnkaraKara
man, İstanbulKaraman, Eskişehirİstanbul 
ve en son 26 Nisan 2023'te işletmeye 
açılan AnkaraSivas hatlarında işletilen 
YHT'ler, ayrıca bölgesel trenler ya da oto
büs bağlantılı kombine taşımacılıkla birçok 
şehre seyahat süresini önemli ölçüde 
kısaltıyor." dedi. 

 
Uraloğlu, son 22 yılda ciddi bir ulusal 

demir yolu endüstrisi oluşturduklarını an
latarak, TÜLOMSAŞ, TÜDEMSAŞ ve TÜ
VASAŞ'ı, Türkiye Raylı Sistem Araçları 
Sanayi AŞ (TÜRASAŞ ) çatısı altında bir
leştirerek Türkiye'deki raylı sistem üretim 
süreçlerinde yeni bir ivme yakaladıklarını 
dile getirdi.
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sakarYaspOr91 gün sonra  eskiyönetimin aldığı kon-gre kararı ile  seçimegitti.Bence çok öncealınması gerekendoğru bir karardı. Kongre öncesi yaşa-nan Eski Sakaryaspor başkanına yapı-lan saldırı ise tek kelime ile tüm Türki-ye rezillik abidesi olarak tarihe geçti.Bu konu hakkında çok daha fazlayorum yapmak istemiyorum. Sakar-yaspor yeni bir sayfa açarak yeni baş-kanını ve yönetimi seçti.Cumhur Genç Sakaryaspor yenidenbaşkanı oldu. Yeniden diyorum zatendefalarca Sakaryaspor playoff’a finalle-re taşımız bir isim Cumhur genç Ben kendisini yakınen takip ediyorcamia ile olan bütünleşmesini de taktirediyorum.Kendisini aday olduğu gün tlf ara-dım kısa bir fikir alışverişin de bulun-dum. Kendisinin Sakarya BüyükşehirBelediye Başkanın da desteklediğini vedestekliyeceğini söylemiş olmasındanda mutlu oldum.Herkes bu ilde Cumhur genç destekolmalı taşın elin altına sokup bu seneSakaryaspor playoff ve hatta şampi-yonluk yaşatması için canla başla des-tek olmadaya davet ediyorum.Bu şehir bu coşkuya ve Sevinç’euzun bir zamandan beri aç…Sakaryaspor bu şehrin markası biz-lerin gençliğimizin  bir hatırası TürkFootbol kazandırdıkları ile de güzelanılarını yaşatan güzide bir kurumdur.Cumhur Genç hızla takımı toparla-mak yaşanan talihsiz olayı hızla unut-turmak ve başarılı sonuçlara imzalaratmak için kollarını sıvadığına inancımtam…Nediyelim Yeni Başkan CumhurGenç ve yönetiminin yolu açık olsun..
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Orta Doğu, jeopolitik gerilimlerinsürekli olarak yeniden alevlendiği birbölge olarak tarihin her dönemindedikkat çekmiştir. Lübnan merkezliHizbullah’ın İsrail’i roketlerle hedef al-ması, bu gerilimlerin günümüzde ensomut örneklerinden biridir. Bu olay,sadece Lübnan-İsrail ilişkileri bağla-mında değil, Orta Doğu’nun genel güçdengesi, İran’ın bölgedeki etkisi ve kü-resel güçlerin bölgeye olan yaklaşımıaçısından değerlendirilmelidir. 
hizbullah'ın tarihsel ve 

İdeolojik kökenleri Hizbullah, 1982 yılında İsrail'inLübnan'ı işgaline bir tepki olarak orta-ya çıkmıştır. Şii ideolojisine dayananbu örgüt, İran Devrimi'nden ilham al-mış ve Tahran yönetiminden hemideolojik hem de maddi destek almış-tır. İsrail'e karşı direniş hareketi ola-rak başlayan Hizbullah, zamanla Lüb-nan'daki en güçlü askeri ve siyasi güç-lerden biri haline gelmiştir. Örgütün temel amacı, İsrail’in var-lığına son vermek ve Filistin toprakla-rını özgürleştirmek olarak şekillen-miştir. Bu çerçevede bakıldığında, Hiz-bullah’ın İsrail’i roketlerle hedef alma-sı, sadece bir askeri operasyon değil,aynı zamanda bu ideolojik temelin de-vamlılığını gösteren bir hamle olarak

okunabilir. Hizbullah, Filistin davasınısahiplenerek ve İsrail’i hedef alarak,kendisini bölgedeki direniş hareketle-rinin lideri konumuna yerleştirmiştir.  
İsrail-hizbullah 

Geriliminde Yeni dönem Hizbullah’ın son dönemde İsrail’iroketlerle hedef alması, bölgede zatenvar olan gerginliğin daha da artmasınayol açmıştır. Bu saldırılar, İsrail'in gü-venlik stratejileri üzerinde doğrudanetkili olmuş ve Lübnan ile İsrail sını-rında yeniden çatışma olasılığını gün-deme getirmiştir. Özellikle Suriye iç sa-vaşı sonrası Hizbullah’ın bölgedeki ko-numu daha da güçlenmiş, İran ve Suri-ye’nin de desteğiyle bölgesel bir aktörhaline gelmiştir. Bu bağlamda, Hizbul-lah’ın saldırısı, sadece bir direniş örgü-tünün saldırısı olarak değil, İran'ınOrta Doğu'daki vekil savaş stratejisi-nin bir parçası olarak görülmelidir. 
İran ve hizbullah’ın 

Vekil savaş stratejisiİran, uzun yıllardır bölgede vekilsavaş stratejisini etkin bir şekilde kul-lanmaktadır. Lübnan’daki Hizbullah,Yemen’deki Husiler ve Suriye’deki Şiimilisler gibi örgütler, İran’ın bölgedekietkisini artırmak için kullandığı başlı-

ca araçlardır. Hizbullah’ın İsrail’i ro-ketlerle hedef alması, İran’ın bu vekilsavaş stratejisini bir kez daha gözlerönüne sermiştir. İran, doğrudan İsrail ile karşı kar-şıya gelmek yerine, Hizbullah gibi ve-kil aktörler aracılığıyla bölgedeki var-lığını hissettirmekte ve stratejik çıkar-larını korumaktadır. Bu bağlamda,Hizbullah’ın saldırısı, İsrail ile doğru-dan bir hesaplaşmanın ötesinde,İran’ın bölgedeki stratejik çıkarlarınınbir yansıması olarak da okunabilir.Özellikle İsrail’in İran’ın nükleer prog-ramına yönelik artan baskıları veABD’nin bu konudaki tavrı, İran’ın butür vekil saldırılarla İsrail’e mesaj ver-mesine neden olmuştur.  
İsrail’in Yanıtı ve 

bölgedeki Güç dengesiİsrail, Hizbullah’ın saldırılarına ge-nellikle sert bir şekilde yanıt vermekteve bu saldırıları kendisi için bir varo-luşsal tehdit olarak görmektedir. İsra-il’in güvenlik stratejisi, komşu ülkeler-deki tehdit unsurlarını minimize et-mek üzerine kuruludur. Bu strateji, İs-rail’in 2006’da Hizbullah ile yaşadığısavaştan bu yana değişmemiştir. İsrail, Hizbullah’ın Lübnan’daki as-keri varlığını yok etmeyi hedeflese de,bu örgütün Suriye iç savaşı boyuncakazandığı tecrübe ve elde ettiği silah-larla birlikte gücünü daha da artırdığıbilinmektedir. Hizbullah’ın roket saldı-rıları, İsrail’in bölgedeki güvenlik mi-marisini yeniden gözden geçirmesineneden olmuştur. İsrail, İran’ın bölge-deki nüfuzunu kırmak adına Lübnanve Suriye’deki Hizbullah varlığını he-def almayı sürdürse de, bu saldırılarHizbullah’ın İsrail karşısında hala cid-

di bir tehdit olduğunu göstermektedir. 
küresel Güçlerin 

bölgeye YaklaşımıHizbullah’ın İsrail’i hedef alan roketsaldırıları, aynı zamanda küresel güçle-rin bölgedeki çıkarlarını da etkilemek-tedir. ABD, uzun yıllardır İsrail’in ya-nında yer almış ve bölgedeki güvenlikdengelerinde İsrail’in çıkarlarını sa-vunmuştur. Ancak son dönemdeABD’nin Orta Doğu’ya olan ilgisininazalması, İsrail’i kendi başına daha ag-resif savunma stratejileri geliştirmeyeitmiştir. Öte yandan Rusya, Suriye’dekivarlığıyla birlikte Hizbullah’ın destekçi-si olan İran ile ilişkilerini güçlendirmişve bölgedeki denklemi yeniden şekil-lendiren bir aktör haline gelmiştir. 
Orta doğu’da süregelen 

tehdit dengesi Hizbullah’ın İsrail’i roketlerle he-def alması, Orta Doğu’daki güç denge-lerinin sürekli olarak değiştiği ve böl-gedeki barışın kırılgan olduğu bir dö-nemde gerçekleşmiştir. Bu olay, sade-ce İsrail ile Hizbullah arasındaki birçatışma olarak değil, bölgedeki dahabüyük bir güç mücadelesinin yansı-ması olarak görülmelidir. İran’ın vekil savaş stratejisi, İsra-il’in güvenlik politikaları ve küreselgüçlerin bölgedeki çıkarları bu tür sal-dırıları tetikleyen başlıca unsurlararasındadır. Hizbullah’ın bu saldırıları,Orta Doğu’da yakın dönemde dahabüyük bir çatışmanın habercisi olabi-lir. İsrail’in sert yanıt verme politikası,bölgedeki diğer aktörleri de çatışmayaçekebilir ve Orta Doğu’daki istikrarıdaha da tehlikeye atabilir.

ÖĞR. GÖR. HANDE ORTAY

Hizbullah’ın 
İsrail’i Roketlerle 

Hedef Alması

bursa Valiliği'nden yapılan açıklamada,özel bir uçuş okuluna ait iki kişilik eğitim uça-ğının düştüğü belirtildi. Açıklamada, kazada ikipilotun hayatını kaybettiği, olayla ilgili adli veidari soruşturma başlatıldığı kaydedildi. Kaza-da yaşamını yitiren pilotların Ünal Aster (61)ile Emir Gulal Nalcı (42) olduğu öğrenildi. Ka-zanın iniş-kalkış çalışması sırasında meydanageldiği öğrenildi. Fenix Havacılığa ait TC-UDIkuyruk numaralı eğitim uçağının sol kanadı-nın, 07 pistine acil iniş çalışması yaptığı sıradapiste değdiği ve uçağın takla attığı belirtildi.Oyuncu Zafer Algöz de sosyal medya hesabın-dan yaptığı paylaşımda, "Pilot arkadaşım ÜnalAster'i Bursa'da eğitim uçuşunda kaybetmişiz.Güne böyle bir haberle başlamak çok acı. Çoküzdün bizi kaptan." ifadelerini kullandı.

İstanbul’da Ümraniye ilçe Emniyet Mü-dürlüğü Dudullu Polis Merkezi Amirliği tara-fından motosiklet hırsızlığı suçundan yakala-nan ve sonrasında firar eden şahsın yakalan-masına yönelik çalışma yapıldı. Yapılan çalış-malarda, çeşitli suçlardan 26 suç kaydı bulu-nan Y.E.Ç'nin (19), Ihlamurkuyu Mahallesi'ndeyakalanarak muhafaza altına alınmaya çalışıl-dığı esnada görevli memurlarla arasında arbe-de yaşandı. Şüpheli, görevli memurun silahınıalarak polislere ve çevredekilere ateş ederken,kadın polis memuru Şeyda Yılmaz (27) da kar-şılık verdi. Olayda, Yılmaz ve polis memuruK.H.S. ile şüphelinin olay yerinde bulunan an-nesi P.G. (43) yaralandı. Yaralılar, ilk müdaha-lelerin ardından hastaneye kaldırılırken kadınpolis memuru Şeyda Yılmaz, yapılan tüm mü-dahalelere rağmen kurtarılamayarak şehitoldu. Yaralı polis ile P.G'nin hastanedeki teda-vilerinin sürüyor. Polis ekiplerinin çalışmasın-da zanlı Y.E.Ç. de yaralı şekilde gözaltına alındı.İstanbul Emniyet Müdürlüğü'nden yapılanaçıklamada, şüpheli hakkında "kasten öldürme"ve "kasten yaralama" suçlarından tahkikat iş-lemlerine başlandığı belirtilerek, "Şehidimize Al-lah'tan rahmet, acılı ailesine, yakınlarına ve kah-raman emniyet teşkilatımıza başsağlığı diliyo-ruz. Yaralı polis memurumuza acil şifalar diliyo-ruz." denildi. İstanbul Emniyet Müdürlüğü VatanHizmet Binası önünde şehit polis Şeyda Yılmaziçin tören düzenlendi. Şehidin cenazesi Sivas İliMerkez Ayyıldız Camisi’nde ikindi namazınamüteakip kılınacak cenaze namazından sonraSivas İli Yukarı Tekke Polis Şehitliği'nde defnedi-lecek. Polisi şehit eden zanlı Gayrettepe'dekiAsayiş Şube Müdürlüğü'nden adliyeye sevk edil-di. Zanlı, adliyeye Çevre, Doğa ve Hayvanları Ko-ruma Büro Amirliği aracıyla sevk edildi.

Cumhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan, Birleşmiş Milletler (BM) 79.Genel Kuruluna katılmak ve çeşitli te-maslarda bulunmak üzere ABD'ninNew York şehrine geldi. Erdoğan, ABDziyareti kapsamında BM 79. Genel Ku-ruluna katılacak ve bazı temaslardabulunacak. Cumhurbaşkanı RecepTayyip Erdoğan, New York'ta Türk-Amerikan Ulusal Yönlendirme Komi-tesi'nin düzenlediği akşam yemeğiprogramına katıldı. Burada konuşan CumhurbaşkanıErdoğan, "Türkiye terör belasıyla hemsahada hem masada en büyük müca-deleyi veren ülkelerin başında geliyor.FETÖ ve PKK başta olmak üzere te-rörle mücadelemize vereceğiniz des-tek çok önemlidir. Amerikalı karar alı-cıları ve ticari çevreleri yalana boğa-rak menfaat sağlamaya çalışan terörörgütleri ayrışmaları körüklemeye ça-lışıyor. Bunların oyunlarına gelmeyin.Milletin iradesine darbe yağmaya kal-kan, ellerinde vatandaşlarımızın kanıolan, tek gayesi Türkiye'ye ve Türk mi-letine zarar vermek olan bu hainlerlemücadelemizi hukuk zemininde sür-düreceğiz." ifadelerini kullandı.Erdoğan'ın konuşmasından öne çı-kanlar şöyle;  "Son yıllarda Batılı ülke-lerde bilhassa Avrupa'da İslam ve ya-bancı düşmanlığı, vatandaşlarımızında huzurunu tehdit eden büyük birsalgına dönüştü. Hemen her gün mes-citlerimize, camilerimize Müslüman-lara ait işyerlerine bir kudaklama ger-çekleşiyor. Sosyal medya ve kimi siya-

setçiler ırkçı nefretin yayılmasını ade-ta teşvik etmekte, yangına körükle git-mektedir. Irkçılığın olduğu gibi İslamdüşmanlığının da bir suç olarak tasnifedilmesi ve yasal yaptırıma tabi tutul-ması gerektiğini savunuyoruz. Türki-ye aleyhindeki çeşitli çıkar grupları-nın kongre üzerinde baskısını görüyo-ruz. Bu zihniyete karşı teyakkuzda ol-malıyız Ukrayna'da 3. yılına girmekteolan savaş bölgesel istikrarı  tehditediyor. Adil barışın tesisi için gayretle-rimizi sabırla sürdürüyoruz. ""Görevi barışı korumak olan ku-rumlar ahlaki çöküş içinde. Gazze'de-ki katliam bunu açık şekilde göster-miştir. Küresel kurum ve kuruluşlar,Gazze'deki zulmü durduracak, İsra-il'in katliamını engelleyecek hiçbir et-kili adım atmadı. İsrail soykırımı böl-gesel barışı da tehdit ediyor. Lübnan'akarşı gerçekleştiren son saldırılar veİsrail tarafından yapılan son açıkla-malar, savaşı bölgeye yayma çabaları-nın açık tezahürüdür."Cumhurbaşkanı Erdoğan ve eşiEmine Erdoğan, Türkevi girişindekendilerini bekleyen kalabalık tarafın-dan sevgi gösterileriyle karşılandı. El-lerinde Türk bayrakları bulunan va-tandaşlara doğru yürüyen Erdoğançifti, bir süre burada sohbet etti. Dahasonra Cumhurbaşkanı Erdoğan ve eşiEmine Erdoğan beraberlerindeki he-yetle Türkevi'ne girdi. Erdoğan, Türk-evi'nden çıkarak TURKEN Foundati-on'a geçti. Eşi Emine Erdoğan'la bura-yı ziyaret eden Cumhurbaşkanı Erdo-

ğan, daha sonra Türkevi'ne geçti.Birleşmiş Milletler 79. Genel Kuru-lu'na katılacak olan CumhurbaşkanıErdoğan önemli temaslarda da bulu-nacak. Erdoğan ilk olarak ArnavutlukBaşbakanı Edi Rama'yı kabul etti.Türkevi'nde Erdoğan'ın Rama'yı ka-bulü, basına kapalı gerçekleştirildi.Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-kanlığından yapılan açıklamaya göre,Türkevi'nde gerçekleşen kabulde Tür-kiye ile Arnavutluk ikili ilişkileri, böl-gesel ve küresel konular ele alındı.Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye ileArnavutluk arasındaki ikili ilişkileriher alanda daha da geliştirmek içinçalışmaya devam edileceğini belirtti.Erdoğan, İsrail'in Gazze başta olmaküzere Filistin topraklarında gerçekleş-tirdiği katliamların bölgesel ve küre-sel barışa zarar verdiğini, insan hakla-rı ve uluslararası hukuk ihlallerine ar-tık bir dur denmesinin gerektiğini, bu-nun için dünya devletlerinin hep bir-likte barış odaklı hareket etmesi ha-linde İsrail’in durmaya mecbur kala-cağını kaydetti.
VUCİC İLE GÖRÜŞTÜEdi Rama'nın ardından Erdoğan,Sırbistan Cumhurbaşkanı AleksandarVucic ile bir araya geldi. Erdoğan'ıngörüşmesi basına kapalı gerçekleşti.Temaslarını sürdürecek olan Er-doğan,  Birleşmiş Milletler'deki hitabı-nın ardından çok sayıda devlet lideriile bir araya gelecek.Erdoğan Türkevi'nde Amerikalıdüşünce kuruluşu temsilcileriyle yu-varlak masa toplantısına da katıldı..Cumhurbaşkanı, burada da AmerikaBirleşik Devletleri ve Türkiye arasın-daki ikili ilişkilere değindi.  Cumhur-başkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türki-ye-Amerika ilişkilerinde son dönem-de yaşanan olumlu havadan memnu-niyet duyduklarını belirterek, "5 Ka-sım'da düzenlenecek olan Amerikabaşkanlık ve kongre seçimlerini tümdünya gibi biz de yakından takip edi-yoruz. Seçimler sonucunda başkankim olursa olsun Amerika'ya bakışı-mız ve ilişkilerimizdeki üst düzeyli di-yaloğumuz değişmeyecektir." dedi.

İsrail soykırımı bölgesel
barışı da tehdit ediyorCumhurbaşkanı Erdoğan, New York’ta Türk-Amerikan Ulusal Yönlendirme Komitesi’nin düzenlediğiyemek programında konuştu. Uluslararası sistemin İsrail’i durdurma konusunda başarısız olduğunusöyleyen Erdoğan, “Lübnan’a gerçekleştirilen son saldırılar, İsrail’in savaşı bölgeye yayma çabalarınınaçık tezahürüdür. İsrail soykırımı bölgesel barışı da tehdit etmektedir” değerlendirmesini yaptı

Bursa'da eğitim 
uçağı düştü

Ümraniye'de
suç makinesi

polisi şehit etti
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HİzbullaH Genel Sekreter Yar-dımcısı Naim Kasım, İsrail'in 20 Eylül'deBeyrut'un güneyine düzenlediği saldırı-da hayatını kaybeden Hizbullah'ın öndegelen komutanlarından İbrahim Akiliçin düzenlenen cenaze töreninde yaptı-ğı açıklamada İsrail'e yönelik hazırladık-ları planların İsrail'i dehşet içinde son-landıracağı yönünde tehditkar ifadelerkullandı. Kasım, bu açıklamasında İsra-il'e yönelik potansiyel bir saldırı senar-yosunu gündeme getirerek gerginliğitırmandırdı. Lübnan Destek Cephesi'neatıfta bulunan Kasım, Gazze'deki sava-

şın sona erene kadar desteklerinin süre-ceğini belirterek, Hizbullah'ın her türlüaskeri ihtimale karşı hazır olduğunuvurguladı. "Açık Hesap Savaşı" olarakadlandırdıkları yeni bir aşamaya girdik-lerini ifade eden Kasım, saldırıya nasılkarşılık verecekleri konusunda net birbilgi vermese de, hazırladıkları planlarlaİsrail'i yok edeceklerini iddia etti.
İsraİl mesajı alacakAkil'in Hizbullah'ın özel harekat ko-mutanı ve hareketin elit birliği RıdvanGücü'nün kurucusu olduğuna dikkati

çeken Kasım, "Akil, Kudüs ve Filistin şe-hididir. Cihat meydanlarını kanıyla sula-mıştır" dedi. Hizbullah'ın saldırıları ne-deniyle İsrail'in kuzeyinden ülkenin di-ğer bölgelerine göç eden İsraillileringeri dönmelerine izin vermeyeceklerinidile getiren Kasım, "Lübnan Destek Cep-hesi, ne kadar sürerse sürsün, Gazze'de-ki savaş sona erene kadar desteğine de-vam edecek." diye konuştu. Kasım, İsra-il'in kuzeyinden daha fazla göç olacağınıve Gazze'ye desteklerinin süreceğini be-lirterek, "Gazze Şeridi'ne gidin ve savaşıdurdurun." ifadelerini kullandı.

Hizbullah'ın her türlü askeri ihtimal-lere karşı hazır olduğunu söyleyen Ka-sım, şunları kaydetti: "Saldırıya nasılkarşılık vereceğimizi açıklamayacağız,ünvanı 'Açık Hesap Savaşı' olan yeni biraşamaya girdik. Hizbullah'ın, hazırladığıplanlarla İsrail dehşetten ölecek."İsrail Başbakanı Binyamin Netanya-hu, bugün, Hizbullah'ın Hayfa kenti çev-resine düzenlediği yoğun roket saldırısısonrası Hizbullah'ı tehdit ederek, "İsrailHizbullah'a hayal edemeyeceği seri dar-beler indirdi. Eğer ki mesajı almadıysasöz veriyorum alacak." demişti.

birinci bölüm                                                              
İnsanlık tarihinin başlangıcındanitibaren birçok medeniyetler doğmuşve ölmüştür. Bunlara sebep, Kainat’ın(Evren’in) ve onun içinde, bütün varlık-lara nazaran  “mümtaz” bir varlık ola-rak yerini alan insanın, uyulması gere-ken  kendisi   ve Kainat’ın kanunlarınamuhalefetten kaynaklanan  haller ol-muştur. İnsanın dışındaki Kainat  bir“maddi ậlem” dir.  İnsanın maddi  ậlem-le ilişkisi “birinci derecede” fizyolojik(beden) yapısıdır.  “ikinci derece” deolan, fizyolojik yapısını devam ettirmekuğrunda Kainat’ ın maddi yapısına duy-duğu ihtiyaçtır. “Varlıklar içinde enmümtaz varlık” dediğimiz insan yalnız-ca maddi alemle  sınırlı değildir. Onu di-ğer varlıklardan “mümtaz” kılan genelanlamda bir de “akıl ve ruhu” vardır ki,biz buna “insanın manevi dünyası” di-yoruz. Yani insan, maddi ve manevi ya-pısıyla bir “bütün” dür. Biri diğerine ter-cih edilemez ve ihmal edilemez. Bu, ikikanatlı kuşun tek kanadı ile uçmasınıbenzer ki, uçamayacağından dengesinikaybeder ve varlığı sona erer.Bu kısa girişimizden sonra günü-müz Batı medeniyetinin en başta gelençıkmazı ve  problemi, insan ve toplumhayatında “madde-mana dengesi” ninkurulamaması sonucu, kendisinden ön-ceki medeniyetlerin çöküşünde yaşan-dığı gibi, kendi çöküşünde de bunlarınyaşanması olmuştur.Bu haliyle, günümüzde bütün dün-yayı etkisine alması sonucu, yalnızca

Kıta Avrupasında  değil, bütün insanlıknezdinde  huzursuzluklara  sebep olangünümüz Batı medeniyeti ve onun tür-evi -  ikiz kardeşi Amerikan medeniyeti-nin  çöküşünün, özellikle de Batılılarınkendi itiraflarıyla dile getirmeleri   veardından da bütün insanlığın kurtuluşuiçin  “Yeni Bir Medeniyet Tasavvuru” naihtiyaç duyulduğunun vurgulanmasıyazmakta olduğumuz dizi yazımızınönemini artırmaktadır. Aynı zamandadiğer bir önemi de,  1839 Tanzimat ve1856 Islahat fermanlarıyla  vb  da çök-mekte olan bu Batı medeniyetine “da-yatmacılık ve taklitçilikle” giren  milleti-mizin  de bunun etkisinde ne derecebüyük buhranlar yaşadığına  ve bunla-rın ilk etkisinden olarak  Osmanlı Dev-letinin tarihten silindiğine ve onun mi-rası olarak kurulan Türkiye Cumhuriye-ti Devletinin ise,  Batı medeniyetine gir-meyi Osmanlı’ya nazaran daha ileri de-recede bir “devlet ideolojisi ve politika-sı” haline getirmesi sonucu, girmek içincan attığımız  bu hastalıklı medeniyetinbütün sendromlarını bizim de  yaşama-ya başladığımız   halde (bunları dizi ya-zımızın dip notlarında dile getirdik),bunlardan çıkışımızın ancak    “Yeni BirMedeniyet Tasavvuru  Yapmamız” lamümkün olacağını dile getirmeye baş-ladığımız şu günlerde bu yazımızın sizokuyucularımıza  büyük faydalar sağla-yacağına inanıyoruz.   
alexis Carrel kimdir ve 

Çözümlemeleri nelerdir?Günümüz Batı medeniyetinin çökü-

şünün çözümlemeleri “milat başı” ola-rak kendisini daha erkenden 1830’luyıllardan itibaren göstermeye başlan-mış, bunun izahı 20’ inci  asrın ilk yarı-sında zirve yapmıştır. Özellikle I. ve II.Dünya Harplerinin arifesi, içi ve ertesi-nin getirdiği “yıkımlar ortamı” nda   ya-pılan değerlendirmeler, günümüz Batımedeniyetinin “en önemli çöküş olayla-rı” göstergesi olarak literatüre girmiştir.Batılı  Alexis Carrel, Spengler,  AlbertSchweizer vb. gibi fikir adamları ve dü-şünürler, Batı medeniyetinin artık iyiciçökmekte olduğunu  yazdıkları birçokkitaplarında  en yüksek düzeyde dilegetirenler olmuşlardır.Bunlar içinde özellikle, 28 Haziran1873 Paris doğumlu ve 5 Kasım1944’de Paris’te ölen, Fransa ve ABD’degörevler yapmış, Fizyoloji ilim dalındaNobel ödülü almış Fransız Tıp – Fizyo-loji Profesörü Alexis Carrel’in fikir vedüşünce dünyasında da temayüz etmesive  güçlülüğü sonucu yazdığı birçok  ki-tap, Batı medeniyetinin çöküşünü dilegetirmeye yönelik  en geniş boyutlardaeserler olmuşlardır.  Onun yazdığı vebirçoğu dünya dilerine  ve bizim dilimi-ze de çevrilen 100- 150 yıl önceden ya-zılmış bu kitapları, sanki günümüzdeyazılmış gibi, günümüz Batı medeniye-tinin çöküşüne en iyi ışık tutan kitaplar-dır.  Onunla  aynı fikirde olan  çağdaşlarıSpengler’in  1912’de  yazdığı  iki ciltlikkitabı  “Batının Çöküşü” kitabı da  dili-mize çevrilmiş, diğeri Albert Schwei-zer’in  “Uygarlık ve Barış”, “Uygarlık veİnsan”, “Uygarlığın Çöküşü ve YenidenKuruluşu”  kitapları bizde de yayınlan-mıştır.  Biz bu dizi yazımızı yazarken bukitaplar ve Carrel’in dilimize çevrilen“İnsan Bu Meçhul”, “İnsanlar Uyanın”,“Yarınlara Doğru”, “Hayat Hakkında Dü-şünceler” , “Dua” kitaplarından  genişolarak faydalandık.Günümüz Batı medeniyetinin çöküşsebeplerini ilk olarak dili getirmede bu

üç fikir ve düşünce  adamının çalışmala-rı bir  çeşit müşahhas  “başlangıç – milatbaşı ” teşkil etmiş,  “Soğuk Savaş Döne-mi” (1947 – 1990) ve  sonrasında günü-müz 2024’e kadar bu çöküşü dile geti-ren yazarların  sayısı iyice  artmış, nere-deyse bunların kitapları bir kütüphane-de bir rafın bütün gözlerini  dolduracakve aşacak kadar zenginlik kazanmıştır.Bunları, ayrı bir değerlendirmemizdeele alacağız. Bu dizi yazımızda  öncelikle AlexisCarrel’in çözümlemeleri üzerinde genişolarak duracağız, İşte size onlardan birdemet:
Günümüz batı Medeniyetinin 

Çöküşünün ana Problemi: “Madde –
Mana Dengesi”ni kuramamasıKainat veya Evren’in yaratıcısı Allah,yaratıklarından yaşayabilmesi için“Dünya” yı insanın ikametgahı olacakşartlarda  yaratmış ve  onu  diğer yarat-tığı bütün  canlı varlıklardan üstün kıl-mıştır. İnsanın vücuduna inhisar eden“maddi varlığı veya dünyası” hayvanlar-la aynı olup, buna “insanın fizyolojisi”denilmektedir.  Bazı felsefi görüşleregöre, “İnsan hayvandır” derken bu kas-tedilmiştir. İnsanı tarif için bu yetmez.Allah tarafından insanlara hayvanlar-dan farklı olarak bir de “akıl ve ruh” ve-rilmiştir ki, bunlar, insanın manevi var-lığı veya dünyasının ana unsurlarıdır.Bu haliyle insanı tarif için bazı felsefigörüşlere göre “İnsan düşünen hayvan-dır” denilmiştir.Hayvanların, korunma, beslenme  veneslini  devam ettirmek için düşünmeve akılları olmayıp, adına, saat gibi kur-gulanmış hiç değişmeyen  “sevk – i tabi-leri”  veya “içgüdüleri” denilen hallerivardır. Bu haliyle onların  “manevi varlı-ğı” yoktur.Anlattıklarımız bütün bunların ışı-ğında insanı topyekun veya genel tari-finden olarak “İnsan, maddi ve manevivarlığıyla bir  bütün varlıktır” şeklinde

de tarif edilebilir. İnsanın “maddi varlığıve dünyası” denilince genelde  fizyolojikbedeninin korunması, beslenmesi veneslini devam ettirmesi  akla gelir. Buhaliyle insanlar hayvanlar benzeridir.“Manevi varlığı ve dünyası” nı  ise,“akılve ruhun kullanımından” kaynaklan ge-nelde “din, ahlak ve estetik” üçlüsümeydana getirir.“Sağlıklı, mutlu ve barış içinde yaşa-yan insan veya insanlar toplumu” der-ken de insanın hayatına hakim iki varlıkunsuru maddi ve manevi yapılanmasıarasında bir dengenin kurulması ve bi-rinin diğeri aleyhine ihmal edilmemesiveya yok sayılmaması  gerektiği üzerin-de durulmuştur. Bunlarından birini ih-mal eden ve özellikle  de medeniyet çe-şitleri yapılanmasında maddi dünyayıön plana çıkaran ve manevi dünyayı kıs-men veya tamamen ihmal eden  mede-niyetlerin, “medeniyet krizleri veyabuhranları” içine düşerek çöktükleri,yok oldukları üzerinde durulmuştur. Buhaliyle bu süreçte yaşayarak çöken ikimedeniyet örneği  ileride daha detaylıolarak göreceğimiz üzere Eski Yunan veEski Roma medeniyetleri olmuştur. Ge-nelde kıta Avrupasına inhisar eden buiki çöküş oluşumunun ardından bu se-fer de “üçüncü bir çöküş oluşumu” ola-rak, halen içinde yaşamakta olduğumuz“Avrupa – Batı  Medeniyeti” gelmiştir ki,bunun da kendisinden önce çöken ikimedeniyet gibi esasta ve genel hatlarıy-la hep dile getirilen insan ve toplumunyaşayışında “maddi –manevi dengeninkurulamaması”, “Maddecilik” veya “Ma-teryalizm” adı altında her işte insanınyalnızca  maddi varlığının esas alınması,ihtiyaçlarının bununla  sınırlı kaldığıüzerinde durulmuş bu cümleden  ola-rak Carrel, günümüz  Batı Medeniyeti-nin çöküşünü incelerken genelde hepbunu dile getirmiştir. Bu görüşlerine birbaşlangıç olarak yazdıklarından, dizi ya-zımızın ikinci bölümde  bahsedeceğiz.

SÜLEYMAN KOCABAŞ

KENDİ İTİRAFLARIYLA GÜNÜMÜZ 
BATI MEDENİYETİNİN ÇÖKÜŞÜ 

VE “YENİ BİR MEDENİYET 
TASAVVURU”NUN DİLE GETİRİLİŞİ

İsraİl-lübnan sınırında yaşanan ça-tışmaların şiddetlenmesiyle birlikte bölge-deki gerilim tırmanıyor. İsrail'in Lübnan'ayönelik saldırılarının ardından BirleşmişMilletler Güvenlik Konseyi acil bir oturumgerçekleştirdi. Oturumda, bölgedeki son ge-lişmeler ve alınması gereken önlemler ma-saya yatırıldı. Birleşmiş Milletler LübnanÖzel Koordinatörü, yaptığı açıklamada "böl-genin büyük bir felaketin eşiğinde" olduğu-nu belirtti. Hennis- Plasschaert Lübnan-İs-rail gerilimine ilişkin olarak dün yaptığıaçıklamada, "Bölge büyük bir felaketin eşi-ğinde” dedi. İsrail ordusunun Beyrut'un gü-ney banliyönlerinde düzenlediği saldırıdaHizbullah'in harekat komutanı İbrahimAqil'in öldürülmesinin ardından daha daşiddetlenen çatışmalarla ilgili olarak konu-şan Hennis-Plasschaert “Bölge yakın bir fe-laketin eşiğindeyken, her iki tarafı da dahagüvenli kılacak hiçbir askeri çözümün ol-madığı ne kadar vurgulansa azdır” dedi.BM Güvenlik Konseyi’nin (BMGK) Lüb-nan'da iletişim cihazlarının patlatılmasınınardından acil oturumla gerçekleştirdiği top-lantıda da, Lübnan'a yönelik saldırılarınbölgesel savaşı tetikleme riskine karşı uyarıyapıldı. Burada üye ülkeleri bilgilendirenBM Siyasi İşlerden Sorumlu Genel SekreterYardımcısı Rosemary DiCarlo, "Şiddet sar-malının genişleme riski çok ciddi ve Lüb-nan, İsrail ile tüm bölgenin istikrarına bü-yük tehdit teşkil ediyor" dedi.DiCarlo, Lübnan'da cihazların patlatıldı-ğı saldırıların ardından "Mavi Hat"ta artangerginliğin endişe verici olduğunu, BM Lüb-nan Özel Koordinatörü Jeanine Hennis-Plasschaert'in bu hafta istişareler için İsra-il'e gideceğini bildirdi. BM Genel SekreteriAntonio Guterres'in de artan risk karşısındaalarma geçtiğini ve tüm taraflara itidal çağ-rısında bulunduğunu anımsatan DiCarlo,"Taraflar üzerinde nüfuzu olan ülkelere şid-detle bunu kullanmaları çağrısında bulunu-yorum" dedi. Mevcut gidişatın engellenme-mesi halinde karşılaşılacak acı ve yıkımınbugünden çok daha büyük olacağı uyarısın-da bulunan DiCarlo, "Bu çılgınlığı durdur-mak için çok geç değil. Hala diplomasi içinalan var ve gecikmeden kullanılmalı" diyekonuştu. ABD'nin BM Daimi Temsilci Yar-dımcısı Robert Wood ise saldırılar hakkındadetaylar belirlenirken tüm tarafların bölge-yi korkunç bir savaşa sürükleyecek hareket-lerden kaçınması gerektiğini kaydederek,"ABD, bu olaylarda hiçbir rol oynamamıştır"dedi. Cezayir'in BM Daimi Temsilcisi AmarBendjama ise ülkesinin bu zor zamanlardaLübnan'la tam dayanışma içinde olduğunusöyledi. "Söz konusu saldırılar savaş suçu-dur" diyen Bendjama, İsrail saldırılarının si-viller arasında korku yarattığını, yoğun nü-fuslu yerlerin hedef alındığını kaydetti.Bendjama, "Sivil cihazları bombalara dön-üştürmek çok büyük bir tehdit ve tehlikeliPandora'nın kutusunu açar" uyarısını yaptı.

İsraİl ordusu Lübnan'ı bombala-maya devam ediyor. Hizbullah'a karşı engeniş çaplı hava saldırılarını başlattığınıaçıklayan İsrail ordusu,  LübnanlılarıHizbullah hedeflerinden uzaklaşmalarıkonusunda uyardı. Resmi medyanın bil-dirdiğine göre Lübnan'ın güney ve do-ğusunu hedef alan çok sayıda İsrail sal-dırısında en az bir sivil hayatını kaybet-ti. Resmi Ulusal Haber Ajansı (NNA)“düşman savaş uçaklarının yarım saatiçinde 80'den fazla hava saldırısı düzen-lediğini” ve saldırıların Lübnan'ın gün-deyinde Nabatiyeh bölgesini hedef aldı-ğını duyurdu. Ayrıca Tyre bölgesine desaldırılar düzenlendiği bildirildi.Aynı zamanda doğuda Bekaa Vadi-si'nde, Lübnan'ın derinliklerinde Suri-ye sınırı yakınlarında, Baalbek civarı veHermel'in dış mahalleleri de dâhil ol-mak üzere “yoğun saldırılar” düzen-lendiği aktarıldı. Lübnan devlet med-yası, bir İsrail roketinin Lübnan'ın li-man kenti Biblos'u vurduğunu duyur-du. Ordu sözcülerinden Avichay Adra-ee, Lübnan kasabalarında Hizbullah’ınsilah sakladığı evlere yönelik hava sal-dırılarının her an gerçekleşeceğini, bu-

radaki sakinlerin derhal tahliye edil-mesi gerektiğini söyledi.Haberde, doğudaki saldırılarda ölenkişinin bir çoban olduğu, ailesinden ikikişinin ve ayrca dört kişinin de yaralan-dı açıklandı. Adının açıklanmasını iste-meyen bir Hizbullah kaynağı AFP'yeyaptığı açıklamada, Bekaa Vadisi'ndekisaldırıların bölgeyi doğudan batıya he-def aldığını söyledi. Hizbullah'tan yapı-lan yazılı açıklamada, Hizbullah mensu-bu Mahmud Hüseyin Saad'ın ve Hüse-yin Esad Abdullah'ın İsrail ile çıkan ça-tışmada öldüğü belirtildi.Öte yandan İsrail askeri sözcüsü Da-niel Hagari, “Hizbullah tarafından silahdepolamak için kullanılanlar gibi askeriamaçlarla kullanılan bina ve alanlarıniçinde ve yanında bulunan Lübnan köy-lerindeki sivillere kendi güvenlikleri içinderhal tehlikeden uzaklaşmalarını tavsi-ye ediyoruz” ifadelerini kullandı.Saldırılar sürerken İsrail SavunmaBakanı Yoav Gallant ABD Savunma Ba-kanı Lloyd Austin ile ordunun Lüb-nan'da Hizbullah'a yönelik son saldırı-ları hakkında konuştuğunu duyurdu.Gallant X'te yaptığı açıklamada, “Baka-

na Hizbullah'ın tehditlerine ilişkin birdurum değerlendirmesi sunduk veHizbullah'ın İsrailli sivillere karşı saldı-rı düzenleme kabiliyetini azaltmayayönelik IDF (İsrail Savunma Kuvvetle-ri) operasyonları hakkında bilgi verdik.Ayrıca daha geniş bölgesel durumu veİran ile vekillerinin oluşturduğu teh-ditleri de ele aldık” ifadelerini kullandı.Güneydeki bir Reuters muhabirininbildirdiğine göre, Lübnan'ın güneyinde

yaşayanlar Lübnanlı bir numaradan,Lübnanlı silahlı grup Hizbullah tarafın-dan kullanılan herhangi bir mevzidenderhal 1000 metre uzaklaşmalarınıemreden telefonlar aldı. İsrail askerisözcüsü Tuğamiral Daniel Hagari dahaönce televizyonda yaptığı bir açıklama-da benzer bir uyarıda bulunmuş ve buuyarının “Lübnan'daki tüm ağlarda veplatformlarda Arapça olarak dağıtıldı-ğını” söylemişti.

İsrail'den Lübnan'a
yeni saldırı dalgasıTerörist İsrail ordusu, Lübnan’a yönelik en geniş çaplı hava saldırılarını başlattığınıaçıkladı. Saldırılarda ilk bilgilere göre üç kişi hayatını kaybederken, altı kişi de yara-landı. Saldırılar sürerken İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant, Amerikalı mevkidaşıLloyd Austin ile Hizbullah’ın kapasitesini azaltma çabalarını görüştüklerini bildirdi

Orta Doğu büyük 
felaketin eşiğinde

'İsrail'in dehşet içinde sonu gelecek'

24ISTIKLAL-07.qxp_Layout 1  23.09.2024  18:15  Page 1



824 EYLÜL 2024 SALIYAŞAM

Bu yılın 8 ayında 651 bin 520 İranlıturistin geldiği Van'da son yılların enhareketli turizm sezonu yaşanıyor.Tatillerinin yanı sıra alışverişlerinide Türkiye'de yapmak isteyen İranlı tu-ristler, kara yoluyla Saray ilçesindekiKapıköy Sınır Kapısı'ndan ülkeye girişyapıyor.Otel doluluk oranlarının yüzde 90'ıbulduğu Van'da turistler, kentteki alış-veriş merkezi ve mağazalarda yoğunlukoluşturdu.Sekiz ayda 651 bin 520 İranlı turistiağırlayan kentte, son yılların en hare-ketli turizm sezonunu yaşanıyor.
"yoğunluğun iki hafta daha

devam edeceğini tahmin ediyo-
ruz"Van Otelciler ve Turizmciler DerneğiBaşkan Yardımcısı Emre Değer, AA mu-habirine, 15 Ağustos'tan sonra kenteyoğun bir turist akışının olduğunu söy-ledi.Turistlerin kentteki otelleri doldur-duğunu belirten Değer, "Son 25 gündeotellerimizde doluluk oranı yüzde90'lara çıktı. Yoğunluğun iki hafta dahadevam edeceğini tahmin ediyoruz. Sezo-numuzu 15 Mayıs'ta açar, ekimin sonla-rına doğru kapatırız. İranlı turistler,yaptıkları alışverişle kent esnafını olum-lu etkiliyor." dedi.Çarşı pazarda oluşan yoğunluktanmemnun olduklarını anlatan Değer,"İranlıların kentimize her zaman gelme-sini istiyoruz. Turistleri ağırlamaktançok mutluyuz. İranlılar da Van'a gelmek-ten çok mutlu oluyorlar." ifadelerini kul-landı.

"Hedefimiz bu yıl 1 milyon tu-
rist ağırlamak"Esnaf ve Sanatkarlar Odası BirliğiBaşkanı Cabir Görmüş ise, "Kapıköy Sı-nır Kapısı bizim için çok önemli. Sadeceİranlı değil farklı turistleri de burayaçekmeye çalışıyoruz. Ticaretin daha dagelişmesi için esnafımızın yanındayız.Kentin hareketlenmesi ve esnafın yüzü-nün gülmesi bizi memnun ediyor. Bu yo-ğunluğun devam etmesini istiyoruz. He-defimiz bu yıl 1 milyon turist ağırla-mak." diye konuştu.İranlı Hamıd Nahavendi de "Van bizeyakın. Bu nedenle Van'ı tercih ediyoruz.Üç yıldır sürekli Van'a geliyoruz. Kentte-ki insanlar misafirperverler ve onlarıçok seviyoruz. Van'da fiyatlar uygun ol-duğu için hem alışveriş yapıyoruz hemde tatilimizi geçiriyoruz." ifadesini kul-landı.

İranlı turistler
Van'da ticareti ve

turizmi 
hareketlendirdi

Gençlİk ve Spor Bakanı OsmanAşkın Bak, "Gönüllülerle birlikte Dün-ya Temizlik Günü kapsamında bir çev-re etkinliği gerçekleştirdik. Doğada çö-zülmesi mümkün olmayan çöplerigençlerimizle beraber topladık." dedi.Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aş-kın Bak, İstanbul'daki Aydos Orma-nı'nda "Dünya Temizlik Günü" etkinli-ğine katıldı.Etkinlikte gençlerle birlikte orman-da çöp toplayan Bakan Bak, "Gönüllü-lerle birlikte Dünya Temizlik Günükapsamında bir çevre etkinliği gerçek-leştirdik. Doğada çözülmesi mümkünolmayan çöpleri gençlerimizle berabertopladık." dedi.Osman Aşkın Bak, "Gençlere doğabilincini aktarmak için canlı bir örnekoldu. Gençlerimize gelecek nesillerimi-ze bırakacağımız en önemli miraslar-dan bir tanesi çevre, temiz bir çevre veçevre bilinci. Çocuklarımıza bu eğitimivermemiz gerekiyor." şeklinde konuş-tu. İklim değişikliği ve çevrenin öne-mine vurgu yaparak doğayı kirletenle-ri uyaran Bak, doğaya bırakılan cam veplastik şişelerin neden olduğu ormanyangınlarına dikkati çekti.Sultanbeyli Belediye Başkanı AliTombaş ise "Daha yeşil bir dünya içinsularımızın berrak akması için bu gü-zel atmosferin devam etmesi için genç-lerimize daha güzel bir gelecek bırak-mak için güzel bir çalışma oldu." ifade-lerini kullandı.

Bakan Bak, Aydos
Ormanı'nda "Dünya

Temizlik Günü" 
etkinliğine katıldı

Bilecik'in tescilli "Çukurören
biberi"nde kurutma mesaisi başladı

köydekİ 37 çiftçi tarafındanmayıs ayında 320 dekar alana eki-len, yaklaşık 160 yıllık ata tohumukullanılarak üretilen Türk Patent veMarka Kurumundan tescilli biber,eylülde hasat ediliyor.Ürün, iplere dizilerek köydekievlerin balkonlarında ve dış duvar-larında kurutulup öğütüldüktensonra Ege Bölgesi ve İstanbul baştaolmak üzere birçok kente gönderili-yor. Çukurören Köyü Muhtarı Mu-hittin Dündar, AA muhabirine, bibe-rin çimlerini mart ayında seralardaeriştirmeye başladıklarını, dahasonra tarlaya ektiklerini söyledi.Eylülde mahsulün güneşin etki-siyle kızardığını anlatan Dündar,"Topladıktan sonra köyde diziyo-

ruz. Kurumaları için evlerimize,balkonlarımıza asıyoruz. Kuruduk-tan sonra da müşterilerimizi bekli-yoruz. Dizi ya da toz halinde satıyo-ruz. Kargoyla da satışını gerçekleş-tiriyoruz." dedi.
"Hem acının hem de ye-

meğin lezzetini alabiliyorsu-
nuz"Dündar, biberin tohumunu hiçdeğiştirmediklerini, doğal üretimyaptıklarını dile getirdi.Ürünün yemeklere ayrı bir lez-zet kattığını vurgulayan Dündar,"Biber acı ama yemeğin lezzetini dealabiliyorsunuz. Özelliği zaten bu.Hem acının hem de yemeğin lezze-tini alabiliyorsunuz. Mideye de za-rarı yok. Ürünümüz kalite bakımın-

dan bir numa-ra. Üretimi-miz de güzel."diye konuştu.Muhittin Dündar, biber-den bu sene ortalama 640ton rekolte beklediklerinisözlerine ekledi.Üreticilerden 82 yaşın-daki Emine Genç de ürü-nün tarihçesinin Osmanlıdönemine dayandığını, köydebüyük oranda biber üretimiyaptıklarını ifade etti.Ürünün oldukça beğenil-diğini belirten Genç, bu kül-türü gelecek kuşaklara daaktarmak istediklerini kay-detti.
Hatay'da kadınların el emeği ürünleri,

ışıklandırılan sokakta sergileniyor

Türk gönüllü sağlık ekibi
Uganda'da tedavilere ve 

ameliyatlara devam ediyor
türk İşbirliği ve Koordinas-yon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ileTüm Afrika'nın Dostları Derneği(TADD) işbirliğinde Uganda'dagönüllü olarak hastalara tedavi veameliyat hizmeti veren Türk sağ-lık ekibi, çalışmalarını sürdürü-yor.18 kişilik gönüllü sağlık ekibi,TİKA ve TADD işbirliğinde düzen-lenen sağlık organizasyonu kap-samında, Uganda'nın ViktoryaGölü kıyısındaki Jinja kentindebulunan ve ülkenin ikinci büyükhastanesi olan Jinja Devlet Hasta-nesinde, yaklaşık bir haftada1000'den fazla Ugandalıyı tedavietti. Ameliyat olması gereken has-talara müdahale eden alanındauzman doktor, hemşire ve aneste-zi teknisyenlerinden oluşan gö-nüllüler, bu yıl dördüncüsü dü-zenlenen organizasyonla onlarcakişinin sağlığına kavuşmasını sağ-ladı. Ejau Lubega, AA muhabirineyaptığı açıklamada, gönüllü Türksağlık ekibi tarafından kardeşinin

boynundan yaklaşık 2 kiloluk kit-le alındığını söyledi.Kardeşinin sağlığına kavuşma-sından dolayı mutluluk duyduğu-nu anlatan Lubega, "Kardeşim yıl-larca bu kitleyle yaşamak zorundakaldı ve gün geçtikçe kitlenin bü-yüklüğü artıyordu. Boynundakikitle yaşam şartlarını zorlaştırır-ken görüntü olarak da kötü duru-yordu." ifadesini kullandı.Lubega, ameliyatın başarılıgeçmesinden dolayı Türk doktor-lara dua ettiğini söyledi.Bu organizasyonu düzenleye-rek yüzlerce kişinin sağlığına ka-vuşmasının bölge halkı içinönemli olduğunu vurgulayan Lu-bega, bu tür çalışmaların dahafazla yapılması gerektiğine dikka-ti çekti. Beraberinde getirdikleri56 kutu ilaç, tıbbi malzeme ve hij-yen ürününü ihtiyacı olan hasta-lar için kullanan sağlık ekibi, ağırhastaların gereksinim duyduğubaşta çorba olmak üzere gıda ihti-yaçlarını da kendileri hazırlıyor.

Hatay'ın Arsuz ilçesinde, ka-dınların hazırladığı el sanatlarıürünleri ve yöresel yiyecekler, ışık-landırma çalışması yapılan Eski Köyİçi Sokak'ta kurulan stantlarda satı-şa sunuluyor.Tarihi yapıların bulunduğu so-kak, Kahramanmaraş merkezli 6Şubat 2023'teki depremlerde hasargörmesi nedeniyle Arsuz Belediye-since yenilendi.Belediye ekiplerince yenidenışıklandırılan sokağa, Halk EğitimiMerkezinde eğitim alan kursiyerleriçin stantlar kuruldu.Stantlarda yerini alan 14 kadın,hazırladıkları dekoratif ürünler, he-diyelik eşyalar ve yöresel yiyecekle-ri müşterileriyle buluşturuyor.Yerli ve yabancı turistlerin ilgigösterdiği Eski Köy İçi Sokak, rahatgezilebilmesi için saat 19.00'dansonra araç trafiğine kapatılıyor.
"İşimi severek yapıyorum"

Kursiyerlerden 54 yaşındaki Na-diye Kızgın, AA muhabirine, örgüçanta, takı, tepsi ve sirke sattığınısöyledi.Kızgın, ürünlerinin ziyaretçilertarafından beğenildiğini ifade ede-rek, depremin olumsuz etkilerindenuzaklaşmaya çalıştığını anlattı.45 yaşındaki Serap Çatal ise elyapımı turşu, sirke, tuzlu yoğurt,salça ve sabunlarını müşterileresunduğunu belirterek, şöyle konuş-tu: "Sebzelerimi köydeki kadınlar-dan topluyorum. Bu şekilde birbiri-mize destek oluyoruz. Eşim 2 yılönce vefat etti. Çocuklarıma hemanne hem baba oldum. İhtiyaçları-mı, sattığım ürünlerin gelirimdenkarşılıyorum. İşimi severek yapıyo-rum."Ördüğü çantaları satan 60 yaşın-daki Süreyya Taş da kazancıyla ço-cuklarını evlendirdiğini anlattı.

Bilecik'in merkeze bağlı Çukurören köyünde yetiştirilen ve 4 yıl önce coğrafi işaretle tes-cillenen acı kırmızı biber, hasadın ardından iplere dizilerek doğal ortamda kurutuluyor.
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GAzze'deki insanlık dramınadikkati çekmek için yaklaşık 60eserin satışa sunulduğu "FırçadanUmuda" sergisi açıldı.Bahariye Mevlevihanesi'nde"Sanatın Gücüyle Gazze'ye Destek"alt başlığıyla gerçekleştirilen sergi-de, 22 kadın ressamın eserleri yeralıyor. Gazze'deki durumun gün-demde kalmasını sağlamanın daamaçlandığı sergi, yarın sona ere-cek.Serginin küratörü Meryem Veli,AA muhabirine, İnsan Vakfının dü-zenlediği, Mutlu Aile MutluÇocuk Derneğinin destekverdiği bir projede yeralmaktan mutlulukduyduğunu söyle-di. Sergiyle bü-tün dünyayave insanlığaFilistin hal-kıyla daya-nışma içindeolduklarınıifade etmeyeçalıştıklarınıvurgulayan Veli,"Her ne kadar'Türkiye'de olsakda onlarla beraberiz'demek amacıyla busergiyi açmak istedik."dedi.
"Onlar bizi bağışlasın diye

buradayız"Sergi gelirlerinin İnsan Vakfıüzerinden koordineli bir şekildeGazze'ye bağışlanacağı bilgisini ve-ren Veli, şunları kaydetti:"Eserlerin hepsinin bir bedelivar ama biz bedellerini en alt sevi-yelerden belirledik. Muhakkak ha-yırseverler daha üst seviyelerdenbağışlarda bulunacaklardır. Fakat

be-nim asıl dik-kat çekmek istediğim şey şu, evetbunu bir bağış yöntemi olarak be-lirledik ama burada biz Gazze'yebağışlanma diliyoruz. Biz bağışla-mıyoruz, onlar bizi bağışlasın diyeburadayız. Onun için ses vermeyeçalışıyoruz."
"Fırçalarımızla Filistin'e

destek olmaya çalışıyoruz"

Ressam Fatma Gül-lü ise 26 yıllık resimöğretmeni olduğunuve son 3 yıldır sergi-de eserleri bulunangrupla resim yaptı-ğını belirterek, "Gru-bumuz Filistin'e des-tek olmak amacıylahayatta en değer ver-diğimiz şey olan zama-nını ayırıp çalışmalarınıyaparak ellerinden geldiğikadar destek olmaya çalıştı-lar." diye konuştu.Sergide 22 sanatçının yaklaşık60 eserinin bulunduğunu aktaranGüllü, sergiye özel çalışmaların ya-pıldığını, Filistin'e destek vermekiçin yoğun çalışma saatleri sonu-cunca serginin açıldığını anlattı.Güllü, yağlı boya tablo ve karakalem çalışmalarının sergide yeraldığına işaret ederek, "Sergininadı 'Fırçadan Umuda'. Biz fırçaları-mızla tuvallere renk vererek Gazzeve Filistin'e destek olmaya çalışıyo-

ruz." dedi.Serginin yarın son bulacağını,bundan sonraki projelerin dahauzun soluklu olmasını planladıkla-rını söyleyen Güllü, "Buraya gelipziyaret eden ya da bu konuda ger-çekten 'Gazze için ne yapabilirim'diye düşünen herkes için çok güzelbir fırsat. Biz bu eserleri satmıyo-ruz hediye ediyoruz. Siz de içinizinrahatlığıyla Gazze ve Filistin'e yar-dım ediyorsunuz." değerlendirme-sinde bulundu.Açılışa sergi ekibi adına katılansanatçı Meryem Terzi, TBMM önce-ki dönem Meclis Başkanı MustafaŞentop'un eşi Sabriye Şentop, Mut-lu Aile Mutlu Çocuk Derneği Yöne-tim Kurulu Üyesi Hatice Balin, İn-san Vakfı Mısır Temsilcisi Muham-med Arif Sümeli ve Hamas Müslü-man Ülkelerden Sorumlu Genel Se-kreteri Münir Said de etkinlikte ko-nuşma yaptı.Açılışta ayrıca sanatçılara vesergiye destek verenlere plaket veçiçek takdim edildi.
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YeşiM Kazazoğlu ve Filiz Şeb-nem Bilgin, yapımcısı ve yönetmenioldukları "12 Efsaneler Şehri Bin-göl" belgeseli ile yapım sürecini an-lattı.TRT İç Yapımlar tarafından hazır-lanan belgesel, 13 Eylül'de BingölÜniversitesi Recep Tayyip ErdoğanKonferans Salonu'nda izleyicilerlebuluştu. Belgeselin gala gösteriminiCumhurbaşkanı Yardımcısı CevdetYılmaz da izledi.Belgeselin yapımcı ve yönetmen-leri Yeşim Kazazoğu ve Filiz ŞebnemBilgin, belgesel sürecini AA muhabi-rine anlattı.Bilgin, kamu yayıncısı TRT'nin,Anadolu medeniyetinin büyük mira-sını güçlü hikayelerle işlemeye de-vam ettiğini belirterek, kendilerininde bu hikayelere birer halka ekle-mek istediklerini söyledi.TRT İç Yapımlar Dairesi olarakprojeye ocak ayında başladıklarınıifade eden Bilgin, haziran başındaçekimleri bitirdiklerini anlattı.Bingöl'e gittiklerinde Valilik, İlKültür ve Turizm Müdürlüğü ve Bin-göl Üniversitesinin öğretim üyeleriy-le bir araya geldiklerini belirten Bil-gin, kentle ilgili araştırmalarınınyanı sıra bu görüşmelerden edindik-leri bilgilerin de çok büyük faydasağladığını kaydetti.Bilgin, görüşmelerin ardındanBingöl ile ilgili farklılık yaratmak is-tediklerini dile getirerek, "Araştır-malarımız ve Bingöl Üniversitesi Öğ-retim Üyesi Doç. Dr. Nebi ButasımHocamızın verdiği bilgiler doğrultu-sunda Bingöl'de çok değişik efsane-lerin olduğunu öğrendik. Bu efsane-ler başlangıç noktamız oldu. Doğalolarak biraz tanıtım filminden çıka-rıp içerisine dramalar da katabilece-ğimiz bir tanıtım belgeseli haline ge-tirdik." ifadelerini kullandı.Projeye başladıkları ocakta mev-sim şartlarının zorluğuna işareteden Bilgin, çekimler sırasında kal-dıkları yoldan kendilerini belediyeekiplerinin kurtardığını anlattı.
"Her yerin hem karlı hem

bahar hem de yaz görüntüle-
rini çektik"Bilgin, Bingöl'deki doğa harikasıÇır Şelalesi'ne belediyenin açtığı yol-lardan gittiklerini anlatarak, şöylekonuştu:"Oraya vardık, dron çekimlerimizbaşladı, kamera çekimlerimiz başla-dı ama içimize sinmedi çünkü müt-hiş bir manzara var. Yaklaşık 3-4 sa-atlik yürüyüşle aşağıya inmeye kararverdik çünkü orayı gören bütün ekipdaha farklı bir şeyler yapmamız ge-rektiğini düşündü. Bingöl belgeseli-ni kışından başlayıp mevsimsel ola-rak değerlendirdik yani her yerinhem karlı hem bahar hem de yaz gö-rüntülerini çektik."Çekimlerde profesyonel oyuncukullanmadıklarını belirten Bilgin,"Belgeselimizi güzel yapan şeyler-den biri de dramalarda yer alan her-kesin Bingöl halkından ve çocuklar-dan oluşmuş olmasıydı. Efsanelerlebaşlayan hikayeler, efsanelerle bitti.Orada da Bingöllü çocuklardan fay-dalandık. Doğal olarak o projeyi çokdaha güzel ve anlamlı hale getirdi."dedi.Projenin son kısmında Cumhur-başkanı Yardımcısı Yılmaz ile röpor-taj yaptıklarını ifade eden Bilgin, bu-nun belgesele değer ve anlam kattı-ğını söyledi.Bilgin, projede TRT Genel Müdü-rü Mehmet Zahid Sobacı ve GenelMüdür Yardımcısı Ziyad Varol veTRT İç Yapımlar'ın çok destek verdi-ğini dile getirerek, "6 aylık süreçtegittiğimiz her yerde bizi ailesindenbiriymiş gibi karşılayan, bizi yemekyedirmeden göndermeyen Bingölhalkına TRT ailesi ve çekim ekibiolarak teşekkürlerimizi sunuyoruz."dedi. Projenin sürdürülmesinin dü-şünüldüğünü ifade eden Bilgin, "Ül-kemizin her ilinin hiç bilmediğimizgelişimleri ve tarihi var. Belki bu bel-geselde 6 ayı 26 dakikaya sığdırdıkama kentin tarihini, doğal güzellikle-rini ve gelişimini anlatmış olmamızgerekiyordu. Onun üzerine bir çalış-ma yaptık." ifadelerini kullandı.

Bingöl'ün güzellikleri
"12 Efsaneler 
Şehri Bingöl" 
belgeseliyle 

ekrana taşındıİsrail'in Gazze'desürdürdüğü sistema-tik saldırılara karşısanatın gücüyle sesyükseltmek hedefiyleyola çıkılan sergide22 kadın ressamıneserleri yer aldı.

"Fırçadan Umuda" sergisiyle 
Gazze'ye destek olunacak

Datça'daki Osmanlı 
dönemi batığında 

yeni buluntular
MuğlA'nın Datça ilçesi açıkla-rında devam eden Kızlan OsmanlıBatığı kazı çalışmalarında, Osmanlıİmparatorluğu'na ait olduğu anlaşı-lan ve tarihin izlerini taşıyan yenibuluntular ortaya çıkarıldı.Kültür ve Turizm Bakanlığındanyapılan açıklamaya göre, Kızlan Os-manlı Batığı kazı çalışmaları, MaviMiras Projesi kapsamında, DokuzEylül Üniversitesi Sualtı Araştırma-ları Merkezi (SUDEMER) tarafındanyürütülüyor.Bu yılki kazılarda, geminin kimli-ğini ve battığı dönemi aydınlatanönemli buluntulara ulaşıldı. Yeniçe-rilere ait tam 14 tüfek, yaklaşık 2 bin500 kurşun misket ve patlamış topgülleleri, geminin çatışmaya girdiği-ni ortaya koyuyor. Ayrıca Çin'in İs-lam pazarları için ürettiği düşünülenmavi boyalı porselen kase setleri,geminin özel bir görev veya diplo-matik bir misyon taşıdığına işaretediyor. Porselenlerin paketlenmişhalde bulunması, hediyelik eşyalarolarak gemide taşındığını düşündü-rüyor. Gemi personeline ve askerlereait olduğu tahmin edilen pipo, şim-şir taraklar, bakır kaplar, seramiktestiler ve küpler de kazı alanındagün yüzüne çıkarıldı. Özellikle Tu-nus, Djerba bölgesi üretimi seramik-lerin varlığı, geminin çıkış noktası-nın Kuzey Afrika olabileceğini göste-riyor.

Abidin Paşa Köşkü Milli Müca-dele Müzesi, "Avrupa Miras Günleri-Ankara" kapsamında gezilen rotala-rın arasında yer aldı.Ankara'da düzenlenen AvrupaMiras Günleri dolayısıyla ziyaret edi-len Abidin Paşa Köşkü Milli Mücade-le Müzesi, Kurtuluş Savaşı yıllarınaışık tutuyor.Subay yetiştirmek amacıyla1920-1923 yıllarında eğitim verenve 20 Ocak 2024'te müze olarak ka-pılarını açan Abidin Paşa Köşkü'ndeKurtuluş Savaşı tarihinin önemlinoktaları ziyaretçilere aktarılıyor.Abidinpaşa Köşkü, 1886-1894yıllarında vali olarak bulunduğu An-kara'nın imarında önemli hizmetlerveren Abidin Paşa tarafından yaptı-rıldı.İstanbul'un 1920'de işgalinin ar-dından Ankara'ya gelen Harp Okuluve Kuleli Askeri Lisesi öğrencilerineMustafa Kemal Paşa'nın emriyle tah-sis edilen köşk, 1 Temmuz 1920'deresmi adıyla "Sınıf-ı Muhtelife ZabitNamzetleri Talimgahı" olarak MilliMücadele Dönemi'nin kritik aşama-larında orduya subay yetiştirmeküzere hizmete girdi. Açılış törenineMustafa Kemal Paşa ile Fevzi Çak-mak, Refet Bele ve Kazım İnanç pa-şalarla bazı milletvekilleri katıldı."Sınıf-ı Muhtelife Zabit Namzetle-

ri Talimgahı"nda eğitim alan subay-lar, Sakarya Meydan Muharebesi veBüyük Taarruz'a katıldı ve büyük ço-ğunluğu şehit oldu.Abidin Paşa'nın Ankara'ya katkı-ları ve hayatı ile köşkte eğitim alanharbiyelilere ait belge, bilgi ve fotoğ-rafların bulunduğu müzede Ata-türk'ün kendi sesinden 10. Yıl Nut-ku'nu okuduğu yapay zekayla hazır-lanan video ile kurtuluş mücadelesi-nin canlandırıldığı videolar ziyaret-çilere sunuluyor.
Harbiyelilerin anıları ile

Milli Mücadele öğreniliyorMüze sorumlusu Çağdaş Karaah-met, AA muhabirine, kapılarını 9 ay

önce açtıklarını, ilginin çok olduğu-nu, ziyaretçilere müze uzmanlarıCan Hergül, Büşra Akbaş ile rehber-lik yaptıklarını söyledi.1920'de "Sınıf-ı Muhtelife ZabitNamzetleri Talimgahı", 1923'te ise"Mektebi Harbiye" ismiyle subay eği-timlerinin verildiği bu köşkten me-zun olan bin 500 subayın cepheleresevk edildiğini anlatan Karaahmet,"Mektebi Harbiye"nin 17 Eylül1923'te İstanbul Pangaltı'ya taşın-masıyla farklı alanlarda hizmete de-vam eden köşkün, Çankaya Belediye-since satın alınmasının ardından buyıl müzeye dönüştürüldüğünü dilegetirdi.

Abidin Paşa Köşkü Müzesi, Milli
Mücadele tarihine ışık tutuyor
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Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İs
tanbul Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, Tokat’ta sivil toplum 
kuruluşları üyeleri ve kanaat önderleri 
buluşmasında konuştu. CHP TBMM Grup 
Başkanvekili Gökhan Günaydın, CHP 
Genel Başkan Yardımcısı Özgür Karabat, 
Parti Meclisi üyeleri, milletvekilleri ve 
belediye başkanları ile birlikte Tokat’a 
gelen İmamoğlu, “Bugün burada bulun
mamızın en temel nedeni; birbirimizi din
lemek, anlamak, sorunlara çözüm bulmak 
ve ortak aklı hep beraber ortaya koymak. 
İnsanlarımızın aklına, birikimine, deney
imine, tecrübesine, eğitimine hürmet 
eden bir yönetim anlayışı, bu ülkenin ve 
şehirlerin her sorunu çözer. Tek şartı var; 
milletin aklına, birikimine, deneyimine 
onların ürettiklerine saygı duymak ve on
larla birlikte çalışmak, birlikte üretmek. 
Başka bir yola, inanın ihtiyacı yok bu 
ülkenin. Çünkü ülkemizin kıymetli bir 
insan kaynağı, girişimcisi, eğitimcisi var” 
dedi. 

“TÜRKİYE’DE SİSTEM SORUNU VAR” 
Tüm bunlara karşılık Türkiye’de bir sis

tem sorunu olduğuna dikkat çeken 
İmamoğlu, “Bu yönüyle buradayız ve siz
lerin arasında, Tokat'ı hissetmeye geldik. 
Türkiye'nin her yerinde bu ve buna ben
zer buluşmaları yaparken, memleketin 
geleceğini iyi bir biçimde hazırlamanın 

gayretini, en iyi, en tutarlı ve en istikrarlı 
bir ortamda başarabilmenin adımlarını 
hep birlikte atıyoruz. İstanbul'da yaşayan 
Tokatlıların sayısının, neredeyse buradaki 
Tokatlılardan biraz daha fazla olma ihti
mali var. Tokat burada olduğu kadar ora
daysa, bu, bizi düşündürmesi gereken de 
bir durum açıkçası. Çünkü Tokat'ın var 
olan verileri, bu kadar güçlü nüfusa sahip 
bir şehrin verileri olmaması gerekiyor. 
Tokat’ın 600 binin üzerinde bir nüfusu 
var. Kadim tarihiyle beraber; bulunduğu 
konum, verimlilik, insan kabiliyeti kapa
sitesi üzerinden baktığınızda, 
Türkiye'deki parametrelerde eğer 50. sıra 
ve daha da gerilerinde duruyorsa, birçok 
konuda bu gerçekten üzücüdür, çarpıcıdır. 
Bunu düzeltmek de hep birlikte sorumlu
luğumuz. Ben, bu sorumluluğu alarak bu 
kürsüdeyim ve bu sorumluluğu alarak siz
leri dinlemeye, sizlerin arasında olmaya 
geldim” şeklinde konuştu. 

“TBB’NİN YENİ DÖNEMİ İÇİN 
‘İMTİYAZ DEĞİL, ADALET; MENFAAT 
DEĞİL, HAKKANİYET’ DİYEREK YOLCU
LUĞUMUZU DEVAM ETTİRİYORUZ” 

Tokat’ta, TBB ve İBB Başkanı sıfatlarıyla 
bulunduğunu aktaran İmamoğlu, “Biz; 
liyakatli, imtiyazsız, hakkaniyetli bir 
yoldan yürümeyi kendimize şiar edindik. 
Görev aldığımız her alanda da bu mese
leyi, bu kavramları terk etmeden, asla 

bırakmadan, amasız, fakatsız bırak
madan… ‘Şöyle oldu da böyle oldu da…’ 
Asla! Bu kelimeler, kutsal. Bu kelimeler, bu 
sıfatlar, bunları yapmak, yerine getirmek 
milletimizi de huzurlu kılacak. Bunun da 
farkındayız. Onun için bu liyakatli, 
imtiyazsız ve hakkaniyetli bir yoldan 
yürüme meselesi, bizim en önemli 
şiarımız. Bu yüzden, tıpkı İBB’de olduğu 
gibi, TBB’nin yeni dönemi için de ‘imtiyaz 
değil, adalet; menfaat değil, hakkaniyet’ 
diyerek yolculuğumuzu, hepinizin huzu
runa gelirken devam ettiriyoruz” 
ifadelerini kullandı. Toplantının başlığının 
“Daha iyi bir gelecek, yerelden gelecek” 
olduğunun altını çizen İmamoğlu, 
“Yerelde güçlenemeyen, yerelde gücünü 
ortaya koyamayan, yerelde kuvvetli ola
mayan; yereldeki demokrasiden tutun iş 
birliğine, tarımdan eğitime, adaletten 
tutun birbiriyle olan komşuluk ve vatan
daş duygusu ilişkisine, birliğe, beraber
liğe… Yerelden bunu inşa ettiğimiz zaman, 
inanın o memleketin gücü çok daha 
büyük olacaktır, bu devleti, milleti 
güçlendirecektir. O zaman biz, daha emin 
bir biçimde geleceğimize bakar olacağız” 
dedi. 

“TARIMDA ANLATACAK, HEMEN 
HEMEN HİÇBİR ŞEYİMİZ KALMADI” 

Tokat’ı ve sorunlarını, diğer şehirlerin 
olduğu gibi bildiklerini kaydeden 

İmamoğlu, özetle şunları söyledi: 
“Şehirlerimizin karşı karşıya olduğu 

zorlukları, genel anlamda biliyoruz. Ama 
bunları değerli temsilcilerinden dinlemek 
ve çözüm yolları aramayı ve daha müref
feh bir toplum var etme yolculuğunu, tabii 
ki daha huzur içerisinde bir Türkiye'yi 
elde etmeyi hepimiz istiyoruz. Tam da bu 
yönüyle, birlikte çalışma ve birlikte 
konuşma arzusuyla şehirlerimizdeyiz. 
Özellikle ülkemizin her yerinde tencere 
kaynatmak, son derece zor hale gelmiştir. 
Bir zamanlar kendi kendine yeten bir ülke 
olmayı hep anlatırdık. Bununla gu
rurlanırdık. Hep çocukluğumuzdan 
itibaren böyle yetiştik. Açıkçası şu anda 
ders kitaplarında bunun yerine ne 
yazıyor; merak bile etmiyorum, etmek is
temiyorum. Çünkü tarımda anlatacak, 
hemen hemen hiçbir şeyimiz kalmadı 
böylesi cennet bir vatanda, böylesi 
bereketli toprakların olduğu bir ülkede. 
Bahsettiğim ekonomik buhrandan mem
leketin hak ettiği yerde olması gerektiğini 
düşündüğümüz şehirlerinin verileri, 
bugün tarımla ilgili kaybettiğimiz ivme
den şehirlerden büyük göç yaşayan insan
larımızın ekmek arayışını, farklı bir şehri 
bırakın, artık bu yurdu terk etmeye kadar 
taşıyan bir sürece evrilmesinin altında 
yatan bir tek gerçek var. O da bugün 
Türkiye'yi yöneten anlayışın bizi taşıdığı 

ortam.” 
“TÜRKİYE'NİN HER İLİNE KOŞTUĞU

MUZ GİBİ, TOKAT'TA DA OLDUK VE OL
MAYA DEVAM EDECEĞİZ” 

“İBB olarak, göreve geldiğimiz günden 
itibaren, topluma dokunan, buradaki in
sanlarımızın talepleri ve ihtiyaçlarına 
dokunan her türlü adıma, her zaman açık 
olduk, olmaya devam edeceğiz. Her 
hususta, Türkiye'nin her iline koştuğumuz 
gibi, Tokat'ta da olduk ve olmaya devam 
edeceğiz. Ve bunu yaparken, inanın hiçbir 
zaman ayrımcılık hissi taşımadık. Bizimle 
iletişim kuran… Elimizi uzatıyoruz, elimiz 
havada kalıyor. Ama biz gene uzatıyoruz. 
Bundan hiç vazgeçmedik. Ya da bir yere 
gidiyoruz, makamları ziyaret ediyoruz. O 
makamdaki insanlar ya izinli ya raporlu 
oluyor. Şehirden dışarı gidiyorlar. Allah 
aşkına; ben bulunduğum kamu kurumu
nun sahibi değilim, siz bulunduğunuz 
kamu kurumunun sahibi değilsiniz. Hep
imiz gelici, geçiciyiz. Hepimizin siyasi par
tileri ya da üyesi olduğumuz kurumlar, 
hizmet için aracımız. Hele hele devleti 
temsil eden, devletin yöneticisi olan hiç 
kimse bu tür ayrımı yapmaz, yapamaz. 
Çünkü biz, Türkiye Cumhuriyeti'nin evlat
larıyız. Türkiye Cumhuriyeti devletinin 
güçlü olması için, yöneticileri hiç kimseyi 
birbirinden ayıramaz, ayırmamalı. Tek 
şartı var; hiç kimse.”

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
Tokat’ta sivil toplum kuruluşları üyeleri ve kanaat ön
derleri buluşmasının ardından, kentte ve bazı 
ilçelerinde vatandaşlarla bir araya geldi. Cuma na
mazını kent merkezindeki Ali Paşa Camii’nde kılan 
İmamoğlu, CHP TBMM Grup Başkanvekili Gökhan Gü
naydın ve CHP Genel Başkan Yardımcısı Özgür Karabat 
ile birlikte Tokat’ın simge mekanlarından Taşhan’da 
esnaf ziyaretleri gerçekleştirmek istedi. Ziyaret, vatan
daşların yoğun ilgisi nedeniyle mini mitinge dönüştü. 
Tokatlılara kısa bir konuşma yapan İmamoğlu, Taşhan 
ziyaretini, vatandaşların zaman zaman izdihama varan 
ilgisi nedeniyle, zorlukla da olsa tamamladı.  

 
ATATÜRK'E DERDİNİ ANLATAN DEDENİN 

BELEDİYE BAŞKANI TORUNU İLE TURHAL’DA BİR 
ARAYA GELDİ 

Tokat’tan Turhal’a geçen İmamoğlu ve be
raberindeki heyeti, ilçede coşkulu bir kalabalık 
karşıladı. Turhal Belediye Başkanı Mehmet Erdem 
Ural’ı makamında ziyaret eden İmamoğlu, meydanda 
kendisini bekleyen vatandaşlara hitap etti. Turhal 
Belediye Başkanı Ural’ın, kendi makam odasında bulu
nan ve 2019 seçimlerinin sembollerinden biri olan 
tabloda, Mustafa Kemal Atatürk’ün can kulağıyla din
lediği yurttaşın torunu olduğunu aktaran İmamoğlu, 
“Bu Cumhuriyet, bize çok güzel şeyler sundu. Çok 
borçluyuz. Ama bugün bu ayrımcılık, her şeyi ben 
bilirim diyen anlayış, her şeyi ben yaparım diyen an
layış öyle uç noktalara gidiyorlar ki; sevgili hemşehri
lerim, kalkıyorlar oturdukları koltukların, makamın 
kendilerine ait olduklarını düşünüyorlar. Bizim şu anda 
elde ettiğimiz makamın sahibi millet, Erdem Başkan’ın 
oturduğu o koltuk, makam sizin koltuğunuz. Temsilci 
olarak atadınız. Buradaki, bu ilçedeki mal, mülk, 
yaşam, fırsat, bütün imkanlar size sunulmak üzere 
geliştiriliyor ve onun için çalışılıyor. O bakımdan bu an
layışı değiştireceğiz” dedi.  

 
ZİLE MEYDANI’NDA BÜYÜK COŞKU  
İmamoğlu’nun Tokat’taki son durağı Zile ilçesi oldu. 

Zile Belediye Başkanı Şükrü Sargın tarafından 
karşılanan İmamoğlu, İBB’nin katkılarıyla inşa edilen 
Zile Belediyesi Sosyal Tesisi ve Hacı Bektaşı Veli 
Rekreasyon Alanı açılış törenine katıldı. Vatandaşların 
ilçe meydanını hınca hınç doldurarak katıldığı törende, 
sırasıyla KİPTAŞ Genel Müdürü Ali Kurt, Sargın, CHP 
Tokat milletvekili Kadim Durmaz, İmamoğlu ve TBMM 
CHP Grup Başkanvekili Günaydın birer konuşma yaptı. 
Zile’nin bereketli bir yer olduğunu belirten İmamoğlu, 
“Bereket nasıl başlar biliyor musunuz? Nimetin 
değerini bilmekle başlar. Memleketin insanları, nimetin 
kıymetini bilir. Ekmeğin parçacığı yere düşse, öper 
başına koyar. Nimeti çoğaltmayı, paylaşmayı ister; öyle 
değil mi? Tabii nimetin değerini bilmezseniz, Allah ko
rusun. Zile’nin, Tokat'ın, Türkiye'nin nimetlerini, israf 
ederlerse; çokça üretmeyi, hakça paylaşmayı bilme
zlerse ve bu işi yönetenler, bu kuralı yerine getirme
zlerse, işte bugün olduğu gibi ne yazık ki ekonomide 
sıkıntı, insanların morali düşük, gençlerimiz umutsuz, 
insanlarımız bir çare arar hale gelir” dedi.  

 
“KENDİLERİNİ NİMETTEN SAYANLAR…” 
“Kendilerini nimetten sayanlar ama insanımızı 

ayıranlar, insanımızı bölenler, bugün 20 yıldan fazla 
süre içerisinde ortaya koydukları iyi performansları 
bile heba ettiler” diyen İmamoğlu, “Yaptıkları iyi işleri 
bile heba ettiler. Yapamadıklarını zaten perperişan et
tiler. Ama bunun farklı sebepleri var. Bakın söyleyeyim. 
Partisi, fikri, inancı hiç fark etmez; hangi yönetici hangi 
seçimi kazanmış, hangi beldenin ilçesinin belediye 
başkanı fark etmez; bilin ki eğer insanı ayırt ediyorsa, 

insanları bölüyorsa, yani Başkanımızın dediği gibi, 
köyün yolu yapılmıyorsa, köye farklı kavramlar üz
erinden hizmet verilmiyorsa, onlar ne yapıyor biliyor 
musunuz? Memleketin bereketini kaçırıyorlar, bereke
tini. Çünkü, memleketin nimetinin, insanlarının 
farkında değiller” şeklinde konuştu.  

 
“BİRİSİ ÇIKAR DERSE, ‘HER ŞEYİ BEN BİLİRİM’; 

AMAN ONDAN UZAK DURUN” 
“Sevgili hemşehrilerim, güzel insanlar; toplumu

muzun en büyük tehdidi ne biliyor musunuz?” diyen 
İmamoğlu, şunları söyledi: 

“Birisi çıkar derse, ‘her şeyi ben bilirim’; aman ondan 
uzak durun. Aman ondan uzak durun. Milletin evlat
larının çocuklarının fikrine eğer itimat etmiyor, onları 
göreve çağırmıyorsa; ondan uzak durun. Bakın 
söyleyeyim; eğer birisi kalkar, bu milletin evlatlarını 
birbirinden ayırır, insanlarımıza liyakati unutturursa, 
ondan uzak durun. Kısa vadede eş, dost, akrabayı 
mutlu eder, insanların gözü boyanır, aldanır ama uzun 
vadede bedeli ağır olur. O bakımdan biz, milletimize 
hizmet enerjisini sizlerin o yüzümüze bakan o güler 
yüzünden, inancından alıyoruz. Ben size söyleyeyim; 
bereket, bu memlekette var. Nimet var, onun için 
bereket de var. Bereketin kıymetini bilen insanlarımız 
da var. Biz, yaptığımız bu işlerle be yapıyoruz biliyor 
musunuz? Nimeti biliyoruz. Nimetin kıymetini bilen 
milleti biliyoruz. Ve insanlarımızla birlikte hep beraber 
bereketi arttırmaya yemin ediyoruz. Bunu yapacağız. 
Bereket nasıl artar hemşehrilerim, biliyor musunuz? 
Gayretle ve adaletle artar. Gayret göstereceğiz. Adalet
ten şaşmayacağız. Bu memleketin gayretli ve adaletli 
yöneticilere ihtiyacı var. Eğer bunlar olursa; Tokat'ta da 
Zile'de de ormancılıktan hayvancılığa, sanayiden tur
izme, hizmet sektöründen kalkınacağımız her alanda 
en güçlü adımları atacak başarıya sahip olacağız. Sizler 
buna inanın ve emin olun.” 

 
“MİLLETİMİZ BİZE YETKİ VERİRKEN NE DEDİ?” 
“31 Mart'ta milletimiz bize yetki verdi. Milletimiz 

bize yetki verirken ne dedi? ‘İyi çalışın. Ben, sizin 5 yıl
lık emeğinizi gördüm, beğendim. Şimdi eğer bu yolda 
iyi çalışırsanız, sizi bu ülkeyi, milletle beraber yönet
mek için iktidar yapacağım’ dedi. ‘Milletin malını mil
lete, milletin parasını millete, milletin hakkını millete 
verirseniz, sizi iktidar yapacağım’ dedi. Milletimiz 31 
Mart'ta dedi ki, ‘Hakkını koruyacaksın insanların.’ 
Bakın bunu, seçtiği 400’ün üzerindeki belediye 
başkanımıza söyledi. Burada belediye başkanlarımız 
var. ‘Kimseyi ayırmayacaksın. Eş, dost, akrabanın değil, 
milletin hakkı, hukuku için çalışacaksın’ dedi. ‘Sakın ha 
ey yönetici’ dedi bize, ‘Sakın ha milletine haddini 
bildiren değil, millete karşı haddini bilen yöneticiler 
olacaksınız’ dedi. İşte Şükrü Başkanımız da 5 yıl böyle 
yönetti. Siz, ona bir 5 yıl daha verdiniz. Ama şimdi mil
letimiz bize bakacak, hizmetlerimizi görecek, ‘Bunlar 
hizmet ediyor, bunlar hiçbir yetimin hakkını yemiyor, 
hiçbir insanın hakkını yemiyor, bunlar yoksulu 
düşünüyor, çocukların geleceğini düşünüyor, kı
zlarımızı düşünüyor, oğullarımızı düşünüyor. İşi ol
masa bile, gençlerimizin bursunu düşünüyor, yurdunu 
düşünüyor. Emeklimizin gururla gideceği sosyal 
tesisler yapmayı düşünüyor. Kent Lokantası açıyor, 
kütüphane açıyor, Ders Atölyesi açıyor. Yetinmiyor; 
‘Gücünden ayırabiliyorsa, israfı bir kenara itip, yaptığı 
tasarrufla insanlarının kökünün geldiği, memleketinin 
her yerine de hizmet taşıdığını görür isem, ben sana oy 
veririm’ diyor.” 

 
“BÜYÜK BİR SEFERBERLİKLE, NEFER GİBİ ÇAL

IŞACAĞIZ” 
“İşte biz, hep beraber büyük bir seferberlikle, nefer 

gibi çalışacağız. Milletimizin, Cumhuriyetimizin bu ik

inci yüzyılda güçlü bir dönemle buluşmasını sağlaya
cak yöneticiler olacağız. Sizlere layık olmak için, gece
gündüz çalışacağız. Oy veren, vermeyen her 
yurttaşımızın gözünün içine, Turhal'daki Erdem 
Başkan’ın dedesine baktığı gibi, Mustafa Kemal 
Atatürk'ün bir çift mavi gözü gibi bakacağız. Bu, 
Mustafa Kemal Atatürk’e bizim sorumluluğumuzdur. 
(Kalabalıktan ‘Mustafa Kemal'in askerleriyiz’ sloganı 
gelince.) Mustafa Kemal Atatürk'ün askeri demek, 
Cumhuriyetin askeri demektir. Mustafa Kemal 
Atatürk'ün askeri demek, milletinin askeri demektir. 
Yani silahlı kuvvetlerimiz. Şimdi ben, ‘Mustafa Kemal 
Atatürk'ün askeriyim’ diye düşündüğüm zaman, 
kendimi şöyle tanıtıyorum: Ben, Cumhuriyetin değer
lerine, ilkelerine, bu milletin değerlerine, ilkelerine, ör
füne, adetine sahip çıkacağım. Cumhuriyete yakışan bir 
belediye başkanı olacağım. Dolayısıyla herkes, kendi 
mesleğini iyi yapacak ve Mustafa Kemal Atatürk’ün 
Cumhuriyetine layık olacak, milletine layık olacak. 
Cumhuriyete, demokrasiye layık olacak. İşte o zaman, 
hep birlikte bu cennet vatanın güzel insanları olacağız. 
O bakımdan, evet, ‘Mustafa Kemal Atatürk'ün asker
leriyiz’ demek, teğmenlerimize yakışır. Demeye devam 
etsinler kardeşim.” 

 
“HACI BEKTAŞI VELİ'NİN İSMİNİ DUYUNCA 

BENİM İÇİN ÜRPERİYOR” 
“Zile'de yaptığımız bu tesis ve sosyal tesisi, eminim 

ki içini ve çevresindeki aktiviteleriyle, çok güzel etkin
likleriyle Şükrü başkanımız burayı sizlerle birlikte cıvıl 
cıvıl yapacak. Ve ismi de çok güzel. Hacı Bektaşı 
Veli'nin ismini taşıyor. Bu toprakların vicdanı olan, mil
letini, ruhunu hissettiren Hacı Bektaşı Veli'nin ismini 
duyunca, benim için ürperiyor. Diyorum ki, 
Yaradan'ıma sığınıyorum, ‘Beni bu toprakların erenler
ine, aydın insanlarına, düşünürlerine mahcup etme. 
Beni Hacı Bektaşı Veli'ye, Mevlana'ya, Yunus Emre'ye, 
son yüzyılın en büyük aydınlatan insanı Mustafa Kemal 
Atatürk'e mahcup etme’ diyorum. İşte rehberlerimizin 
ışığında, bu yolda yürüyeceğiz. Ama çok çalışacağız. 
Siyaset üstü bakacağız. Siyasetin dışında, bu mem

leketin çocuğunu, gencini geleceğe hazırlayacağız. 
Benim bu şehrimin evlatlarının, bu şehrin bebelerinin, 
çocuklarının, gençlerinin dünyanın hiçbir yerindeki in
sanlardan aşağı kalır yanı var mı? Benim gencime fır
sat verilince, dünyanın en başarılı bilim insanı olabilir 
mi? En başarılı teknik insanı olabilir mi? Doktoru, 
mühendisi olabilir mi? Sporcusu, sanatçısı olabilir mi? 
İşte biz, onlara hakkını vereceğiz. Çocukların hakkını 
çocuklara vereceğiz. Gençlerin hakkını gençlere vere
ceğiz. Bir avuç insanı değil, bu memleketin evlatlarını 
mutlu etmek için, hep birlikte milletin iktidarına 
yürüyeceğiz.” 

 
GÜNAYDIN: “İMAMOĞLU'NUN YOLUNU 

KUMPASLARLA KESMEYE ÇALIŞANLAR, GELSİN
LER BİR ZİLE'Yİ GÖRSÜNLER” 

Kendisi de Zileli olan TBMM CHP Grup Başkanvekili 
Günaydın ise, kurdele kesimi öncesinde yaptığı konuş
mada, şu ifadeleri kullandı: 

“Çok sevgili Zileli hemşerilerim; keşke buradan ken
dinizi görebilseniz. O kadar güzel görünüyorsunuz ki. 
Hepinizi saygıyla, dostlukla selamlıyorum. Bugün 
gerçekten Tokat'ımız ve Zile’miz tarihi günlerinden 
birini yaşıyor. Çok sayıda misafirimiz var İstanbul'dan, 
Ordu'dan, Samsun'dan, Kırşehir'den, Amasya'dan, 
Türkiye'nin dört bir tarafından gelen arkadaşlarımız 
var. Herkese burada ev sahipliği yapmaktan onur 
duyuyorum. Ama özellikle söylemek istediğim bir şey 
var. Bu memlekette öfkeyi büyütmek kolay, asıl olan 
sevgiyi büyütmek. Mazeret üretmek kolay, asıl olan iş 
üretmek. İşte bu çerçevede sevgili Ekrem Başkanımızı, 
onun bütün çalışma arkadaşlarını, KİPTAŞ ekibini, bu 
güzel tesisi Zile'ye kazandırdığı için gönülden kutluyo
rum. Bu tesisten yararlanacak bütün hemşehrilerime 
hayırlı olsun diyorum. Bir de şunu söylüyorum: Ekrem 
İmamoğlu'nun yolunu kumpaslarla kesmeye çalışanlar, 
gelsinler bir Zile'yi görsünler.”

‘ZİLE BELEDİYESİ SOSYAL TESİSİ VE HACI BEKTAŞ-I VELİ 
REKREASYON ALANI’ AÇILIŞ TÖRENİNDE KONUŞTU

‘TBB TOKAT BULAŞMASI’NDA KONUŞTU

TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, İBB’nin katkılarıyla inşa edilen ‘Zile Belediyesi Sosyal Tesisi ve Hacı Bektaşı Veli Rekreasyon Alanı’ açılış töreninde 
konuştu. “Bu toprakların vicdanı olan, milletini, ruhunu hissettiren Hacı Bektaşı Veli'nin ismini duyunca, benim için ürperiyor” diyen İmamoğlu, “Çok çalışa
cağız. Siyaset üstü bakacağız. Siyasetin dışında, bu memleketin çocuğunu, gencini geleceğe hazırlayacağız. Çocukların hakkını çocuklara vereceğiz. Gençlerin 

hakkını gençlere vereceğiz. Bir avuç insanı değil, bu memleketin evlatlarını mutlu etmek için, hep birlikte milletin iktidarına yürüyeceğiz” ifadelerini kullandı. 
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Trendyol Süper Lig'in 6. haf-tasında Samsunspor, deplasmandaÇaykur Rizespor'u 1-0 yendi.Trendyol Süper Lig'in 6. hafta-sında Çaykur Rizespor ile Samsuns-por arasında oynanan maç, ÇaykurDidi Stadı'nda gerçekleşti.
İlk yarı15. dakikada Hojer'in sol kanat-tan ceza sahasına yaptığı ortada ka-leci Okan Kocuk topu uzaklaştırdı.21. dakikada Muja'nın sol kanat-tan ceza sahasına pasında topla bu-luşan Ntcham'ın şutunda, kaleciGrbic meşin yuvarlağı çeldi.32. dakikada Hadziahmetovic'inceza sahasının dışından sert şutun-da top az farkla üstten auta çıktı.40. dakikada Sowe'un pasındasol kanatta topla buluşan Taha Şa-hin'in ceza sahası önünden çektiğisert şutta kaleci Okan Kocuk meşinyuvarlağı önledi.Karşılaşmanın ilk yarısı 0-0 sonaerdi.
İkinci yarı46. dakikada Samsunspor önegeçti. Sağ kanattan Zeki Yavru'nunpasında ceza sahası içerisinde toplabuluşan Ntcham'ın şutunda, meşinyuvarlak filelere gitti: 0-1.66. dakikada sol kanattan Zeqi-ri'nin ceza sahası içerisine kaleyeparalel gönderdiği topa kimse do-kunamadı. Meşin yuvarlak yandandışarı çıktı.83. dakikada sağ kanattan TahaŞahin'in yerden pasında penaltınoktası civarında topla buluşan Ju-recka'nın şutunda, meşin yuvarlakdireğin dibinden az farkla auta gitti.Karşılaşma, konuk ekibin 1-0 üs-tünlüğüyle sona erdi.
"kaybetmeyi hak etmedi-

ğimiz bir oyunla yine mağlup
olduk"Çaykur Rizespor'un teknik di-rektörü İlhan Palut, karşılaşmanınardından düzenlenen basın toplan-tısında, son maçlarda istedikleriperformansı sergileyemediklerinibelirterek, "Son üç maçta rakip kimolursa olsun, iyi skorlar almıyor-duk, kötü skorlar alıyorduk." ifade-sini kullandı.Üç puanın her zaman önemli ol-duğuna işaret eden Palut, sözlerinişöyle sürdürdü:"Yıpranan öz güvenimizi tekrartoparlamak için bu maçı iyi bir fır-sat olarak görüyorduk. Topun arka-sında Samsunspor takımı vardı vekazandığı toplar sonrası zaten onla-rın güçlü bir silahı kontrataklar,bunu denediler. Biz üçüncü bölgeyekadar çok rahat geldik. Dönem dö-nem içerideki sayımız yeterli değil-di. Sayısal olarak yeterli çoğalmayısağladığımız durumlarda da ya ye-teri kadar agresif değildik ya datopu arkadaşlarımızla buluştur-makta yeteri kadar mahir olama-dık."Palut, takım olarak toparlanma-ları gerektiğini vurgulayarak, şunla-rı kaydetti:"Aslında Kasımpaşa maçına ben-zer bir oyun. Net gol pozisyonunaçevirmekte zorlanan bir Çaykur Ri-zespor takımı. Özellikle golden son-ra iyice defansta kalabalıklaşan vekontratak arayan bir rakip. Her nekadar istediğimiz kadar iyi oynama-sak da kaybetmeyi hak etmediğimizbir oyunla yine mağlup olduk. Tabiiyıpratıcı oluyor. Bir yerden tekrarayağa kalkmalıyız. Skor almalıyız.Ne kadar ligin çok başındaysak dasadece altı maç geçti. Olabilecek enkötü başlangıçlardan biri oldu hepi-miz adına. Bunu bir yerde sonlan-dırmalıyız. Bunun için çalışacağız."Kendilerinden şüphe etmedikle-rini dile getiren Palut, "Kötü bir sü-reç geçiriyoruz. Olması gerekendende maalesef daha uzun sürdü. Ta-raftarlarımız her maç geliyor. Onlarıda gerçekten üzüyoruz ve hayal kı-rıklığına uğratıyoruz. Güvenlerinibaşta ben olmak üzere zedeliyoruz.Buna bir yerde son verip ayağa kal-kacağız ve başka da bir düşüncemizyok. Bu işi düzelteceğiz." diye ko-nuştu.

Samsunspor, 
deplasmanda Çaykur
Rizespor'u 1-0 yendi

İnGİlTere Champi-onship ekiplerinden Car-diff City'de teknik direktörErol Bulut ile yollar ayrıl-dı. Kulüpten yapılan açık-lamada, 49 yaşındaki Türkteknik adamın görevindenalındığı duyuruldu.Açıklamada, "Yönetimkurulumuz, Erol'a emekle-rinden dolayı teşekkürediyor ve bundan sonrakihayatında başarılar dili-yor." denildi.Takımın birinci antre-nörü Nikolaos Karydas ilede yolların ayrıldığı veteknik adam Omer Ri-za'nın geçici olarak takı-

mın sorumluluğunu üstle-neceği belirtildi.Başkanlığını 2013 yı-lından beri İngiliz vatan-daşlığı bulunan KKTC'li işinsanı Mehmet Dalman'ınüstlendiği Cardiff City, se-zona kötü başlayarak 6maçta 1 puanla 24 takımlıChampionship'te son sıra-da yer alıyor.Türk teknik adam, Ha-ziran 2023'ten beri CardiffCity'yi çalıştırıyordu.Futbolculuk kariyerin-de birçok kulüpte formagiyen Erol Bulut, Yeni Ma-latyaspor, Alanyaspor, Fe-nerbahçe ve GaziantepFK'yi de çalıştırmıştı.

MotoGP DünyaŞampiyonası'nın 14.ayağı Emilia-Romag-na Grand Prix'sinde,Ducati Lenovo takı-mının İtalyan moto-sikletçisi Enea Bas-tianini birinci oldu.Motosiklet yarış-larının en önemli or-ganizasyonunda se-zonun 14. mücadele-si, Rimini kentindeki4,2 kilometrelikUluslararası MisanoMarco SimoncelliPisti'nde 27 tur üze-rinden yapıldı.Bastianini, JorgeMartin'i (Prima Pra-mac) son turda geri-de bırakarak Ducati'nin 100. grandprix zaferini kazandı. Bu sonuçlabirlikte Ducati, markalar şampiyon-luğunu garantiledi.İspanyol sürücülerden pilotlar
klasmanı lideri Jorge Martin (PrimaPramac) ikinci, Marc Marquez (Gre-sini) ise yarışı üçüncü bitirerekpodyumu tamamladı.Pilotlar klasmanında lider Mar-

tin, 2. sıradaki Fran-cesco Bagnaia'nın(Ducati Lenovo) 21.turda kaza yaparakyarış dışı kalması-nın ardından şam-piyonluk avantajınıarttırdı.Sezonun 15. ya-rışı EndonezyaGrand Prix'si 29 Ey-lül'de düzenlene-cek.Pilotlar klasma-nının ilk 5 sırasın-daki isimler şöyle:1. Jorge Martin(İspanya): 341puan2. FrancescoBagnaia (İtalya):3173. Enea Bastianini (İtalya): 2824. Marc Marquez (İspanya): 2815. Brad Binder (Güney Afrika):165

Beşiktaş'tan 
UEFA'ya 

stat tepkisi
BeşİkTAş Kulübü, EintrachtFrankfurt'la oynayacağı UEFA Av-rupa Ligi 2. hafta müsabakasınınstat isminin "Şenol Güneş SporKompleksi" olarak duyurulmasınınardından, UEFA'dan ismin düzeltil-mesini talep etti.UEFA'nın resmi internet sitesin-de, Beşiktaş-Eintracht Frankfurtmüsabakasının stat bilgisi olarak"Şenol Güneş Spor Kompleksi" yeralırken, görselde ise Beşiktaş Stadıkullanıldı.Siyah-beyazlı kulübün İngilizceyayın yapan sosyal medya hesabın-dan yapılan açıklamada, gereklidüzeltmenin yapılması talep edile-rek şu ifadelere yer verildi:"2026 Avrupa Ligi finaline evsahipliği yapacağını daha önceaçıkladığınız Beşiktaş Stadyumuya da Süper Lig maçlarının yapıldı-ğı Tüpraş Stadyumu, UEFA AvrupaLigi'nde iç saha maçlarımızı oyna-dığımız yerdir. İsmin acilen düzel-tilmesini rica ederiz."

Trendyol Süper Lig'in 6. haftasın-daki Kasımpaşa-Antalyaspor maçı RecepTayyip Erdoğan Stadı'nda gerçekleşti.
İlk yarı16. dakikada Barak'ın pasında AytaçKara topla buluştu. Aytaç'ın ceza sahasıönünden yaptığı plase vuruşta top yandanaz farkla auta gitti.45. dakikada Barak'ın ceza sahasındaverdiği ara pasında Ben Ouanes, kaleciylekarşı karşıya kaldı. Ben Ouanes'in sert vu-ruşunda, kaleci Piric üstüne gelen topuçeldi. Karşılaşmanın ilk devresi golsüz ta-mamlandı.
İkinci yarı70. dakikada Hajradinovic'in sol ka-nattan ortasına iyi yükselen Da Costa'nınpenaltı noktası üzerinden yaptığı kafa vu-ruşunda meşin yuvarlak yandan dışarıçıktı.90+1. dakikada Hajradinovic, sağ ka-nattan serbest vuruş kullandı. Arka direk-teki Yasin Özcan'ın aşırtma vuruşunda,kaleci Piric son anda topu kornere çeldi.Karşılaşma 0-0 eşitlikle tamamlandı.
"Maç boyunca şanslar bulduk.

Ancak 3 puan için gereken golü
atamadık"Karşılaşmanın ardından düzenlenenbasın toplantısında konuşan Antalyas-por'un yardımcı antrenörü Mehmet Aure-lio, "Kasımpaşa'ya karşı böylesine zor bir

deplasmanda bir mücadele ortaya koy-mak her zaman zordur. Burası zor birdeplasman. Buraya gelirken galip gelmeyidüşünüyorduk. Kazanmak için gelmiştik.Amacımız buydu. Maç boyunca şanslarbulduk. Ancak 3 puan için gereken golüatamadık." ifadelerini kullandı.Mücadelenin ikinci yarısında ritim ya-kaladıklarını belirten Aurelio, "Rakip 10kişi kalınca şanslar bulduk ama golümüzeksikti. Gelecek hafta evimizde Fenerbah-çe'ye karşı iyi bir mücadele ortaya koy-mak istiyoruz." diye konuştu.
"en az 3 puan kadar değerli

oyun gücümüzü de maçın başın-

dan sonuna kadar gösterdiğimizi
düşünüyorum"Basın toplantısında konuşan Kasım-paşa'nın yardımcı antrenörü Barış Kan-bak, "Bugün bizim için mutlak 3 puan he-definin olduğu bir maçtı. Maça istediğimizcoşku ve enerjiyle başladık. İlk 30 dakika-da rakibin tek hücum planı olan birincibölgeden üçüncü bölgeye atılan direktpaslarla hücumları engelledik ve ikincitopları kazandık. Bunu iyi şekilde yaptık.Rakibe çok da ciddi pozisyonlar verme-dik. İki tane golle sonuçlanan ama ofsaytlageçerli olmayan pozisyonumuz vardı." ifa-delerini kullandı.

Üçüncü bölgede pozisyonları sonuç-landırmaları gerektiğini vurgulayan Kan-bak, "Rakip kim olursa olsun oyununkontrolünü elimize alabiliyoruz. 77. daki-kadan sonra sahada 10 kişi oynadığımızıspiker söylemese çok da kimse anlamaya-caktır. Oyuna bakıldığında bu durum, bu-günün kazancı oldu. Durum ne olursa ol-sun amaçladığımız şeyden vazgeçmiyo-ruz. Bu konu sevindirici. Bunu korumamızgerek. Üç puan kazanmalıydık. Bir puanlaayrılıyoruz ama en az 3 puan kadar değer-li oyun gücümüzü de maçın başından so-nuna kadar gösterdiğimizi düşünüyo-rum." şeklinde konuştu.

Kasımpaşa ile Antalyaspor 
karşılaşması berabere bitti

MotoGP Emilia-Romagna Grand
Prix'sini Enea Bastianini kazandı

Cardiff City'de Erol Bulut 
dönemi sona erdi

Trendyol Süper Lig'in6. haftasında Kasım-paşa ile Antalyasporarasındaki karşılaş-ma 0-0 beraberliklesona erdi.
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Yeni ve gelişen teknolojiler 
otomobille yolculuğun 

seyrini değiştirdi 
AA muhabirinin yaptığı derlemeye göre, 

dünya genelinde teknolojik gelişmeler her 
geçen yıl insanoğlunu şaşırtmaya devam 
ediyor. Bu gelişmelerden otomotiv sektörü 
de ciddi anlamda etkileniyor. 

Yıllar önce tuşlu cep telefonları akıllı ciha
zlara dönüşürken neler yaşandıysa şu an oto
mobillerin de başına aynısı geliyor. 
Otomobiller adeta 4 teker üzerinde giden bil
gisayarlara dönüşüyor. Bu trende ayak uy
durabilen markalar, yeni müşteriler 
kazanmaya devam ederken, trende ayak uy
duramayanlar yerinde saymaya devam 
ediyor.Son yakın dönem ele alındığında özel
likle 2000'li yıllardan itibaren otomobillerin 
tasarımı, teknolojileri ve kullanım amaçları 
önemli ölçüde değişime uğradı. Günümüzde 
artık geçmiş yıllara kıyasla dış görünüş 
olarak daha keskin çizgilere ve hatlara sahip 
otomobiller üretilirken, bu otomobillerin 
tasarım anlamında birbirine benzemesi de 
trendlere ayak uydurulması anlamında 
kaçınılmaz oldu.Otomobil içi teknolojiler de 
20 yıl öncesine kıyasla büyük gelişme gös
terdi. 20 yıl öncesine kıyasla hayal dahi edile
meyen teknolojiler bugün birçok araç için 
olmazsa olmaz kriter olarak kabul ediliyor. 

Otomotiv teknolojilerinin dünü ve 
bugününe bakıldığında araç içi telefonlardan 
bluetooth telefon görüşmelerine ve dünyayla 
bağlantı kurabilen multimedya cihazlarına 
geçiş yapıldı. Gelişmiş navigasyon hizmetleri, 
sürücü tanıma sistemleri, bağlanabilirlik, 
araç içinden acil durum bildirimleri gibi özel
likler de yine bir otomobilde en çok aranan 
özelliklerden oldu. 

Otomobiller üçüncü yaşam haline geldi 
Gelişen teknolojiler, otomobillerdeki 

güvenlik sistemlerine de yeni bir kapı aral
adı. Hız kontrolü, kör nokta, sinyal, ön 
çarpışma, şerit uyarısı ve geri vites desteği 
gibi teknolojileri bünyesinde bulunduran 
Geliştirilmiş Sürücü Destek Sistemi'nin (Ad
vanced Driver Assistance SystemADAS) oto
mobillerde bulunması tercih sebebi oluyor. 

Sürücüsünü parmak izinden ve yüzünden 
tanıyan otomobiller artık bununla sınırlı 
kalmıyor, araçtaki kameralarla sürücünün 
duygusal moduna göre müzik çalabiliyor, 
masaj yapabiliyor. Daha önce birçok bilim 
kurgu filmine konu olan otonom sürüş özel
likleri de artık günümüzün gündem mad
delerinden biri haline geldi. Otomatik park, 
eller serbest sürüş sistemi ve sürücüsüz 
araçlar artık yeni dünyanın bilinen gerçekleri 
konumuna geldi.

ODTÜ Teknokent'te TÜBİTAK 
desteğiyle Eyesoft firması 
tarafından geliştirilen teknoloji, 
çocukların göz hareketlerini 
yapay zeka ile analiz ederek 
okuma güçlüğü olarak tanım
lanan disleksi tanısına erken 
evrede karar vermeye olanak 
sağlıyor. 

 
Projenin ArGe Direktörü, Sa

bancı Üniversitesi, Bilgisayar 
Mühendisliği Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Kürşat Çağıltay, 
AA muhabirine yaptığı açıkla
mada, göz hareketleri takip 
teknolojisiyle insanların nereye, 
ne kadar baktığı, neyi 
düşündüğü ve bununla ilgili bil
işsel süreçleri analiz eden 
değişik çalışmalar yürüttüklerini 
ifade etti. 

 
Bu kapsamda geçmişte özel 

eğitime ihtiyaç duyan bireyler 
için gözle oynanan rehabilita
syon oyunları, gözle kullanılan 
tekerlekli sandalye gibi çalış
malar yaptıklarını hatırlatan 
Çağıltay, son çalışmalarında ise 
aynı yöntemle ODTÜ Teknoken
t'te disleksi tanılama sistemi 
geliştirdiklerini ve büyük 
öğrenci gruplarıyla test ettik
lerini ve herkesin kullanabileceği 
ürün haline getirdiklerini 
bildirdi. 

 
Çağıltay, yapılan araştırmalara 

göre, Avrupa'da disleksi tanısı 
alan çocuk oranının yüzde 10, 
Türkiye'de ise binde 1'lerin al
tında olduğunu, bu konudaki 
uzman sayısının da az olduğunu 
ifade etti. 

 
Çocukların eğitim hayatlarını 

başarıyla ilerletebilmesi için 
okumada rahat olmaları gerek
tiğine işaret eden Çağıltay, 
"Disleksi tanısı konmamış 
çocukların eğitim süreçlerinde 
yaşadığı zorluklar anlaşıla
madığı için buna yönelik müda

haleler de gecikebiliyor." diye 
konuştu. 

 
Müdahale süreçlerine erken 

evrede geçilebilecek 
Çağıltay, geliştirdikleri disleksi 

tanılama sisteminin, çocukların 
okumaları sırasında kaydettik
leri göz hareketlerini yapay zeka 
ve makine öğrenmesi algorit
malarıyla değerlendirerek, hızlı 
şekilde geri dönüş sağladığını 
bildirdi. 

 
Bu sırada elde edilen verilerin 

uzmanlar tarafından değer
lendirilerek tanı konulduğunu 
dile getiren Çağıltay, böylece tanı 
süresinin kısaltıldığını, bunun 
eğitim ve rehabilitasyon gibi mü
dahale süreçlerinin de erkenden 
hayata geçirilmesine olanak 
sağladığını söyledi. 

 
Türkçe dilinin özelliklerine 

uygun geliştirildi 
Kürşat Çağıltay, disleksinin 

okumada zorluk, metin üzerinde 
belli yerlere odaklanamama, 
metin üzerinde düzgün ilerleye
meme ve metin üzerindeki farklı 
noktaların üzerine uzun süre 
yoğunlaşılması gibi değişik 
boyutlarının bulunduğunu an
lattı. 

 
Mevcut yöntemlerde, uzun 

süreli birtakım testlerle disleksi 
tanısının konulabildiğini dile ge
tiren Çağıltay, şu bilgileri verdi: 

 
"Bu sistem sayesinde disleksi 

riski taşıyan çocuklara erken 
dönemde ve etkili bir şekilde 
müdahale edilerek çocukların 
yaşadıkları güçlüklerin en aza 
indirilmesi ve başarı düzey
lerinin artırılması hedefleniyor. 
Disleksisi olan çocukların göz 
hareketlerinin, okuma sırasında 
göz hareketleri teknolojisi ile 
kaydedilmesi ve bu hareketlere 
bağlı olarak Türkçe dilinin özel
liklerine uygun disleksiyi an

layan yapay zeka algoritmaları 
ile tanılama yapılabiliyor. Tabii ki 
nihai karar, gerek özel eğitim uz
manları gerek tıp uzmanlarının 
da değerlendirmesiyle veriliyor. 
Böyle bir sistemle yapılan tara
mada, bir çocuğun yaklaşık 10
15 dakikalık bir okuma seansı 
sonrasında, hızlı bir şekilde mü
dahale programına başlanmak 
için ilgili uzmanlara yön
lendirilmesi söz konusu oluyor." 

 
"Göz hareketlerinin x ve y ko

ordinatlarını bularak karar ver
iliyor" 

Eyesoft Genel Müdürü Sevilay 
İmre ise göz izleme teknoloji
leriyle öğrencilerin okuma 
metinleri sırasında göz hareket
lerinin x ve y koordinatlarını bu
labildiklerini, ayrıca okuma 
süreleriyle ilgili verileri de elde 
ettiklerini belirtti. 

Normal gelişim gösteren 
çocukların birinci satır ve ikinci 
satır aralarındaki bu koordinat
larında belli bir düzen bulun
duğunu ifade eden İmre, şu 

bilgileri verdi: 
 
"Ama disleksi veya düşük 

okuma başarısı gösteren çocuk
ların verilerinde bu koordinat
larda o düzeni göremeyiz, 
birtakım atlamalar ve geriye 
dönüşlerle bu sistem bozulur ve 
okuma süresi uzar. Sis
temimizde, yapay zeka bu veril
erden besleniyor. Sistem bu 
verileri kullanarak tanı konuyor. 
Disleksinin yüzdelik oranını 
veriyor. Yani bir çocukta bazen 
yüzde 51 oranında disleksi 
yüzde 49 oranında tipik tanı 
çıkarken bir başka çocukta 
yüzde 70 oranında disleksi 
yüzde 30 oranında tipik tanı çık
abiliyor. Disleksi oranlarına göre 
de çocuğun ilerleyen dönemde 
nasıl rehabilite edileceği, nasıl 
bir eğitimden geçerek okuma 
güçlüğünü yeneceğine dair 
ipuçları vermiş oluyoruz." 

 
"Tanılama sistemini 

Türkiye'de yaygınlaştırmak istiy
oruz" 

Okuma güçlüğünün farklı bir 
öğrenme şekli olduğuna işaret 
eden İmre, "Herhangi bir zeka 
düşüklüğü değil, normal zeka ve 
ileri zekada olanlara da bu tanı 
konabiliyor. Sadece çoğunluktan 
farklı bir şekilde öğrenme 
metotları olduğu için o metot
lara uygun olarak öğretmek 
önemli olan burada. Bu da bizim 
sistemimizin önemini gös
teriyor." diye konuştu. 

 
İmre, bu tanılama sistemini 

bütün Türkiye'de yaygınlaştır
mak istediklerini belirterek, şun
ları kaydetti: 

 
"Tanılama sistemini yaygın

laştırdığımızda gerçekten 
disleksi popülasyonu da ortaya 
çıkartmış olacağız. Ona göre de 
rehabilitasyonda neler yapıla
bilecek onlar da belirginleşecek. 
Ama bizim uzun vadede bir son
raki hedefimiz de rehabilitasyon 
süreci için neler yapabiliriz, 
bunun üzerine de çalış
malarımızı yoğunlaştırdık."

Yapay zekayla 15 
dakikada disleksi tanısı 
ODTÜ Teknokent'te, çocuklarda disleksinin erken aşamada ve 15 dakika 

içerisinde tanılanmasını sağlayan yapay zeka temelli teknoloji geliştirildi. 

Vestel, 40 yıllık tecrübesini otomotiv elektroniği alanına aktaracak 
Vestel Mobilite, Almanya'nın Hannover kentinde 

düzenlenen IAA Transportation 2024'te yerini alarak, 
sürdürülebilirliği ön planda tuttuğu yenilikçi elektrikli 
araç şarj istasyonları, otomotiv elektroniği ve enerji depo
lama sistemlerini sergiledi. 

 
Vestel CEO'su Güler, fuarda, Vestel Mobilite'nin hede

flerine ve yatırım planlarına ilişkin basın mensuplarına 
açıklamalarda bulundu. 

 
Vestel'in ileri teknoloji yazılım, ekran ve şarj çözümleri 

sayesinde küresel bir oyuncu olma hedefine yürüdüğünü 
belirten Güler, uzun yıllardır yatırım yaptıkları mo
bilitenin, yeni nesil iş alanı olarak tanımlayıp strateji kur
dukları bir alan olduğunu dile getirdi. 

Güler, "mobiliteyi" içten yanmalı motorlardan elektrikli 
araçlara yaşanan paradigma değişikliği olarak tanım
ladıklarını ifade etti. 

 
5 yıl önce dünyanın en değerli otomobil şirketleri 

arasında Toyota'nın 180 milyar dolar piyasa değeri ile 1. 
sırada, Volkswagen'in 80 milyar dolar piyasa değeri ile 2. 
sırada ve Porsche'nin 70 milyar dolarla 3. sırada yer 
aldığını aktaran Güler, şunları kaydetti: 

"Bugün dünyanın en değerli 3 otomobil şirketi 
arasında 1 numara 670 milyar dolarla Tesla. 2 numara 
yine 240 milyar dolarla Toyota. O da 180'den 240'a çık
mış. Çünkü onların da elektrikli araçlarla ilgili bir per
spektifi var. 3 numara, 5 yıl önce ilk onda olmayan 
Manisa'da komşumuz olacak olan BYD, 90 milyar dolar. 
90 milyar dolar piyasa değeri, ilk 10'da yoktu bunlar 5 
sene evvel. Şimdi 90 milyar dolarla ilk 3'te ise özneler de 
değişiyor paradigma değişikliğinde." 

 
"Otomotiv artık otomotivden ziyade tüketici elek

troniği oldu" 
"Otomotiv artık otomotivden ziyade tüketici elektron

iği. Vestel bu kapsamdaki 40 yıllık tecrübesini, çevikliğini 
ve kalitesini bu alana aktarıyor." diyen Güler, şöyle devam 
etti: 

"40 yıldır tüketici elektroniği yapıyoruz. Biz tüketici 
elektronik sektöründen geliyoruz, ne anlama geliyor bu? 
Biz tüketici elektroniğindeki çevikliğe, hıza ama aynı za
manda hassasiyete sahibiz. Bununla beraber bizim ihra
catta ana pazarımız Avrupa ve 30 yılı aşkın süredir Japon 

müşterilerle de çalışıyoruz. Dolayısıyla aynı Uzak Doğulu 
rakiplerimiz gibi hızlıyız, çeviğiz ama Avrupa ve Japonya 
kalite standartlarında seri üretim yapabiliyoruz. Bizim 
avantajımız bu." 

 
Güler, otomotiv sektöründeki paradigma değişikliğinde 

sahnenin neresinde yer alacaklarına ilişkin ise şunları 
söyledi: 

"Örneğin elektrikli aracın pilini üretecek miyiz? Hayır 
ama ekranını üreteceğiz. Çünkü o ekrana, evinizde 
olduğunda televizyon diyorsunuz. Aynı ekran arabanın 
içine girdiğinde kokpit, dashboard, ekran diyorsunuz. 
Bizim için o yine bir ekran. Donanımı, yazılımı, tasarımı 
televizyondan farklı değil. Baktığınız işte onun kontrast 
oranı, onun tepkime süresi, geçiş süreleri, televizyondan 
farkı yok. 

 
TOGG'da da o geniş ekranı Manisa'daki tesislerimizde 

biz üretiyoruz. Mühendislerimiz donanımını, yazılımını ve 
deneyimini, beraber geliştirdiler o ürünü. Deneyim de 
çok önemli çünkü. Yani donanım, yazılım yaptın ama 
deneyimini doğru tasarlamadığın takdirde bütün ça
baların da heba oluyor. IAA fuarında görüşmeler devam 
ediyor. Yakın sürede duyuracağız. Başka global 
markalarla da genişletiyor olacağız. Yani TOGG iyi bir 
referans oldu. Adını çok yakında duyuracağımız global 
markalarda bu ekran deneyimini paylaşıyor olacağız" 

 
Uçak ekranları da Vestel olacak 
Uçak içindeki ekranların da artık Vestel tarafından 

üretileceğini aktaran Güler, global bir hava yolu şirketi ile 
anlaştıklarını ve bu şirketin 300 adetlik filosunun ekran
larını üreteceklerini kaydetti. 

Güler, otomotivde paradigma değişikliğinde "anakart" 
ürünleri de üreteceklerini belirterek, "Biz bu işi de zaten 
30 yıldır yapıyoruz. Biz elektrikli arabaların bu kartlarını 
da yapıyoruz. Başkalarına da yapacağız. O da yine bu 
fuarda konuştuğumuz uluslararası markalardan biriyle 
fuar sonrası açıklama yapacağız. İsim vermiyoruz. Çünkü 
daha anlaşmadık." ifadelerini kullandı. 

Gelişen elektrikli araç ekosisteminde önemli bir 
oyuncu olmak için yeniden yapılandıklarını anlatan Güler, 
Bosch, Continental, Park Velio gibi markalarla rekabet için 
hazırlandıklarını belirtti. 

Hala elektrikli araç alan tüketicilerin "şarj noktası" ve 

"şarj süresi" konusunda endişelerinin olduğunu dile ge
tire Güler, "Eğer elektrikli aracınızın şarj cihazı Vestel'se 
bir saat beklemek zorunda değilsiniz. Bu iyi haber. Bu 
fuarda sergilediğimiz 720 kilovat ki şu anda kurulumları 
da başladı, ilk Türkiye'de başladık ama İtalya için de ihra
cat anlaşmalarımızı yaptık." dedi. 

 
Ergün Güler, aracın kapasitesi de müsaitse 8 dakika 

içerisinde yüzde 20'den yüzde 80'e şarj imkanı sunduk
larını, bunun üretimini de seri üretim seviyesinde yapa
bilen dünyadaki nadir şirketlerden birisi olduklarını dile 
getirerek, "Dünyada bunu yapabilen 3 tane şirket var. 720 
kilovat için bahsediyorum. 400 kilovat yapan çok. Ocakta 
da bin kilovatlık ürün gelecek. Onu dünyada yapabilen 2 
şirketten biri olacağız. Yine seri üretim mantığında. Yanlış 
anlaşılmasın. O tarafta. Bu da bir dikey olmuş olacak. Bir 
büyüme alanı yaratmış olacak." diye konuştu. 

 
Enerji depolama sistemleri 
Güler, Vestel'in dikey büyümesinde üçüncü alanın en

erji depolama alanları olacağını anlattı. 
Türkiye'de ve Avrupa'da çıkarılan yeni yasayla ye

nilenebilir enerji sistemi kurulduğunda ona eşdeğer kap
asitede bir enerji depolama sistemi kurmak zorunda 
olunacağını belirten Güler, "Bu kıtada, bu coğrafyada 
bunu yapabilen şirket sayısı bir elin parmaklarını 
geçmiyor. Orada inşallah çözüm ortaklarından birisi de 
yine Vestel oluyor ve olacak." dedi. 

 
"Vestel'in gözünü diktiği ve aslan payını almak iste

diği pazar büyüklüğü 580 milyar dolar" 
Boston Counsulting'in rakamlarına göre, elektrikli araç 

ekosisteminin büyüklüğünün 2030'da 3 trilyon dolar ola
cağını aktaran Güler, şöyle devam etti: 

"Bizim ilgilendiğimiz tarafın büyüklüğü bu 3 trilyon 
doların içerisinde 440 milyar dolar. Elektrikli araç şarj is
tasyonu pazar büyüklüğünde 2030 için öngörülen büyük
lük ise 100 milyar dolar. Enerji depolama sistemleri için 
öngörülen pazar büyüklüğü ise 40 milyar dolar. Hepsi be
raber 580 milyar dolar yapıyor. Yani Vestel'in gözünü dik
tiği ve aslan payını almak istediği pazar büyüklüğü 580 
milyar dolar. Hedefimiz 3 yıl içerisinde milyar dolarlık bir 
değer yaratmak. Ne demek o? Sadece 1 milyar dolar ciro 
yapmak anlamına gelmiyor. Milyar dolarlık bir halka arzı 
inşallah planlıyoruz. Bu halka arzı da illa Türkiye'de yap

mak zorunda değiliz. Belki Amerika'da yaparız. Belki Lon
dra'da yaparız. Öyle planlarımız da var. Buna ulaşmak için 
de net rakamı söylüyorum. Ulaşmamız gereken ciro 600
700 milyon dolar. Yüzde 1520 FAVÖK ulaştığımızda biz 1 
milyar dolar değerlemeyi inşallah görüyor olacağız. Bu da 
bizim mobilite de en önemli hedef noktamız." 

 
Güler, Mobilite alanında yapılan yatırımların ülke için 

stratejik olduğunu vurgulayarak, şu ifadeleri kullandı: 
 
"Nasıl Türkiye'de elektrikli araç için TOGG yatırımı çok 

stratejik ise burada da yapılan yatırım, ülke açısından çok 
kritik önemde. Çünkü şu anda dünyada gerçekten büyük 
bir geçiş yaşanıyor. Eski otomotiv sahnesinde çok majör 
olmasa da ülke olarak bir yerimiz vardı. Şimdi biz burada 
majörü oynayabiliriz. Sadece elektrikli araçla değil, elek
trikli araç onun tedarik ekosistemi, onun şarj ekosis
temiyle enerji depolama sistemleriyle. Aynen nasıl 
savunma sanayinde bir paradigma değişikliği yaptıysa 
ülke birçok alanda, aynı fırsatı ben burada görüyorum 
ülke için. Ondan Vestel ve Vestel benzeri şirketlerin bu 
alanda yaptığı yatırımların ülkenin geleceği içinde çok 
önem arz ettiğini düşünüyorum." 

 
Çip sektörü 
Çip sektörünün dünyanın en stratejik sektörlerinden 

biri olduğunu anlatan Güler, "Çipin yazılım 
geliştirmesinde biz zaten varız. Ürünlerimiz için o çi
plerde yer alan yazılımlar tarafında varız. Şimdi aynısını 
mobilite için de planlıyoruz. Çip üreticileriyle beraber 
yazılım kısmında kaynaktan başlamak suretiyle bir işbir
liğini de planlıyoruz." diye konuştu. 

 
Ergün Güler, çip yatırımının milyarlarca dolarlık 

maliyeti olduğunu belirterek, "Benim gördüğüm, Sanayi 
Bakanlığı öncülüğünde ülke olarak da burada bir inisiyatif 
var. Belki yine devlet yapacak, orada bir şey yapılacak. 
Çünkü ciddi rakam. Özel sektör şirketinin tek başına al
tına girebileceği bir rakam değil yani. Çok benzeri bir 
oluşum mu? TOGG benzeri öyle bir şey olabilir. Ulus
lararası çözüm ortağıyla beraber. Çünkü orada çok ciddi 
knowhow da var. TOGG da dediğiniz gibi bir öncülüğü 
devlet yaptı. Sonra baktığınızda devletin payı çok cüzi 
miktarda, hatta yok." görüşlerini aktardı.
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